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Noble Funds Towarzystwo Funduszy


Inwestycyjnych S.A.


Sprawozdanie finansowe za okres


od 01.01.2024 do 31.12.2024







WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO


1.    Dane jednostki


Nazwa: Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.


Siedziba:  Przyokopowa 33/, 01-208 Warszawa


Kody PKD określające podstawową działalność podmiotu:


6630Z


Numer identyfikacji podatkowej:


NIP: 1080001923


Numer we właściwym rejestrze sądowym:


KRS: 0000256540


2.    Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony


Nie dotyczy


3.    Okres objęty sprawozdaniem finansowym


Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024


4.    Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne


Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych.


5.    Założenie kontynuowania działalności gospodarczej


Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez


jednostkę.


Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.


6.    Informacje o połączeniu spółek


Nie dotyczy.


7.    Polityka rachunkowości


Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):


Wartości niematerialne i prawne


Wartości niematerialne i prawne są rozpoznawane, jeżeli jest prawdopodobne, że w przyszłości spowodują


one wpływ do Spółki korzyści ekonomicznych, które mogą być bezpośrednio powiązane z tymi aktywami.


Początkowe ujęcie wartości niematerialnych i prawnych następuje według cen nabycia lub kosztu


wytworzenia. Po ujęciu początkowym wartości niematerialne i prawne są wyceniane według cen nabycia


lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartości


niematerialne i prawne są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich


ekonomicznej użyteczności.


Spółka ustala, czy okres użytkowania wartości niematerialnych jest ograniczony, czy nieokreślony. Wartości


niematerialne o ograniczonym okresie użytkowania są amortyzowane przez okres użytkowania oraz


poddawane testom na utratę wartości każdorazowo, gdy istnieją przesłanki wskazujące na utratę ich


wartości. Okres i metoda amortyzacji wartości niematerialnych o ograniczonym okresie użytkowania są


weryfikowane przynajmniej na koniec każdego roku obrotowego. Zmiany w oczekiwanym okresie


użytkowania lub oczekiwanym sposobie konsumowania korzyści ekonomicznych pochodzących z danego


składnika aktywów są ujmowane poprzez zmianę odpowiednio okresu lub metody amortyzacji, i


traktowane jak zmiany wartości szacunkowych. Odpis amortyzacyjny składników wartości niematerialnych o
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ograniczonym okresie użytkowania ujmuje się w zysku lub stracie w ciężar tej kategorii, która odpowiada


funkcji danego składnika wartości niematerialnych.


Wartości niematerialne o nieokreślonym okresie użytkowania oraz te, które nie są użytkowane są corocznie


poddawane testowi na utratę wartości, w odniesieniu do poszczególnych aktywów lub na poziomie


ośrodka wypracowującego środki pieniężne. W przypadku pozostałych wartości niematerialnych ocenia się


co roku, czy wystąpiły przesłanki, które mogą świadczyć o utracie ich wartości. Okresy użytkowania są także


poddawane corocznej weryfikacji, a w razie potrzeby, korygowane z efektem od początku okresu


sprawozdawczego.


Na dzień 31 grudnia 2024 roku oraz na dzień 31 grudnia 2023 roku Spółka nie posiadała wartości


niematerialnych o nieokreślonym okresie użytkowania.


Podsumowanie zasad stosowanych w odniesieniu do wartości niematerialnych Spółki przedstawia się


następująco:


                                                 Oprogramowanie komputerowe             Inne wartości niematerialne


Okresy użytkowania                              2-10 lat                                                     2-10 lat


Wykorzystana metoda                     metodą liniową                                       metodą liniową


amortyzacji


Wewnętrznie wytworzone                   wewnętrznie                                               nabyte


lub nabyte                                       wytworzone/ nabyte


Weryfikacja pod kątem


utraty wartości /   badanie                          Coroczna ocena czy wystąpiły przesłanki


wartości odzyskiwalnej                               świadczące o wystąpieniu utraty wartości


Na inne wartości niematerialne składają się przede wszystkim licencje i prawa autorskie.


Zyski lub straty wynikające z usunięcia wartości niematerialnych z bilansu są wyceniane według różnicy


pomiędzy wpływami ze sprzedaży netto a wartością bilansową danego składnika aktywów i są ujmowane w


zysku lub stracie w momencie ich usunięcia z bilansu.


Rzeczowe aktywa trwałe


Rzeczowe aktywa trwałe wykazywane są według ceny nabycia/kosztu wytworzenia pomniejszonych o


umorzenie oraz wszelkie odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Wartość początkowa środków


trwałych obejmuje ich cenę nabycia powiększoną o wszystkie koszty bezpośrednio związane z zakupem i


przystosowaniem składnika majątku do stanu zdatnego do używania. W skład kosztu wchodzi również


koszt wymiany części składowych maszyn i urządzeń w momencie poniesienia, jeśli spełnione są kryteria


rozpoznania. Koszty poniesione po dacie oddania środka trwałego do używania, takie jak koszty


konserwacji i napraw, obciążają wynik finansowy w momencie ich poniesienia.


Środki trwałe w momencie ich nabycia zostają podzielone na części składowe będące pozycjami o istotnej


wartości, do których można przyporządkować odrębny okres ekonomicznej użyteczności. Częścią składową


są również koszty generalnych remontów.


Amortyzacja jest naliczana metodą liniową przez szacowany okres użytkowania danego składnika aktywów,


wynoszący:


Typ                                                            Okres


Inwestycje w obiektach obcych               2-10 lat


Maszyny i urządzenia techniczne            3 lata


Środki transportu                                    5 lat


Inne środki trwałe                                    5-7 lat
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Dana pozycja rzeczowych aktywów trwałych może zostać usunięta z bilansu po dokonaniu jej zbycia lub w


przypadku, gdy nie są spodziewane żadne ekonomiczne korzyści wynikające z dalszego użytkowania


takiego składnika aktywów. Wszelkie zyski lub straty wynikające z usunięcia danego składnika aktywów z


bilansu (obliczone jako różnica pomiędzy ewentualnymi wpływami ze sprzedaży netto a wartością


bilansową danej pozycji) są ujmowane w zysku lub stracie w okresie, w którym dokonano takiego usunięcia.


Inwestycje rozpoczęte dotyczą środków trwałych będących w toku budowy lub montażu i są wykazywane


według cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o ewentualne odpisy z tytułu utraty wartości.


Środki trwałe w budowie nie podlegają amortyzacji do czasu zakończenia budowy i przekazania środka


trwałego do używania.


Wartość końcową, okres użytkowania oraz metodę amortyzacji składników aktywów weryfikuje się, i w razie


konieczności – koryguje, z efektem od początku właśnie zakończonego roku obrotowego.


Każdorazowo, przy wykonywaniu remontu, koszt remontu jest ujmowany w wartości bilansowej rzeczowych


aktywów trwałych, jeżeli są spełnione kryteria ujmowania.


Utrata wartości niefinansowych aktywów trwałych


Na każdy dzień bilansowy Spółka ocenia, czy istnieją jakiekolwiek przesłanki wskazujące na to, że mogła


nastąpić utrata wartości któregoś ze składników aktywów. W razie stwierdzenia, że przesłanki takie


zachodzą, lub w razie konieczności przeprowadzenia corocznego testu sprawdzającego, czy nastąpiła utrata


wartości, Spółka dokonuje oszacowania wartości odzyskiwalnej danego składnika aktywów lub ośrodka


wypracowującego środki pieniężne, do którego dany składnik aktywów należy.


Wartość odzyskiwalna składnika aktywów lub ośrodka wypracowującego środki pieniężne odpowiada


wartości godziwej tego składnika aktywów lub ośrodka wypracowującego środki pieniężne, pomniejszonej


o koszty sprzedaży lub wartości użytkowej, zależnie od tego, która z nich jest wyższa. Wartość tę ustala się


dla poszczególnych aktywów, chyba że dany składnik aktywów nie generuje samodzielnie wpływów


pieniężnych, które w większości są niezależne od tych, które są generowane przez inne aktywa lub grupy


aktywów.


Jeśli wartość bilansowa składnika aktywów jest wyższa niż jego wartość odzyskiwalna, ma miejsce utrata


wartości i dokonuje się wówczas odpisu do ustalonej wartości odzyskiwalnej. Przy szacowaniu wartości


użytkowej prognozowane przepływy pieniężne są dyskontowane do ich wartości bieżącej przy


zastosowaniu stopy dyskontowej przed uwzględnieniem skutków opodatkowania, która odzwierciedla


bieżące rynkowe oszacowanie wartości pieniądza w czasie oraz ryzyko typowe dla danego składnika


aktywów. Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości składników majątkowych używanych w działalności


kontynuowanej ujmuje się w tych kategoriach kosztów, które odpowiadają funkcji składnika aktywów, w


przypadku którego stwierdzono utratę wartości.


Na każdy dzień bilansowy Spółka ocenia, czy występują przesłanki wskazujące na to, że odpis aktualizujący


z tytułu utraty wartości, który był ujęty w okresach poprzednich w odniesieniu do danego składnika


aktywów jest zbędny, lub czy powinien zostać zmniejszony. Jeżeli takie przesłanki występują, Spółka szacuje


wartość odzyskiwalną tego składnika aktywów. Poprzednio ujęty odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości


ulega odwróceniu wtedy i tylko wtedy, gdy od czasu ujęcia ostatniego odpisu aktualizującego nastąpiła


zmiana wartości szacunkowych stosowanych do ustalenia wartości odzyskiwalnej danego składnika


aktywów. W takim przypadku, podwyższa się wartość bilansową składnika aktywów do wysokości jego


wartości odzyskiwalnej.


Podwyższona kwota nie może przekroczyć wartości bilansowej składnika aktywów, jaka zostałaby ustalona


(po odjęciu umorzenia), gdyby w ubiegłych latach w ogóle nie ujęto odpisu aktualizującego z tytułu utraty


wartości w odniesieniu do tego składnika aktywów. Odwrócenie odpisu aktualizującego z tytułu utraty


wartości składnika aktywów ujmuje się niezwłocznie jako przychód. Po odwróceniu odpisu aktualizującego,


w kolejnych okresach odpis amortyzacyjny dotyczący danego składnika jest korygowany w sposób, który


pozwala w ciągu pozostałego okresu użytkowania tego składnika aktywów dokonywać systematycznego


odpisania jego zweryfikowanej wartości bilansowej pomniejszonej o wartość końcową.
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Instrumenty finansowe


Aktywa finansowe w momencie wprowadzenia do ksiąg rachunkowych są wyceniane według kosztu (ceny


nabycia), stanowiącego wartość godziwą uiszczonej zapłaty. Koszty transakcji są ujmowane w wartości


początkowej tych instrumentów finansowych. Aktywa finansowe są wprowadzane do ksiąg rachunkowych


pod datą zawarcia transakcji.


Po początkowym ujęciu aktywa finansowe są zaliczane do jednej z czterech kategorii i wyceniane w


następujący sposób:


              Kategoria                                                 Sposób wyceny


1. Aktywa  finansowe utrzymywane   Według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu)


do terminu wymagalności                ustalanej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej


2. Pożyczki udzielone                       Według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu)


i należności własne                          ustalanej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Należności


                                                          o krótkim terminie wymagalności, dla których nie określono stopy


                                                          procentowej, wyceniane są w kwocie wymaganej zapłaty


3. Aktywa finansowe przeznaczone  Według wartości godziwej, a zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny


do obrotu                                         są ujmowane w rachunku zysków i strat


4. Aktywa finansowe dostępne        Według wartości godziwej, a wycenę z tytułu aktualizacji wyceny


do sprzedaży                                    są ujmowane w rachunku zysków i strat


Zobowiązania finansowe wprowadza się do ksiąg rachunkowych pod datą zawarcia kontraktu.


Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu, wykazywane są w wartości godziwej, zaś zyski i straty


wynikające z ich wyceny ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków i strat. Pozostałe zobowiązania


finansowe są wyceniane według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu) ustalanej przy


zastosowaniu efektywnej stopy procentowej.


Wartość godziwa instrumentów finansowych stanowiących przedmiot obrotu na aktywnym rynku ustalana


jest w odniesieniu do cen notowanych na tym rynku na dzień bilansowy. W przypadku, gdy brak jest


notowanej ceny rynkowej, wartość godziwa jest szacowana na podstawie notowanej ceny rynkowej


podobnego instrumentu, bądź na podstawie przewidywanych przepływów pieniężnych z danego składnika


aktywów lub zobowiązań finansowych.


Trwała utrata wartości aktywów finansowych


Na każdy dzień bilansowy Spółka ocenia, czy istnieją obiektywne dowody wskazujące na trwałą utratę


wartości składnika bądź grupy aktywów finansowych. Jeśli dowody takie istnieją, Spółka ustala szacowaną


możliwą do odzyskania wartość składnika aktywów i dokonuje odpisu aktualizującego z tytułu utraty


wartości, w kwocie równej różnicy między wartością możliwą do odzyskania i wartością bilansową.


Odpisy aktualizujące wartość składnika aktywów finansowych lub portfela podobnych składników aktywów


finansowych ustala się:


1) w przypadku aktywów finansowych wycenianych w wysokości skorygowanej ceny nabycia - jako różnicę


między wartością tych aktywów wynikającą z ksiąg rachunkowych na dzień wyceny i możliwą do odzyskania


kwotą. Kwotę możliwą do odzyskania stanowi bieżąca wartość przyszłych przepływów pieniężnych


oczekiwanych przez jednostkę, zdyskontowana za pomocą efektywnej stopy procentowej, którą jednostka


stosowała dotychczas, wyceniając przeszacowywany składnik aktywów finansowych lub portfel podobnych


składników aktywów finansowych,
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2) w przypadku aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej - jako różnicę między ceną nabycia


składnika aktywów i jego wartością godziwą ustaloną na dzień wyceny, z tym że przez wartość godziwą


dłużnych instrumentów finansowych na dzień wyceny rozumie się bieżącą wartość przyszłych przepływów


pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę zdyskontowaną za pomocą bieżącej rynkowej stopy


procentowej stosowanej do podobnych instrumentów finansowych.


3) w przypadku pozostałych aktywów finansowych - jako różnicę między wartością składnika aktywów


wynikającą z ksiąg rachunkowych i bieżącą wartością przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych


przez jednostkę, zdyskontowaną za pomocą bieżącej rynkowej stopy procentowej stosowanej do


podobnych instrumentów finansowych.


Leasing – Spółka jako leasingobiorca


Umowy leasingu finansowego, które przenoszą na Spółkę zasadniczo całe ryzyko i wszystkie pożytki


wynikające z posiadania przedmiotu leasingu, są ujmowane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień


rozpoczęcia leasingu według niższej z następujących dwóch wartości: wartości godziwej środka trwałego


stanowiącego przedmiot leasingu lub wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych. Opłaty


leasingowe są rozdzielane pomiędzy koszty finansowe i zmniejszenie salda zobowiązania z tytułu leasingu


w sposób umożliwiający uzyskanie stałej stopy odsetek od pozostałego do spłaty zobowiązania. Koszty


finansowe są ujmowane bezpośrednio w ciężar wyniku finansowego.


Środki trwałe użytkowane na mocy umów leasingu finansowego są amortyzowane przez krótszy z dwóch


okresów: szacowany okres użytkowania środka trwałego lub okres leasingu.


Umowy leasingowe, zgodnie, z którymi leasingodawca zachowuje zasadniczo całe ryzyko i wszystkie


pożytki wynikające z posiadania przedmiotu leasingu, zaliczane są do umów leasingu operacyjnego. Opłaty


leasingowe z tytułu leasingu operacyjnego ujmowane są jako koszty w wyniku finansowym metodą liniową


przez okres trwania leasingu.


Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności


Należności z tytułu dostaw i usług są ujmowane i wykazywane według kwot pierwotnie zafakturowanych, z


uwzględnieniem odpisu na wątpliwe należności. Odpis na należności oszacowywany jest wtedy, gdy


ściągnięcie pełnej kwoty należności przestało być prawdopodobne. Odpisy z tytułu utraty wartości


należności z tytułu dostaw i usług są ujmowane w zysku lub stracie w momencie stwierdzenia


nieściągalności należności.


W przypadku, gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny, wartość należności jest ustalana poprzez


zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy


zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w


czasie. Jeżeli zastosowana została metoda polegająca na dyskontowaniu, zwiększenie należności w związku


z upływem czasu jest ujmowane jako przychody finansowe.


Należności budżetowe prezentowane są w ramach pozostałych należności, z wyjątkiem należności z tytułu


podatku dochodowego od osób prawnych, które stanowią w bilansie odrębną pozycję.


Transakcje w walucie obcej


Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu


kursu obowiązującego w dniu zawarcia transakcji.


Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego aktywa i zobowiązania pieniężne wyrażone w walutach


innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu odpowiednio obowiązującego na


koniec okresu sprawozdawczego średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank


Polski. Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są odpowiednio w pozycji przychodów (kosztów)


finansowych lub, w przypadkach określonych zasadami (polityką) rachunkowości, kapitalizowane w wartości
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aktywów. Aktywa i zobowiązania niepieniężne ujmowane według kosztu historycznego wyrażonego w


walucie obcej są wykazywane po kursie historycznym z dnia transakcji. Aktywa i zobowiązania niepieniężne


ujmowane według wartości godziwej wyrażonej w walucie obcej są przeliczane po kursie z dnia dokonania


wyceny do wartości godziwej.


Następujące kursy zostały przyjęte dla potrzeb wyceny bilansowej:


              31 grudnia 2024     31 grudnia 2023


USD              4,1012                   3,9350


EUR              4,2730                   4,3480


Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych


Środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe wykazane w bilansie obejmują środki pieniężne w banku i w


kasie oraz lokaty krótkoterminowe o pierwotnym okresie zapadalności nie przekraczającym trzech miesięcy.


Saldo środków pieniężnych i ich ekwiwalentów wykazane w rachunku przepływów pieniężnych składa się z


określonych powyżej środków pieniężnych i ich ekwiwalentów.


Rozliczenia międzyokresowe


W celu przypisania kosztów do okresów sprawozdawczych, których one dotyczą, Spółka dokonuje


czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów. Czynne rozliczenia międzyokresowe odnoszą się


do kosztów przyszłych okresów sprawozdawczych. Klasyfikacja poszczególnych rodzajów rozliczeń


międzyokresowych czynnych, została zaprezentowana w nocie 9.


W biernych rozliczeniach międzyokresowych kosztów uwzględnione są koszty bieżącego okresu, których


jeszcze nie poniesiono oraz rezerwy na zobowiązania, które Spółka ustala w oparciu o wiarygodne szacunki


przyszłych wydatków związanych z bieżącą działalnością Spółki, których okres wymagalności lub kwota są


niepewnie,  zgodnie z zasadami wynikającymi z przepisów oraz rezerwy, które mają w pełni  pokryć


przyszłe zobowiązania wobec pracowników,  m.in. z tytułu premii, nagród jubileuszowych. Jako rozliczenia


międzyokresowe bierne ujmowane są również niezafakturowane koszty prowizji dla dystrybutorów Spółki,


ktorych okres wymagalności lub kwota są niepewne i dotyczą  zarachowanych szacunkowych przychodów.


Prezentowane są tutaj m.in. rezerwy na koszty z tytułu wakacji czynszowych, rezerwy na premie


pracowników i Zarządu.


Kapitał własny


Kapitały własne stanowią kapitały i fundusze tworzone zgodnie z obowiązującym prawem, właściwymi


ustawami oraz statutem. Na kapitały własne składają się: kapitał podstawowy, zyski zatrzymane


(niepodzielony wynik finansowy) oraz pozostałe kapitały.


Kapitał podstawowy


Kapitał podstawowy wykazywany jest według wartości nominalnej, zgodnie ze statutem oraz wpisem do


rejestru handlowego.


Zyski zatrzymane (niepodzielony wynik finansowy)


Zyski zatrzymane tworzone są z wyniku finansowego roku bieżącego oraz wyników finansowych z lat


ubiegłych, które nie zostały przeznaczone na kapitał zapasowy lub rozdystrybuowane do akcjonariuszy.


Pozostałe kapitały


Na pozostałe kapitały składa się:


- kapitał zapasowy, który pochodzi z przeniesienia zysków wypracowanych w poprzednich okresach
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sprawozdawczych;


- kapitał wynikający z połączenia, który obejmuje rozliczenie kapitału Spółek metodą łączenia udziałów.


Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania


Zobowiązania – rozumie się przez to wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonania świadczeń o


wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych lub przyszłych aktywów


jednostki.


Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty.


Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy obejmują zobowiązania


finansowe przeznaczone do obrotu oraz zobowiązania finansowe pierwotnie zakwalifikowane do kategorii


wycenianych do wartości godziwej przez wynik finansowy.


Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy są wyceniane w wartości


godziwej, uwzględniając ich wartość rynkową na dzień bilansowy bez uwzględnienia kosztów transakcji


sprzedaży. Zmiany w wartości godziwej tych instrumentów są ujmowane w zysku lub stracie jako koszty lub


przychody finansowe.


Na dzień 31 grudnia 2024 roku oraz na dzień 31 grudnia 2023 roku żadne zobowiązania finansowe nie


zostały zakwalifikowanie do kategorii wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy.


Zobowiązania finansowe niebędące instrumentami finansowymi wycenianymi w wartości godziwej przez


wynik finansowy, są wyceniane według zamortyzowanego kosztu przy użyciu metody efektywnej stopy


procentowej.


Pozostałe zobowiązania niefinansowe obejmują w szczególności zobowiązania wobec urzędu skarbowego z


tytułu podatku od towarów i usług oraz zobowiązania z tytułu otrzymanych zaliczek, które będą rozliczone


poprzez dostawę towarów, usług lub środków trwałych. Pozostałe zobowiązania niefinansowe ujmowane są


w kwocie wymagającej zapłaty.


Prezentowane są tutaj m.in. zobowiązania  z tytułów dostaw i usług, z tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń.


Rezerwy


Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowo


oczekiwany) wynikający ze zdarzeń przeszłych, i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku


spowoduje konieczność wypływu korzyści ekonomicznych oraz można dokonać wiarygodnego


oszacowania kwoty tego zobowiązania. Jeżeli Spółka spodziewa się, że koszty objęte rezerwą zostaną


zwrócone, na przykład na mocy umowy ubezpieczenia, wówczas zwrot ten jest ujmowany jako odrębny


składnik aktywów, ale tylko wtedy, gdy jest rzeczą praktycznie pewną, że zwrot ten rzeczywiście nastąpi.


Koszty dotyczące danej rezerwy są wykazane w rachunku zysków i strat po pomniejszeniu o wszelkie


zwroty.


W przypadku, gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny, wielkość rezerwy jest ustalana poprzez


zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy


zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w


czasie oraz ewentualnego ryzyka związanego z danym zobowiązaniem. Jeżeli zastosowana została metoda


polegająca na dyskontowaniu, zwiększenie rezerwy w związku z upływem czasu jest ujmowane jako koszty


finansowe.


Prezentujemy tutaj m.in. rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne, rezerwę na podatek odroczony


oraz rezerwy na otrzymane kary.


Kredyty bankowe i pożyczki oraz zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu
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W momencie początkowego ujęcia, kredyty bankowe i pożyczki są ujmowane według kosztu, stanowiącego


wartość otrzymanych środków pieniężnych i obejmującego koszty uzyskania kredytu/pożyczki (koszty


transakcyjne). Następnie, wszystkie kredyty bankowe i pożyczki, z wyjątkiem zobowiązań przeznaczonych


do obrotu, są wyceniane według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu), przy zastosowaniu


efektywnej stopy procentowej.


Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu są wyceniane według wartości godziwej. Zyski lub straty


z tytułu przeszacowania do wartości godziwej są ujmowane w rachunku zysków i strat bieżącego okresu.


Podatek dochodowy


Podatek bieżący


Zobowiązania i należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego za okres bieżący i okresy poprzednie


wycenia się w wysokości kwot przewidywanej zapłaty na rzecz organów podatkowych (podlegających


zwrotowi od organów podatkowych) z zastosowaniem stawek podatkowych i przepisów podatkowych,


które prawnie lub faktycznie już obowiązywały na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego.


Podatek odroczony


Odroczony podatek dochodowy jest ustalany metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do wszystkich


różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i pasywów a


ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym.


Rezerwa na odroczony podatek dochodowy tworzona jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic


przejściowych, chyba że rezerwa na odroczony podatek dochodowy powstaje w wyniku amortyzacji


wartości firmy lub początkowego ujęcia składnika aktywów lub pasywów przy transakcji nie stanowiącej


połączenia przedsiębiorstw i w chwili jej zawierania nie ma wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na


dochód do opodatkowania lub stratę podatkową. wykazaną w sprawozdaniu finansowym.


Rezerwa na podatek odroczony tworzona jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic przejściowych


wynikających z inwestycji w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych i udziałów w jednostkach


współzależnych, z wyjątkiem sytuacji, gdy terminy odwracania się różnic przejściowych podlegają kontroli i


gdy prawdopodobne jest, iż w dającej się przewidzieć przyszłości różnice przejściowe nie ulegną


odwróceniu.


Składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ujmowany jest w odniesieniu do


wszystkich ujemnych różnic przejściowych i niewykorzystanych strat podatkowych przeniesionych na


następne lata, w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do


opodatkowania, który pozwoli wykorzystać ww. różnice i straty, chyba że aktywa z tytułu odroczonego


podatku powstają w wyniku początkowego ujęcia składnika aktywów lub pasywów przy transakcji nie


stanowiącej połączenia przedsiębiorstw i w chwili jej zawierania nie mają wpływu ani na wynik finansowy


brutto, ani na dochód do opodatkowania lub stratę podatkową.


W przypadku ujemnych różnic przejściowych z tytułu udziałów w jednostkach zależnych lub


stowarzyszonych oraz udziałów w jednostkach współzależnych, składnik aktywów z tytułu odroczonego


podatku dochodowego jest ujmowany w bilansie jedynie w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne,


iż w dającej się przewidzieć przyszłości ww. różnice przejściowe ulegną odwróceniu i osiągnięty zostanie


dochód do opodatkowania, który pozwoli na potrącenie ujemnych różnic przejściowych.


- z wyjątkiem sytuacji, gdy rezerwa na podatek odroczony powstaje w wyniku początkowego ujęcia


wartości firmy lub początkowego ujęcia składnika aktywów bądź zobowiązania przy transakcji nie


stanowiącej połączenia jednostek gospodarczych i w chwili jej zawierania nie mającej wpływu ani na wynik


finansowy brutto, ani na dochód do opodatkowania czy stratę podatkową oraz


- w przypadku dodatnich różnic przejściowych wynikających z inwestycji w jednostkach zależnych lub


stowarzyszonych i udziałów we wspólnych przedsięwzięciach – z wyjątkiem sytuacji, gdy terminy


odwracania się różnic przejściowych podlegają kontroli inwestora lub gdy prawdopodobne jest, iż w dającej


się przewidzieć przyszłości różnice przejściowe nie ulegną odwróceniu.


Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest weryfikowana na


każdy dzień bilansowy i ulega stosownemu obniżeniu o tyle, o ile przestało być prawdopodobne
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osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do częściowego lub całkowitego zrealizowania


składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego.


Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy na odroczony podatek dochodowy


wyceniane są z zastosowaniem stawek podatkowych, które według uchwalonych do dnia bilansowego


przepisów będą obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa


rozwiązana.


Aktywa z tytułu odroczonego podatku oraz rezerwy na podatek odroczony są w bilansie prezentowane


oddzielnie.


Podatek od towarów i usług


Przychody, koszty, aktywa i zobowiązania są ujmowane po pomniejszeniu o wartość podatku od towarów i


usług, z wyjątkiem:


• gdy podatek od towarów i usług zapłacony przy zakupie aktywów i usług nie jest możliwy do odzyskania


od organów podatkowych; wtedy jest on ujmowany odpowiednio jako część ceny nabycia składnika


aktywów lub jako część pozycji kosztowej oraz


• należności i zobowiązań, które są wykazywane z uwzględnieniem kwoty podatku od towarów i usług.


Kwota podatku od towarów i usług należna do zapłaty na rzecz organów podatkowych jest ujęta w


sprawozdaniu z sytuacji finansowej jako część zobowiązań. Podatek od towarów i usług jest płacony w


stawce 23% od usług doradztwa inwestycyjnego oraz zarządzania portfelami papierów wartościowych.


Regulacje dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych oraz obciążeń


związanych z ubezpieczeniami społecznymi podlegają częstym zmianom. Te częste zmiany powodują brak


odpowiednich punktów odniesienia, niespójne interpretacje oraz nieliczne ustanowione precedensy, które


mogłyby mieć zastosowanie. Obowiązujące przepisy zawierają również niejasności, które powodują różnice


w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych, zarówno pomiędzy organami


państwowymi jak i organami państwowymi i przedsiębiorstwami.


Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności (na przykład kwestie celne czy dewizowe) mogą być


przedmiotem kontroli organów, które uprawnione są do nakładania wysokich kar i grzywien, a wszelkie


dodatkowe zobowiązania podatkowe, wynikające z kontroli, muszą zostać zapłacone wraz z wysokimi


odsetkami. Te warunki powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest większe niż w krajach o bardziej


dojrzałym systemie podatkowym.


W konsekwencji, kwoty prezentowane i ujawniane w sprawozdaniach finansowych mogą się zmienić w


przyszłości w wyniku ostatecznej decyzji organu kontroli podatkowej.


Trwała utrata wartości aktywów finansowych


Na koniec każdego okresu sprawozdawczego Spółka ocenia, czy istnieją obiektywne przesłanki utraty


wartości składnika aktywów finansowych lub grupy aktywów finansowych. Jeżeli takie przesłanki istnieją,


Spółka ustala kwoty odpisów z tytułu utraty wartości. Strata z tytułu utraty wartości jest ponoszona, gdy


istnieją obiektywne dowody utraty wartości wynikające z jednego lub więcej zdarzeń mających miejsce po


początkowym ujęciu składnika aktywów, a zdarzenie powodujące stratę ma wpływ na oczekiwane przyszłe


przepływy pieniężne wynikające ze składnika aktywów finansowych lub grupy aktywów finansowych,


których wiarygodne oszacowanie jest możliwe.


Jeżeli istnieją obiektywne przesłanki na to, że została poniesiona strata z tytułu utraty wartości udzielonych


pożyczek i należności wycenianych według zamortyzowanego kosztu, to kwota odpisu aktualizującego z


tytułu utraty wartości równa się różnicy pomiędzy wartością bilansową składnika aktywów finansowych a


wartością bieżącą oszacowanych przyszłych przepływów pieniężnych (z wyłączeniem przyszłych strat z


tytułu nieściągnięcia należności, które nie zostały jeszcze poniesione), zdyskontowanych z zastosowaniem


pierwotnej efektywnej stopy procentowej (tj. stopy procentowej ustalonej przy początkowym ujęciu).


Wartość bilansową składnika aktywów obniża się bezpośrednio lub poprzez odpis aktualizujący. Kwotę


straty ujmuje się jako pozostały koszt operacyjny w rachunku zysków i strat.
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Spółka ocenia najpierw, czy istnieją obiektywne przesłanki utraty wartości poszczególnych składników


aktywów finansowych, które indywidualnie są znaczące, a także przesłanki utraty wartości aktywów


finansowych, które indywidualnie nie są znaczące. Jeżeli z przeprowadzonej analizy wynika, że nie istnieją


obiektywne przesłanki utraty wartości indywidualnie ocenianego składnika aktywów finansowych,


niezależnie od tego, czy jest on znaczący, czy też nie, to Spółka włącza ten składnik do grupy aktywów


finansowych o podobnej charakterystyce ryzyka kredytowego i łącznie ocenia pod kątem utraty wartości.


Aktywa, które indywidualnie są oceniane pod kątem utraty wartości i dla których ujęto odpis aktualizujący z


tytułu utraty wartości lub uznano, że dotychczasowy odpis nie ulegnie zmianie, nie są brane pod uwagę


przy łącznej ocenie grupy aktywów pod kątem utraty wartości.


Jeżeli w następnym okresie odpis z tytułu utraty wartości zmniejszył się, a zmniejszenie to można w


obiektywny sposób powiązać ze zdarzeniem następującym po ujęciu odpisu, to uprzednio ujęty odpis


odwraca się. Późniejsze odwrócenie odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości ujmuje się w zysku lub


stracie w zakresie, w jakim na dzień odwrócenia wartość bilansowa składnika aktywów nie przewyższa jego


zamortyzowanego kosztu.


Jeżeli występują obiektywne przesłanki, że nastąpiła utrata wartości nienotowanego instrumentu


kapitałowego, który nie jest wykazywany według wartości godziwej, gdyż jego wartości godziwej nie można


wiarygodnie ustalić, albo instrumentu pochodnego, który jest powiązany i musi zostać rozliczony poprzez


dostawę takiego nienotowanego instrumentu kapitałowego, to kwotę odpisu z tytułu utraty wartości ustala


się jako różnicę pomiędzy wartością bilansową składnika aktywów finansowych oraz wartością bieżącą


oszacowanych przyszłych przepływów pieniężnych zdyskontowanych przy zastosowaniu bieżącej rynkowej


stopy zwrotu dla podobnych aktywów finansowych.


Ustalenia wyniku finansowego:


Uznawanie przychodów


Przychody i koszty są rozpoznawane według zasady memoriałowej, tj. w okresach których dotyczą,


niezależnie od daty otrzymania lub dokonania płatności.


Sprzedaż towarów i usług


Przychody i koszty są rozpoznawane według zasady memoriałowej, tj. w okresach których dotyczą,


niezależnie od daty otrzymania lub dokonania płatności.


Przychody są ujmowane w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Spółka uzyska korzyści


ekonomiczne związane z daną transakcją oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny


sposób. Przychody są rozpoznawane w wartości godziwej zapłaty otrzymanej lub należnej po


pomniejszeniu o wszelkie korekty i rabaty. Przy ujmowaniu przychodów obowiązują również kryteria


przedstawione poniżej.


Przychody Spółki ze sprzedaży usług w ramach statutowej działalności pochodzą z następujących źródeł:


- opłata za zarządzanie funduszami inwestycyjnymi   – opłata za zarządzanie pobierana przez Spółkę od


wartości netto zarządzanych aktywów funduszy lub w stałej wysokości, pobierana  okresach miesięcznych


lub kwartalnych pomniejszona o wynagrodzenie należne istotnym uczestnikom funduszu (np.


ubezpieczyciele) (tzw. kick-back). Podstawą ujęcia opłaty za zarządzanie funduszami inwestycyjnymi są


statuty funduszy i umowy z uczestnikami;


- zmienna opłata za zarządzanie funduszami inwestycyjnymi – opłata za zarządzanie pobierana przez


Spółkę w zależności od osiągniętych przez fundusze wyników inwestycyjnych w porównaniu z ustalonym


dla danego funduszu benchmarkiem. Opłata pobierana jest w okresach kwartalnych lub rocznych.


- opłata manipulacyjna – opłata należna Spółce od nabyć i odkupień jednostek uczestnictwa funduszy


inwestycyjnych otwartych bądź emisji lub wykupu certyfikatów inwestycyjnych funduszy inwestycyjnych


zamkniętych.


- przychody z tytułu zarządzania portfelami inwestycyjnymi, w skład których wchodzi jeden lub większa


liczba instrumentów finansowych – stałe oraz zmienne opłaty pobierane przez Spółkę w zależności od
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wartości aktywów netto zarządzanych portfeli (opłata zmienna jest ustalana w oparciu o dane kwartalne lub


roczne w zależności od przekroczenia benchmarków ustalonych dla odpowiednich portfeli). Opłata


pobierana jest w okresach miesięcznych, kwartalnych lub rocznych;


- przychody z tytułu doradztwa – opłata stała pobierana jest w okresach miesięcznych, bez względu na


wartość aktywów. Opłata zmienna uzależniona od przyrostu zarządzanych aktywów i pobierana jest w


okresach kwartalnych.


Kosztami sprzedaży w Spółce są przede wszystkim koszty dystrybucji,  tj. koszty prowizji poniesione na


rzecz dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz certyfikatów inwestycyjnych. Koszty te ujmowane są w


księgach w kosztach działalności operacyjnej, na podstawie otrzymanych faktur lub w przypadku ich braku


w formie rezerwy na koszty.


Odsetki


Do przychodów finansowych Spółka zalicza przede wszystkim otrzymane i naliczone przychody z tytułu


odsetek od lokat bankowych oraz efekt wyceny jednostek uczestnictwa i certyfikatów inwestycyjnych. W


kosztach finansowych Spółka ujmuje głównie zapłacone i naliczone koszty z tytułu odsetek od zobowiązań


oraz koszty opłat leasingowych, w części umożliwiającej uzyskanie stałej stopy odsetek od pozostałego do


spłaty zobowiązania.


Dywidendy


Należne dywidendy zalicza się do przychodów finansowych na dzień powzięcia przez Zgromadzenie


Akcjonariuszy Spółki, w którą jednostka zainwestowała, na podstawie uchwały o podziale zysku, chyba że w


uchwale określono inny dzień ustalenia prawa do dywidendy.


Majątek socjalny oraz zobowiązania ZFŚS


Ustawa z dnia 4 marca 1994 r. (z późniejszymi zmianami) o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych


stanowi, że zakładowy fundusz świadczeń socjalnych tworzą pracodawcy zatrudniający co najmniej 20


pracowników w przeliczeniu na pełne etaty. Na dzień 31 grudnia 2024 zatrudnienie w Spółce osiągnęło


wyżej wymieniony poziom. Na podstawie art. 3.B oraz art. 4 ustawy z 4 marca 1994 r. o zakładowym


funduszu świadczeń socjalnych (Dz.U. z 1994, nr 43, poz. 163 z późn. zm.) w Towarzystwie nie tworzy się


zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.


Sporządzenia sprawozdania finansowego:


Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku


o rachunkowości (Dz. U. z 2023 roku, poz. 120 – dalej „UoR”).


Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z konwencją kosztu historycznego, za wyjątkiem


instrumentów finansowych, wycenianych do wartości godziwej.


Rachunek zysków i strat Spółka sporządziła w wariancie porównawczym. Rachunek przepływów


pieniężnych sporządzono metodą pośrednią.


Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego są


spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu sprawozdania finansowego Spółki za okres kończący


się 31 grudnia 2023 roku.


Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:
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8.    Dodatkowe informacje uszczegóławiające


Wprowadzenie do sprawozdania finansowego


INFORMACJE OGÓLNE


Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna („Spółka”, „Noble Funds TFI S.A.”, „NF


TFI S.A.”) została utworzona Aktem Notarialnym z dnia 13 kwietnia 2006 roku. Spółka jest wpisana do


rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru


Sądowego w Warszawie, pod numerem KRS 0000256540. Spółce nadano numer statystyczny REGON


140546970. Siedziba Spółki mieści się w Warszawie, ul. Przyokopwa 33, 01-208 Warszawa.


Czas trwania Spółki jest nieoznaczony. Spółka w dniu 16 października 2006 roku uzyskała zezwolenie od


Komisji Nadzoru Finansowego („KNF”)  na wykonywanie działalności polegającej na tworzeniu funduszy


inwestycyjnych, reprezentowaniu ich wobec osób trzecich, zarządzaniu nimi, w tym na pośrednictwo w


zbywaniu i odkupywaniu jednostek uczestnictwa oraz zarządzanie zbiorczym portfelem papierów


wartościowych, a także na wykonywanie działalności polegającej na zarządzaniu portfelami inwestycyjnymi,


w skład których wchodzi jeden lub większa liczba instrumentów finansowych (tzw. asset management).


Spółka w dniu 19 sierpnia 2008 roku otrzymała ponadto zezwolenie od Komisji Nadzoru Finansowego na


doradztwo inwestycyjne.


Na dzień 31 grudnia 2024 roku Spółka zarządzała aktywami następujących podmiotów:


a) funduszu Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty z 8 wydzielonymi subfunduszami:


   • Subfundusz Noble Fund Konserwatywny,


   • Subfundusz Noble Fund Emerytalny,


   • Subfundusz Noble Fund Akcji Polskich,


   • Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek,


   • Subfundusz Noble Fund Stabilny,


   • Subfundusz Noble Fund Akcji Europejskich,


   • Subfundusz Noble Fund Akcji Amerykańskich,


   • Subfundusz Noble Fund Obligacji,


b)  funduszu Noble Funds Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty z 2 wydzielonymi subfunduszami:


   • Subfundusz Noble Fund Strategii Mieszanych,


   • Subfundusz Noble Fund Strategii Dłużnych.


c) funduszu Noble Fund Akumulacji Kapitału Fundusz Inwestycyjny Zamknięty,


d) funduszu Długu Korporacyjnego Rentier Fundusz Inwestycyjny Zamknięty;


e) funduszu Property Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych,


f) funduszu Noble Fund Mezzanine Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych,


g) funduszu Noble Fund Private Debt Fundusz Inwestycyjny Zamkinęty Aktywów Niepublicznych,


h) funduszu Green Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych w likwidacji,


i) funduszu Debtor Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Fundusz Inwestycyjny Zamknięty w likwidacji,


j) funduszu Open Retail Niestandaryzowany Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Wierzytelności ,


k) klientów, w ramach zarządzania portfelem papierów wartościowych,


l) klientów, w ramach doradztwa inwestycyjnego.


W dniu 16 grudnia 2024 r. Zgromadzenia Inwestorów funduszy NF Mezzanine FIZAN oraz NF Private Debt


FIZAN podjęło uchwały w przedmiocie wyrażenia zgody na dokonanie połączenia funduszy, pod


warunkiem, że:


1) liczba certyfikatów inwestycyjnych NF Mezzanine FIZAN, które podlegały umorzeniu w dniu wykupu


przypadającym na dzień 30 grudnia 2024 r. oraz liczba certyfikatów inwestycyjnych NF Mezzanine FIZAN,


co do których złożono żądania wykupów na dzień wykupu przypadający na dzień 15 stycznia 2025 r.


łącznie nie przekroczyły liczby certyfikatów inwestycyjnych NF Mezzanine FIZAN o wartości odpowiadającej


kwocie 80 000 000,00 złotych


oraz
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2) liczba certyfikatów inwestycyjnych NF Private Debt FIZAN, co do których złożono żądania wykupów na


dzień wykupu przypadający na dzień 15 stycznia 2025 r. nie przekroczyła liczby certyfikatów inwestycyjnych


NF Private Debt FIZAN o wartości odpowiadającej kwocie 50 000 000,00 złotych.


Na mocy uchwały z dn. 10.01. 2025 r. Zarząd Towarzystwa stwierdził, że ziścił się warunek, pod którym


Zgromadzenie Inwestorów NF Mezzanine FIZAN oraz Zgromadzenie Inwestorów NF Private Debt FIZAN


wyraziło zgodę na dokonanie połączenia NF Mezzanine FIZAN  z NF Private Debt FIZAN. W związku ze


spełnieniem warunku  proces połączenia NF Mezzanine FIZAN oraz NF Private Debt FIZAN jest


kontynuowany.


W dniu 31.01.2025 r. przydzielone zostały uczestnikom NF Private Debt FIZAN certyfikaty inwestycyjnych


NF Mezzanine FIZAN w zamian za certyfikaty inwestycyjne NF Private Debt FIZAN. W wyniku połączenia


uczestnicy NF Private Debt FIZAN staną się uczestnikami NF Mezzanine FIZAN z dniem połączenia, tj. z


dniem wykreślenia Funduszu Przejmowanego z rejestru funduszy inwestycyjnych, planowanym na dzień 14


lutego 2025 r. Z dniem 14 lutego 2025 r. nastąpiło połączenie Noble Fund Mezzanine Funduszu


Inwestycyjnego Zamkniętego Aktywów Niepublicznych (Fundusz Przejmujący) z Noble Fund Private Debt


Funduszem Inwestycyjnym Zamkniętym Aktywów Niepublicznych (Fundusz Przejmowany). Połączenie


Funduszy nastąpiło, stosownie do treści art. 208zzi ust.2 pkt 1) ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach


inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi (Dz.U.2024, poz. 1034) poprzez


przeniesienie majątku Funduszu Przejmowanego do istniejącego Funduszu Przejmującego oraz


przydzielenie uczestnikom Funduszu Przejmowanego certyfikatów inwestycyjnych Funduszu Przejmującego


w zamian za certyfikaty inwestycyjne Funduszu Przejmowanego.


W dniu 20 lipca 2023 roku Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XVIII Wydział Gospodarczy


wydał postanowienie o ogłoszeniu upadłości Getin Noble Banku S.A. (sygn. akt: WA1M/GU/188/2023),


będącego głównym akcjonariuszem Noble Funds TFI S.A. Syndykiem Getin Noble Bank S.A. w upadłości


został wyznaczony Pan Marcin Kubiczek. Kuratorem Getin Noble Bank S.A. w upadłości został ustanowiony


Bankowy Fundusz Gwarancyjny. W dniu 23 października 2024 roku podpisana została umowa pomiędzy


VeloBank S.A. a syndykiem masy upadłościowej Getin Noble Banku i Idea Banku Panem Marcinem


Kubiczkiem, dotycząca warunkowego nabycia większościowego pakietu akcji Towarzystwa przez VeloBank


S.A. VeloBank S.A w ramach transakcji przejmie od syndyka 86,33 proc. akcji Towarzystwa. Nabycie akcji


nastąpi po spełnieniu warunków w postaci uzyskaniu odpowiednich zgód m.in. Sędziego Komisarza,


Komisji Nadzoru Finansowego, Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Do dnia sporządzania


niniejszego sprawozdania finansowego w/w zgoda nie została jeszcze wydana.


Zarząd Spółki


W skład Zarządu Noble Funds TFI S.A. na dzień 31 grudnia 2024 roku wchodzili:


Tomasz Gumkowski - Prezes Zarządu


Sylwia Magott - Wiceprezeska Zarządu


Marcin Dec - Wiceprezes Zarządu


Joanna Kwiatkowska - Rulnicka - Wiceprezeska Zarządu


W skład Zarządu Noble Funds TFI S.A. na dzień 1 stycznia 2025 roku oraz na dzień sporządzenia


niniejszego sprawozdania finansowego wchodzili:


Tomasz Gumkowski - Prezes Zarządu


Sylwia Magott - Wiceprezeska Zarządu


Marcin Dec - Wiceprezes Zarządu


Joanna Kwiatkowska-Rulnicka - Wiceprezeska Zarządu
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W składzie Zarządu w roku 2024 nastąpiła 1 zmiana:


- W dniu 23 kwietnia 2024 roku Pan Sławomir Bilik złożył rezygnację z pełnia funkcji Członka Zarządu ze


skutkiem na dzień 5 maja 2024 roku.


Członkowie Zarządu Spółki powoływani są na okres wspólnej kadencji, która trwa 3 lata.


 Rada Nadzorcza Spółki


W skład Rady Nadzorczej Noble Funds TFI S.A. na dzień 31 grudnia 2024 roku wchodzili:


   • Mariusz Staniszewski - Przewodniczący Rady Nadzorczej


   • Ewaryst Zagajewski- Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej


   • Bogusław Budziński - Czlonek Rady Nadzorczej


   • Radosław Cichy - Członek Rady Nadzorczej


   • Andrzej Gajewski - Członek Rady Nadzorczej


   • Michał Matusewicz - Członek Rady Nadzorczej


Skład Rady Nadzorczej nie uległ zmianie w roku 2024.


ZAŁOŻENIE KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ


Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej


przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości, tj. przez okres co najmniej 12 miesięcy  od końca  okresu


sprawozdawczego,  tj. od  dnia 31 grudnia 2024 roku.


Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2023 roku zostało zatwierdzone dnia 26 lipca


2024 roku przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie Noble Funds TFI S.A.


POŁĄCZENIE SPÓŁEK HANDLOWYCH


Połączenie jednostek bądź przedsięwzięć znajdujących się pod wspólną kontrolą, to połączenie jednostek


gospodarczych, w ramach którego wszystkie łączące się jednostki lub przedsięwzięcia znajdują się


ostatecznie pod kontrolą tej samej jednostki bądź stron zarówno przed, jak i po połączeniu  jednostek


gospodarczych oraz kontrola ta nie jest tymczasowa. W 2023 roku nie miało miejsca żadne połączenie


Spółek.
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BILANS


Aktywa Dane w PLN Kwota na dzień


kończący bieżący


rok obrotowy


Kwota na dzień


kończący poprzedni


rok obrotowy


A. AKTYWA TRWAŁE 16 794 248,00 33 455 080,00


I. Wartości niematerialne i prawne 1 929 889,00 2 407 674,00


1. Koszty zakończonych prac rozwojowych


2. Wartość firmy


3. Inne wartości niematerialne i prawne 1 929 889,00 2 407 674,00


4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne


II. Rzeczowe aktywa trwałe 1 248 446,00 1 708 387,00


1. Środki trwałe 1 248 446,00 1 708 387,00


a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)


b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii


lądowej i wodnej
78 091,00 98 029,00


c) urządzenia techniczne i maszyny 900 625,00 1 189 130,00


d) środki transportu 202 694,00 324 989,00


e) inne środki trwałe 67 036,00 96 239,00


2. Środki trwałe w budowie


3. Zaliczki na środki trwałe w budowie


III. Należności długoterminowe 10 218 806,00 10 218 806,00


1. Od jednostek powiązanych


2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada


zaangażowanie w kapitale


3. Od pozostałych jednostek 10 218 806,00 10 218 806,00


IV. Inwestycje długoterminowe 100 046,00 17 169 519,00


1. Nieruchomości


2. Wartości niematerialne i prawne


3. Długoterminowe aktywa finansowe 100 046,00 17 169 519,00


a. w jednostkach powiązanych


- udziały lub akcje


- inne papiery wartościowe


- udzielone pożyczki


- inne długoterminowe aktywa finansowe


b. w pozostałych jednostkach, w których jednostka


posiada zaangażowanie w kapitale


- udziały lub akcje


- inne papiery wartościowe


- udzielone pożyczki
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- inne długoterminowe aktywa finansowe


c. w pozostałych jednostkach 100 046,00 17 169 519,00


- udziały lub akcje


- inne papiery wartościowe 100 046,00 17 169 519,00


- udzielone pożyczki


- inne długoterminowe aktywa finansowe


4. Inne inwestycje długoterminowe


V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 3 297 061,00 1 950 694,00


1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 3 297 061,00 1 950 694,00


2. Inne rozliczenia międzyokresowe


B. AKTYWA OBROTOWE 76 231 074,00 85 942 766,00


I. Zapasy


1. Materiały


2. Półprodukty i produkty w toku


3. Produkty gotowe


4. Towary


5. Zaliczki na dostawy i usługi


II. Należności krótkoterminowe 5 306 562,00 26 000 982,00


1. Należności od jednostek powiązanych


a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:


- do 12 miesięcy


- powyżej 12 miesięcy


b) inne


2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka


posiada zaangażowanie w kapitale


a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:


- do 12 miesięcy


- powyżej 12 miesięcy


b) inne


3. Należności od pozostałych jednostek 5 306 562,00 26 000 982,00


a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 5 303 921,00 25 631 637,00


- do 12 miesięcy 5 303 921,00 25 631 637,00


- powyżej 12 miesięcy


b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń


społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów


publicznoprawnych


c) inne 2 641,00 369 345,00


d) dochodzone na drodze sądowej


III. Inwestycje krótkoterminowe 70 556 922,00 59 559 479,00
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1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 70 556 922,00 59 559 479,00


a) w jednostkach powiązanych


- udziały lub akcje


- inne papiery wartościowe


- udzielone pożyczki


- inne krótkoterminowe aktywa finansowe


b) w pozostałych jednostkach 17 845 662,00 58 020 589,00


- udziały lub akcje


- inne papiery wartościowe 17 845 662,00 49 993 589,00


- udzielone pożyczki


- inne krótkoterminowe aktywa finansowe 8 027 000,00


c) Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 52 711 260,00 1 538 890,00


- środki pieniężne w kasie i na rachunkach 52 711 260,00 1 538 890,00


- inne środki pieniężne


- inne aktywa pieniężne


2. Inne inwestycje krótkoterminowe


IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 367 590,00 382 305,00


C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY


D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE


AKTYWA RAZEM 93 025 322,00 119 397 846,00
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BILANS


Pasywa Dane w PLN Kwota na dzień


kończący bieżący


rok obrotowy


Kwota na dzień


kończący poprzedni


rok obrotowy


A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY 82 009 826,00 93 305 076,00


I. Kapitał (fundusz) podstawowy 962 735,00 962 735,00


II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym: 81 487 189,00 81 485 773,00


- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad


wartością nominalną udziałów (akcji)


III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:


- z tytułu aktualizacji wartości godziwej


IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe 5 069 115,00 5 069 115,00


- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki


- na udziały (akcje) własne


V. Zysk (strata) z lat ubiegłych


VI. Zysk (strata) netto -5 509 213,00 5 787 453,00


VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego


(wielkość ujemna)


B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA 11 015 496,00 26 092 770,00


I. Rezerwy na zobowiązania 3 770 895,00 2 290 304,00


1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 208 064,00 446 782,00


2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 625 843,00 647 522,00


- długoterminowa


- krótkoterminowa 625 843,00 647 522,00


3. Pozostałe rezerwy 2 936 988,00 1 196 000,00


- długoterminowe 2 936 988,00 1 196 000,00


- krótkoterminowe


II. Zobowiązania długoterminowe


1. Wobec jednostek powiązanych


2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka


posiada zaangażowanie w kapitale


3. Wobec pozostałych jednostek


a) kredyty i pożyczki


b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych


c) inne zobowiązania finansowe


d) zobowiązania wekslowe


e) inne


III. Zobowiązania krótkoterminowe 5 265 899,00 19 309 773,00


1. Wobec jednostek powiązanych


19/43


Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.
za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024


Plik XML, z którego pochodzi ten wydruk jest sprawozdaniem finansowym w rozumieniu Ustawy o rachunkowości







a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności, w


tym:


- do 12 miesięcy


- powyżej 12 miesięcy


b) inne


2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka


posiada zaangażowanie w kapitale


a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:


- do 12 miesięcy


- powyżej 12 miesięcy


b) inne


3. Wobec pozostałych jednostek 5 265 899,00 19 309 773,00


a) kredyty i pożyczki


b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych


c) inne zobowiązania finansowe


d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 4 899 464,00 18 332 101,00


- do 12 miesięcy 4 899 464,00 18 332 101,00


- powyżej 12 miesięcy


e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi


f) zobowiązania wekslowe


g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i


zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych
365 212,00 971 022,00


h) z tytułu wynagrodzeń


i) inne 1 224,00 6 650,00


4. Fundusze specjalne


IV. Rozliczenia międzyokresowe 1 978 702,00 4 492 693,00


1. Ujemna wartość firmy


2. Inne rozliczenia międzyokresowe 1 978 702,00 4 492 693,00


- długoterminowe 472 734,00 727 795,00


- krótkoterminowe 1 505 968,00 3 764 898,00


PASYWA RAZEM 93 025 322,00 119 397 846,00
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RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT


Wariant porównawczy Dane w PLN Kwota za bieżący


rok obrotowy


Kwota za poprzedni


rok obrotowy


A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 38 519 569,00 61 897 053,00


- od jednostek powiązanych


I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 38 519 569,00 61 897 053,00


II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia,


zmniejszenie - wartość ujemna)


III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki


IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów


B. Koszty działalności operacyjnej 47 786 819,00 60 095 855,00


I. Amortyzacja 1 199 770,00 1 277 534,00


II. Zużycie materiałów i energii 476 880,00 441 295,00


III. Usługi obce 28 519 848,00 39 889 312,00


IV. Podatki i opłaty, w tym: 1 432 355,00 1 569 254,00


- podatek akcyzowy


V. Wynagrodzenia 13 999 883,00 14 229 888,00


VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: 2 109 859,00 2 639 054,00


- emerytalne 1 669 063,00 2 055 676,00


VII. Pozostałe koszty rodzajowe 48 224,00 49 518,00


VIII. Wartość sprzedanych towarów


C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) -9 267 250,00 1 801 198,00


D. Pozostałe przychody operacyjne 1 135 442,00 1 182 670,00


I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych


II. Dotacje


III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych


IV. Inne przychody operacyjne 1 135 442,00 1 182 670,00


E. Pozostałe koszty operacyjne 2 389 349,00 84 086,00


I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 1 776,00 85 566,00


II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych


III. Inne koszty operacyjne 2 387 573,00 -1 480,00


F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) -10 521 157,00 2 899 782,00


G. Przychody finansowe 3 917 136,00 4 314 851,00


I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:


a) od jednostek powiązanych, w tym:


- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale


b) od jednostek pozostałych, w tym:
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- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale


II. Odsetki, w tym: 3 893 135,00 4 208 775,00


- od jednostek powiązanych


III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:


- w jednostkach powiązanych


IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 3 600,00 106 076,00


V. Inne 20 401,00


H. Koszty finansowe 322,00 5 877,00


I. Odsetki, w tym: 322,00 61,00


- dla jednostek powiązanych


II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:


- w jednostkach powiązanych


III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych


IV. Inne 5 816,00


I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) -6 604 343,00 7 208 756,00


J. Podatek dochodowy -1 095 130,00 1 421 303,00


K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia


straty)


L. Zysk (strata) netto (I-J-K) -5 509 213,00 5 787 453,00
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ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM


Dane w PLN Kwota na dzień


kończący bieżący


rok obrotowy


Kwota na dzień


kończący poprzedni


rok obrotowy


I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)


I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) 93 305 076,00 87 517 623,00


- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości


- korekty błędów


I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po


korektach
93 305 076,00 87 517 623,00


1. Kapitał podstawowy 962 735,00 962 735,00


1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu 962 735,00 962 735,00


1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego


a) zwiększenie (z tytułu)


- wydania udziałów (emisji akcji)


b) zmniejszenie (z tytułu)


- umorzenia udziałów (akcji)


- eliminacja udziałów w wyniku połączenia


1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu 962 735,00 962 735,00


2. Kapitał zapasowy 81 487 189,00 81 485 773,00


2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu 81 485 773,00 75 749 058,00


2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego 1 416,00 5 736 715,00


a) zwiększenie (z tytułu) 1 416,00 5 736 715,00


- emisji akcji powyżej wartości nominalnej


- podziału zysku (ustawowo)


- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną


wartość)
1 416,00 5 736 715,00


b) zmniejszenie (z tytułu)


- pokrycia straty


2.2. Kapitał (fundusz) zapasowy na koniec okresu 81 487 189,00 81 485 773,00


3. Kapitał z aktualizacji wyceny


3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek


okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości


3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny


a) zwiększenie (z tytułu)


b) zmniejszenie (z tytułu)


- zbycia środków trwałych


3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec


okresu


4. Kapitały rezerwowe 5 069 115,00 5 069 115,00
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4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek


okresu
5 069 115,00 5 069 115,00


4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych


a) zwiększenie (z tytułu)


b) zmniejszenie (z tytułu)


4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec


okresu
5 069 115,00 5 069 115,00


5. Wynik z lat ubiegłych


5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu 5 787 453,00 5 736 715,00


5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu 5 787 453,00 5 736 715,00


- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości


- korekty błędów


5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach 5 787 453,00 5 736 715,00


a) Zwiększenie (z tytułu)


- podziału zysku z lat ubiegłych


b) Zmniejszenie (z tytułu) 5 787 453,00 5 736 715,00


- podział zysku z lat ubiegłych (wypłata dywidendy) 5 786 037,00


- przekazanie na kapitał zapsasowy (w tym niewypłacona


dywidenda)
1 416,00 5 736 715,00


5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu


5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu


- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości


- korekty błędów


5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach


a) Zwiększenie straty (z tytułu)


- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia


- korekty błędów lat poprzednich


b) Zmniejszenie straty (z tytułu)


...


5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu


5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu


6. Wynik netto -5 509 213,00 5 787 453,00


a) zysk netto -5 509 213,00 5 787 453,00


b) strata netto


c) odpisy z zysku


II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ) 82 009 826,00 93 305 076,00


III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu


proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)
82 009 826,00 87 517 623,00
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RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH


Metoda pośrednia Dane w PLN Kwota za bieżący


rok obrotowy


Kwota za poprzedni


rok obrotowy


A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej


I. Zysk (strata) netto -5 509 213,00 5 787 453,00


II. Korekty razem 51 411 662,00 -6 164 338,00


1. Amortyzacja 1 199 769,00 1 277 534,00


2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych


3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) -3 280 711,00 -2 193 558,00


4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej 49 215 576,00 -968 964,00


5. Zmiana stanu rezerw 1 480 590,00 -100 635,00


6. Zmiana stanu zapasów


7. Zmiana stanu należności 20 694 420,00 -5 954 403,00


8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z


wyjątkiem pożyczek i kredytów
-14 043 874,00 405 810,00


9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych -3 845 643,00 1 320 503,00


10. Inne korekty -8 465,00 49 375,00


III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej


(I±II)
45 902 450,00 -376 885,00


B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej


I. Wpływy 76 457 019,00 158 340 798,00


1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz


rzeczowych aktywów trwałych
45 435,00


2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości


niematerialne i prawne


3. Z aktywów finansowych, w tym: 76 411 584,00 158 340 798,00


a) w jednostkach powiązanych


b) w pozostałych jednostkach 76 411 584,00 158 340 798,00


- zbycie aktywów finansowych 4 600 000,00


- dywidendy i udziały w zyskach


- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych


- odsetki 3 280 711,00 2 193 558,00


- inne wpływy z aktywów finansowych 73 130 873,00 151 547 240,00


4. Inne wpływy inwestycyjne


II. Wydatki 65 399 646,00 164 410 486,00


1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz


rzeczowych aktywów trwałych
307 478,00 686 973,00


2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i


prawne
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3. Na aktywa finansowe, w tym: 65 092 168,00 163 723 513,00


a) w jednostkach powiązanych


b) w pozostałych jednostkach 65 092 168,00 163 723 513,00


- nabycie aktywów finansowych 65 092 168,00 163 723 513,00


- udzielone pożyczki długoterminowe


4. Inne wydatki inwestycyjne


III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej


(I–II)
11 057 373,00 -6 069 688,00


C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej


I. Wpływy


1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych


instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału


2. Kredyty i pożyczki


3. Emisja dłużnych papierów wartościowych


4. Inne wpływy finansowe


II. Wydatki 5 787 453,00


1. Nabycie udziałów (akcji) własnych


2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli 5 787 453,00


3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu


podziału zysku


4. Spłaty kredytów i pożyczek


5. Wykup dłużnych papierów wartościowych


6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych


7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu


finansowego


8. Odsetki


9. Inne wydatki finansowe


III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej


(I–II)
-5 787 453,00


D. Przepływy pieniężne netto, razem 51 172 370,00 -6 446 573,00


E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym: 51 172 370,00 -6 446 573,00


- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych


F. Środki pieniężne na początek okresu 1 538 890,00 7 985 463,00


G. Środki pieniężne na koniec okresu, w tym: 52 711 260,00 1 538 890,00


- o ograniczonej możliwości dysponowania
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KALKULACJA PODATKU DOCHODOWEGO


Dane w PLN Kwota za bieżący


rok obrotowy


Kwota za poprzedni


rok obrotowy


A. Zysk (strata) brutto za dany rok -6 604 343,00 7 208 756,00


B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice


pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a


dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:


Pozostałe


C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w


tym:
1 817 272,00 2 407 766,00


Pozostałe 1 817 272,00 2 407 766,00


D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte


w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:


Pozostałe


E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe


różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a


dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:


246 396,00 243 674,00


Pozostałe 246 396,00 243 674,00


F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w


bieżącym roku, w tym:
7 934 664,00 19 540 031,00


Pozostałe 7 934 664,00 19 540 031,00


G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku


bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:
9 381 968,00 19 857 582,00


Pozostałe 9 381 968,00 19 857 582,00


H. Strata z lat ubiegłych, w tym:


I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:


Pozostałe


J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym 2 578 715,00 4 727 113,00


K. Podatek dochodowy 489 956,00 898 151,00
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INFORMACJA DODATKOWA


Dane w PLN


20250410_informacja_dodatkowa_final.pdf
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Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku


(w złotych)
Dodatkowe informacje i objaśnienia


______________________________


B.


1.


2.


3.


4. KOREKTA BŁĘDU


5. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE


Oprogramowanie 
komputerowe


Zaliczki na 
wartości 


niematerialne
Ogółem


Wartość brutto


Saldo otwarcia               5 377 094                            -              5 377 094 


Zwiększenia, w tym:                             -                            -                            - 


Nabycie                             -                            -                            - 


Zmniejszenia, w tym:                             -                            -                            - 


Saldo zamknięcia               5 377 094                            -              5 377 094 


Umorzenie


Saldo otwarcia              (2 969 420)                            -            (2 969 420)


Zwiększenia, w tym:                 (477 786)                            -               (477 786)


Amortyzacja okresu                 (477 786)                            -               (477 786)


Zmniejszenia, w tym:                             -                            -                            - 


Saldo zamknięcia              (3 447 206)                            -            (3 447 206)


Wartość netto


Saldo otwarcia               2 407 674                            -              2 407 674 


Saldo zamknięcia               1 929 889                            -              1 929 889 


Oprogramowanie 
komputerowe


Zaliczki na 
wartości 


niematerialne
Ogółem


Wartość brutto


Saldo otwarcia               5 194 214                 355 600              5 549 814 


Zwiększenia, w tym:                  182 880                   35 580                 218 460 


Nabycie                   182 880                    35 580                 218 460 


Zmniejszenia, w tym:                             -               (391 180)               (391 180)


Przyjęcie WNiP do ewidencji                             -                (182 880)               (182 880)


Wyksięgowanie 
nieprawidłowego salda


                            -                (208 300)               (208 300)


Saldo zamknięcia               5 377 094                            -              5 377 094 


Umorzenie


Saldo otwarcia              (2 441 960)                            -            (2 441 960)


Zwiększenia, w tym:                 (527 460)                            -               (527 460)


Amortyzacja okresu                 (527 460)                            -               (527 460)


Zmniejszenia, w tym:                             -                            -                            - 


Saldo zamknięcia              (2 969 420)                            -            (2 969 420)


Wartość netto


Saldo otwarcia               2 752 254                 355 600              3 107 854 


Saldo zamknięcia               2 407 674                            -              2 407 674 


Na inne wartości niematerialne i prawne składa się przede wszystkim oprogramowanie komputerowe: aplikacja do
obsługi portfeli inwestycyjnych, moduł ryzyka, program finansowo- kadrowy oraz portal internetowy Spółki.
Spółka nie poniosła kosztów na prace badawczo-rozwojowe oraz nakładów na wartość firmy.


ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM 


Rok zakończony 31 grudnia 2023 roku


Rok zakończony 31 grudnia 2024 roku


DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA


Spółka nie dokonała zmian zasad (polityki) rachunkowości ani sposobu sporządzania sprawozdań finansowych. 


Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które 


INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH UJĘTYCH W BIEŻĄCYM SPRAWOZDANIU FINANSOWYM 


Do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy, to jest do dnia 10 kwietnia 2025 roku nie wystąpiły zdarzenia 


INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU BILANSOWYM, A NIE UJĘTYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM


Do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy, nie wystąpiły znaczące zdarzenia po dniu bilansowym, które nie 
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6. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE


Inwestycje w obce 
środki trwałe


Maszyny i 
urządzenia


Środki transportu
Pozostałe środki 


trwałe
Ogółem


Wartośc brutto


Saldo otwarcia                    99 691              5 988 646                 540 501                 288 940              6 917 778 


Zwiększenia, w tym:                             -                 307 478                            -                            -                 307 478 


Nabycie                             -                  307 478                            -                            -                  307 478 


Zmniejszenia, w tym:                             -                 (44 896)                 (69 900)                            -               (114 796)


Sprzedaż                             -                  (44 896)                  (69 900)                            -                (114 796)


Saldo zamknięcia                    99 691              6 251 228                 470 601                 288 940              7 110 460 


Umorzenie


Saldo otwarcia                     (1 662)            (4 799 515)               (215 512)               (192 702)            (5 209 391)


Zwiększenia, w tym:                   (19 938)               (595 982)                 (76 860)                 (29 203)               (721 984)


Amortyzacja okresu                   (19 938)                (595 982)                  (76 860)                  (29 203)                (721 984)


Zmniejszenia, w tym:                             -                   44 896                   24 465                            -                   69 361 


Sprzedaż                             -                    44 896                    24 465                            -                    69 361 


Saldo zamknięcia                   (21 600)            (5 350 602)               (267 908)               (221 905)            (5 862 014)


Odpisy aktualizujące 


Saldo otwarcia                             -                            -                            -                            -                            - 


Saldo zamknięcia                             -                            -                            -                            -                            - 


Wartość netto


Saldo otwarcia                    98 029              1 189 130                 324 989                   96 240              1 708 387 


Saldo zamknięcia                    78 091                 900 625                 202 694                   67 036              1 248 446 


Inwestycje w obce 
środki trwałe


Maszyny i 
urządzenia


Środki transportu
Pozostałe środki 


trwałe
Ogółem


Wartośc brutto


Saldo otwarcia                    74 586              5 875 078                 297 004                 350 285              6 596 953 


Zwiększenia, w tym:                    99 691                 125 325                 243 497                            -                 468 513 


Nabycie                     99 691                  125 325                  243 497                            -                  468 513 


Zmniejszenia, w tym:                   (74 586)                 (11 758)                            -                 (61 345)               (147 688)


Likwidacja                   (74 586)                    (5 424)                  (80 010)


Sprzedaż                             -                    (6 333)                            -                  (61 345)                  (67 678)


Pozostałe                             -                            -                            - 


Saldo zamknięcia                    99 691              5 988 646                 540 501                 288 940              6 917 778 


Umorzenie


Saldo otwarcia                   (16 782)            (4 166 681)               (167 934)               (167 198)            (4 518 594)


Zwiększenia, w tym:                   (59 465)               (644 592)                 (47 579)                 (86 849)               (838 486)


Amortyzacja okresu                     (6 634)                (644 592)                  (47 579)                  (51 269)                (750 074)


Przeksięgowanie 
niezamortyzowanej wartości 
środka trwałego


                  (52 832)                            -                  (35 580)                  (88 412)


Zmniejszenia, w tym:                    74 586                   11 758                            -                   61 345                 147 688 


Likwidacja                     74 586                     5 424                    80 010 


Sprzedaż                             -                     6 333                            -                   61 345                    67 678 


Pozostałe                             -                            -                            -                            -                            - 


Saldo zamknięcia                     (1 662)            (4 799 515)               (215 512)               (192 702)            (5 209 391)


Odpisy aktualizujące                             -                            -                            -                            -                            - 


Saldo otwarcia                             -                            -                            -                            -                            - 


Saldo zamknięcia                             -                            -                            -                            -                            - 


Wartość netto


Saldo otwarcia                    57 804              1 708 398                 129 070                 183 088              2 078 359 


Saldo zamknięcia                    98 029              1 189 130                 324 989                   96 239              1 708 387 


Rok zakończony 31 grudnia 2023 roku
(w złotych)


Rok zakończony 31 grudnia 2024 roku
(w złotych)


Wszystkie zmiany wynikały z nabyć,zbyć, likwidacji środków trwałych lub planowanej amortyzacji. W bieżącym okresie spółka nie poniosła nakładów na


wytworzenie środków trwałych w budowie. Spółka nie poniosła w bieżącym roku, nakładów na niefinansowe aktywa trwałe w tym na ochronę środowiska.
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7. NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE


W jednostkach powiązanych                            -                            - 


                           -                            - 


W jednostkach pozostałych 10 218 806           10 218 806           


218 806                218 806                


- należność dochodzona na 
drodze sądowej - kara 
nałożona przez KNF


10 000 000            10 000 000            


           10 218 806            10 218 806 


8. INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE


Obligacje Skarbu 
Państwa


Certyfikaty 
inwestycyjne


Ogółem


Saldo otwarcia, w tym:             17 072 831                   96 688            17 169 519 


Wartość w cenie nabycia             16 929 900                   90 000            17 019 900 


Aktualizacja wartości                  142 931                     6 688                 149 619 


Zwiększenia, w tym: 907 831                                     3 358                 911 189 


Nabycia                             -                            -                            - 


Wycena po pierwszym okresie 
odsetkowym


                  438 338                 438 338 


Aktualizacja wartości                   469 494                     3 358                 472 852 


Zmniejszenia, w tym:            (17 980 662)                            -           (17 980 662)


Wypłata odsetek po pierwszym 
okresie odsetkowym


                 (135 000)                            -               (135 000)


Zmiana klasyfikacji na 
krótkoterminowe


            (17 233 238)                            -           (17 233 238)


Aktualizacja wartości                  (612 425)                            -               (612 425)


Saldo zamknięcia, z tego:                             -                 100 046                 100 046 


 Wartość w cenie nabycia                             -                    90 000                    90 000 


 Aktualizacja wartości                             -                    10 046                    10 046 


Obligacje Skarbu 
Państwa


Certyfikaty 
inwestycyjne


Ogółem


Saldo otwarcia, w tym:                             -                   94 628                   94 628 


Wartość w cenie nabycia                             -                   90 000                   90 000 


Aktualizacja wartości                             -                     4 628                     4 628 


Zwiększenia, w tym:             17 072 831                     2 060            17 074 891 


Nabycia               16 929 900                            -            16 929 900 


Aktualizacja wartości                   142 931                     2 060                 144 991 


Zmniejszenia, w tym:                             -                            -                            - 


Sprzedaż                             -                            -                            - 


Zmiana klasyfikacji na 
krótkoterminowe


                            -                            -                            - 


Aktualizacja wartości                             -                            -                            - 


Saldo zamknięcia, z tego:             17 072 831                   96 688            17 169 519 


 Wartość w cenie nabycia               16 929 900                    90 000             17 019 900 


 Aktualizacja wartości                   142 931                     6 688                  149 619 


                  90 000                 100 046                   90 000                   96 688 


                   90 000                  100 046                    90 000                    96 688 


                  90 000                 100 046                    90 000                    96 688 


Wartość nabycia 31 grudnia 2024 Wartość nabycia 31 grudnia 2023


                            -                            -             16 929 900             17 072 831 


Razem                             -                            -            16 929 900            17 072 831 


9. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNE


3 297 061              1 950 694              


Razem długoterminowe              3 297 061              1 950 694 


Serwisy informacyjne                    64 693                    61 957 


Opieka informatyczna                  121 188                    94 533 


Licencja Microsoft                    59 984                    39 177 


Ubezpieczenia                     9 864                     9 672 


Opłata za studia                     5 130                    41 168 


Subskrypcja do Firewalla Palo 
Alto


                   42 691                    56 409 


Koszty prenumeraty                     6 747                     5 791 


Inne                    57 294                    73 598 


Razem krótkoterminowe                 367 590                 382 305 


Razem


- PS0425


 - Noble Fund Akumulacji Kapitału Fundusz Inwestycyjny Zamknięty


Wartość nabycia


Na dzień 31 grudnia 2024 roku
(w złotych)


Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego


(w złotych)


Noble Fund Fundusz Inwestycyjny Zamknięty:


Razem należności długoterminowe


31 grudnia 202331 grudnia 2024


Wartość nabycia


Stosunek udziału wartości bilansowej do wartości aktywów poszczególnych funduszy inwestycyjnych na dzień 31 grudnia 2024 roku oraz na dzień 31 grudnia
2023 roku jest poniżej 10%.


Specyfikacja Certyfikatów Inwestycyjnych i jednostek uczestnictwa 
(długoterminowych)


Specyfikacja Obligacji Skarbu Państwa 
(długoterminowych)


31 grudnia 2023


W związku z podpisaniem w dniu 31 maja 2023 roku z Wola Center sp. z o.o. umowy dotyczączej podnajmu nowej powierzchni biurowej w Warszawie przy ulicy Przyokopowej
33, Spółka została zobowiązana do wpłacenia depozytu gwarancyjnego w wysokości 3 miesięcznego czynszu i opłat eksploatacyjnej. W dniu 02 czerwca 2023 roku spółka
wpłaciła kwotę w wysokości 47 886,86 Euro.


Na dzień 31 grudnia 2023 roku
(w złotych)


- kaucja dotycząca zabezpieczenia umowy najmu powierzchni biurowej


31 grudnia 2024


31 grudnia 2024(w złotych)


31 grudnia 2023


- kaucja dotycząca zabezpieczenia udzielonych gwarancji 
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10. NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE


do 12 miesięcy -                                         -                                         


powyżej 12 miesięcy -                                         -                                         


Stan należności brutto                                           -                                           - 


Odpis aktualizujący wartość należności -                                         -                                         


Stan należności netto                                           -                                           - 


do 12 miesięcy 5 303 921 25 631 637


powyżej 12 miesięcy -                                         -                                         


Stan należności brutto                            5 303 921                          25 631 637 


Odpis aktualizujący wartość należności -                                         -                                         


Stan należności netto                            5 303 921                          25 631 637 


do 12 miesięcy -                                         -                                         


powyżej 12 miesięcy -                                         -                                         


Stan należności brutto                                           -                                           - 


Odpis aktualizujący wartość należności -                                         -                                         
Stan należności netto                                           -                                           - 


do 12 miesięcy 2 641 369 345
- w tym depozyt gwarancyjny pod umowę 
najmu lokalu biurowego


-                                         365 917


powyżej 12 miesięcy -                                         -                                         


Stan należności brutto                                   2 641                               369 345 


Odpis aktualizujący wartość należności -                                         -                                         
Stan należności netto                                   2 641                               369 345 


do 12 miesięcy -                                         


powyżej 12 miesięcy -                                         -                                         


Stan należności brutto                                           -                                           - 


Odpis aktualizujący wartość należności -                                         -                                         
Stan należności netto                                           -                                           - 


RAZEM NALEŻNOŚCI 
KRÓTKOTERMINOWE


                           5 306 562                          26 000 982 


11. INWESTYCJE KRÓTKOTERMINOWE


11. 1. Środki pieniężne


W jednostkach powiązanych -                                         -                                         


-                                         -                                         


-                                         -                                         


- środki pieniężne na rachunku bieżącym -                                         -                                         


W jednostkach pozostałych 52 711 260 1 538 890


-                                         -                                         


- środki pieniężne na rachunku bieżącym 52 711 260 1 538 890


52 711 260                                                   1 538 890 


Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek  z tytułu 
podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych 
oraz innych tytułów publicznoprawnych:


Należności dochodzone na drodze sądowej


Należności z tytułu dostaw i usług nie są oprocentowane i mają zazwyczaj 7 lub 14-dniowy termin płatności. 
Na dzień 31 grudnia 2024 i 31 grudnia 2023 Spółka nie posiadała żadnych należności przeterminowanych. 


Inne należności krótkoterminowe 
od pozostałych jednostek:


31 grudnia 2023


31 grudnia 202331 grudnia 2024


(w złotych) 31 grudnia 2024


Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług
od jednostek powiązanych o okresie spłaty:


Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług 
od pozostałych jednostek o okresie spłaty:


- odsetki naliczone od lokat bankowych/niezrealizowane


Razem środki pieniężne i inne aktywa pieniężne


- lokaty bankowe w jednostkach powiązanych


- lokaty bankowe w jednostkach powiązanych


( w złotych)
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11. 2. Inwestycje krótkoterminowe


Na dzień 31 grudnia 2024 roku
(w złotych)


Obligacje Skarbu Państwa Certyfikaty inwestycyjne Jednostki uczestnictwa
Lokaty o okresie 


zapadalności dłuższym niż 
3 miesiące


Ogółem


Saldo otwarcia, w tym:                          49 993 589                                           -                                           -                            8 027 000                       58 020 589 


Wartość w cenie nabycia                            49 130 873                                           -                             8 000 000                         57 130 873 


Aktualizacja wartości                                862 716                                           -                                  27 000                              889 716 


Zwiększenia, w tym:                          19 123 323                                           -                                           -                          16 498 344                       35 621 668 


Nabycia                                           -                                           -                                           -                                           -                                        - 


Zmiana klasyfikacji na krótkoterminowe                            17 233 238                                           -                         17 233 238 


Otwarcie lokaty                            16 000 000                         16 000 000 


Aktualizacja wartości                             1 890 086                                           -                                498 344                           2 388 430 


Zmniejszenia, w tym:                        (51 271 250)                                           -                                           -                        (24 525 344)                      (75 796 594)


Sprzedaż                          (49 130 873)                                           -                                           -                                           -                       (49 130 873)


Zakończenie lokaty                                           -                                           -                                           -                          (24 000 000)                       (24 000 000)


Aktualizacja wartości                            (2 140 377)                                           -                                           -                               (525 344)                         (2 665 721)


Saldo zamknięcia, z tego:                            17 845 662                                           -                                           -                                           -                         17 845 662 


 Wartość w cenie nabycia                            17 233 238                                           -                                           -                                           -                         17 233 238 


 Aktualizacja wartości                                612 425                                           -                                           -                                           -                              612 425 


Wartość nabycia 31 grudnia 2024 Wartość nabycia 31 grudnia 2023
- PS0424                                           -                                           -                            12 573 600                         13 082 114 
- OK0724                                           -                                           -                             4 492 073                           4 541 149 
- PS0424                                           -                                           -                            17 971 200                         18 145 039 
- PS1024                                           -                                           -                            14 094 000                         14 225 287 
- PS0425 17 233 238 17 845 662                                           -                                        - 


Razem 17 233 238 17 845 662 49 130 873 49 993 589


Na dzień 31 grudnia 2023 roku
(w złotych)


Obligacje Skarbu Państwa Certyfikaty inwestycyjne Jednostki uczestnictwa
Lokaty o okresie 


zapadalności dłuższym niż 
3 miesiące


Ogółem


Saldo otwarcia, w tym:                          62 261 702                                 53 363                            3 804 961                                           -                       66 120 027 


Wartość w cenie nabycia                            61 884 500                                100 000                             4 500 000                                           -                         66 484 500 


Aktualizacja wartości                                377 202                                (46 637)                               (695 039)                                           -                            (364 473)


Zwiększenia, w tym:                        114 776 887                                           -                                           -                          35 870 805                     150 647 692 


Nabycia                          111 693 613                                           -                                           -                                           -                       111 693 613 


Otwarcie lokaty                                           -                                           -                                           -                            35 100 000                         35 100 000 


Aktualizacja wartości                             3 083 274                                           -                                           -                                770 805                           3 854 079 


Zmniejszenia, w tym:                      (127 045 000)                               (53 363)                          (3 804 961)                        (27 843 805)                    (158 747 129)


Sprzedaż                        (124 447 240)                               (100 000)                            (4 500 000)                                           -                    (129 047 240)


Zakończenie lokaty                                           -                                           -                                           -                          (27 100 000)                      (27 100 000)


Aktualizacja wartości                            (2 597 760)                                  46 637                                695 039                               (743 805)                         (2 599 889)


Saldo zamknięcia, z tego:                            49 993 589                                           -                                           -                             8 027 000                         58 020 589 


 Wartość w cenie nabycia                            49 130 873                                           -                                           -                             8 000 000                         57 130 873 


 Aktualizacja wartości                                862 716                                           -                                           -                                  27 000                              889 716 


12. KAPITAŁY


12. 1 Kapitał podstawowy


Kapitał zakładowy sztuki 31 grudnia 2024 sztuki 31 grudnia 2023


Akcje zwykłe serii A o wartości 
nominalnej 5 złotych każda                                100 000                                500 000                                100 000                                500 000 


Akcje zwykłe serii B o wartości 
nominalnej 5 złotych każda                                        20                                       100                                        20                                       100 


Akcje zwykłe serii C o wartości 
nominalnej 5 złotych każda                                        20                                       100                                        20                                       100 


Akcje zwykłe serii D o wartości 
nominalnej 5 złotych każda                                  86 177                                430 885                                  86 177                                430 885 


Akcje zwykłe serii F o wartości 
nominalnej 5 złotych każda


                                   6 330                                  31 650                                    6 330                                  31 650 


Razem                               192 547                               962 735                               192 547                               962 735 


12. 2 Wymogi kapitałowe


 31 grudnia 2024  31 grudnia 2023 


                         13 243 607                       12 117 306 


                           3 547 297                         3 794 294 


                           3 119 290                         3 174 040 


                              247 110                            381 869 


                              180 897                            238 386 


Spółka zbyła jednostki uczestnictwa Noble Funds Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Strategii Dłużnych: 22 500 sztuk - 27 stycznia 2023 
roku, 22 500,126 sztuk - 16 marca 2023. Tym samym na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania Spółka nie jest w posiadaniu jednostek uczestnictwa Noble 
Funds Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Strategii Dłużnych. 


W dniu 17 marca 2023 Spółka zbyła 100 sztuk certyfikatyów inwestycyjnych Noble Fund Opportunity Fundusz Inwestycyjny Zamknięty w likwidacji.


Zgodnie z art. 50 ustawy o funduszach inwestycyjnych  z dnia 27 maja 2004 roku. Towarzystwo zobowiązane jest do utrzymywania minimalnego poziomu kapitałów. Na dzień
31 grudnia 2024 roku oraz w trakcie 2023 roku Towarzystwo spełniło określone niżej wymogi kapitałowe.


Minimalny wymagany kapitał własny (określony zgodnie z art. 50 ust. 2 z uwzględnieniem ust. 3 i 4a pkt 1 ustawy), w tym:


Specyfikacja Obligacji Skarbu Państwa (krótkoterminowych)


Poziom kapitału własnego, o którym mowa w art. 50 ust. 2 ustawy


Zwiększenie kapitału własnego, o którym mowa w art 50 ust. 4a pkt 1 ustawy


Minimalny wymagany kapitał własny (określony zgodnie z art. 50 ust. 1 z uwzględnieniem ust. 4a pkt 1 ustawy) 


Zwiększenie kapitału własnego, o którym mowa w art. 50 ust. 3 ustawy
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12. 3 Akcjonariat


Akcjonariusze Noble Funds TFI S.A. 
posiadający więcej niż 5% głosów na 


WZA na dzień 31.12.2024 r.


Liczba posiadanych akcji 
(sztuki)


Liczba posiadanych 
głosów


% głosów na WZA
Wartość akcji


w zł.


Getin Noble Bank S.A. w upadłości                                160 635                                160 635 83,43%                                803 175 


Open Life Towarzystwo Ubezpieczeń na 
Życie S.A.


                                   9 993                                    9 993 5,19%                                  49 965 


Pozostałe osoby prawne                                  15 156                                  15 156 7,87%                                  75 780 


Pozostałe osoby fizyczne                                    6 763                                    6 763 3,51%                                  33 815 


Razem                               192 547                               192 547 100,00%                               962 735 


Akcjonariusze Noble Funds TFI S.A. 
posiadający więcej niż 5% głosów na 


WZA na dzień 31.12.2023 r.


Liczba posiadanych akcji 
(sztuki)


Liczba posiadanych 
głosów


% głosów na WZA
Wartość akcji


w zł.


Getin Noble Bank S.A. w upadłości                                160 635                                160 635 83,43%                                803 175 


Open Life Towarzystwo Ubezpieczeń na 
Życie S.A.


                                   9 993                                    9 993 5,19%                                  49 965 


Pozostałe osoby prawne                                  15 156                                  15 156 7,87%                                  75 780 


Pozostałe osoby fizyczne                                    6 763                                    6 763 3,51%                                  33 815 


Razem                               192 547                               192 547 100,00%                               962 735 


13. ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE Z TYTUŁU LEASINGU 


Leasing operacyjny Leasing operacyjny Leasing operacyjny


Umowa zawarta z: Carefleet S.A. Prime Car Management S.A.
Santander Consumer Multirent 


sp. z o.o.


Ilość samochodów 1 1 1


Czas trwania umowy 60 miesięcy 48 miesięcy 48 miesięcy


Opłata wstępna - - -


Wartość wykupu 1 samochód: 34 595,35 zł netto 1 samochód: 31 996,12 zł netto 1 samochód: 73 381,42 zł netto


Podstawa obliczenia wynagrodzenia z tytułu 
umowy


Stopa kontraktu zmienna z 
buforem


Stopa redyskontowa weksli WIBOR 1M


Leasing operacyjny Leasing operacyjny Leasing operacyjny


Umowa zawarta z: Carefleet S.A. Prime Car Management S.A.
Santander Consumer Multirent 


sp. z o.o.


Ilość samochodów 1 1 1


Czas trwania umowy 48 miesięcy 48 miesięcy 48 miesięcy


Opłata wstępna - - -


Wartość wykupu 1 samochód: 50 902,91 zł netto 1 samochód: 31 996,12 zł netto 1 samochód: 73 381,42 zł netto


Podstawa obliczenia wynagrodzenia z tytułu 
umowy


Stopa kontraktu zmienna z 
buforem


Stopa redyskontowa weksli WIBOR 1M


Spółka jest stroną umów leasingu, kwalifikowanego w księgach rachunkowych jako leasing operacyjny. Przedmiotem leasingu są samochody osobowe.
Podstawowe warunki umów: 


31 grudnia 2024


31 grudnia 2023
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14. PODZIAŁ ZYSKU / POKRYCIE STRATY


14. 1. Podział zysku / pokrycie straty za rok poprzedni


14. 2. Podział zysku / pokrycie straty za rok bieżący


15. REZERWY


(w złotych)
Rezerwa na karę 


KNF


Rezerwa na 
świadczenia  
emetytalne i 


podobne


Razem


Stan na dzień 1 stycznia 2024 roku                1 196 000                   647 522               2 290 305 


Zwiększenie                1 740 988                     95 538                2 044 590 


Wykorzystanie                             -                             -                 (446 782)
Rozwiązanie                             -                 (117 217)                 (117 217)


Stan na dzień 31 grudnia 2024 roku               2 936 988                  625 843               3 770 895 


(w złotych)
Rezerwa na karę 


KNF


Rezerwa na 
świadczenia  
emetytalne i 


podobne


Razem


Stan na dzień 1 stycznia 2023 roku                1 370 000                   675 512               2 390 940 


Zwiększenie                             -                             -                   446 782 


Wykorzystanie                             -                             -                 (345 427)
Rozwiązanie                 (174 000)                   (27 990)                 (201 990)


Stan na dzień 31 grudnia 2023 roku               1 196 000                  647 522               2 290 305 


16. ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE I DŁUGOTERMINOWE


(w złotych) do roku 1-3 lat 3-5 lat powyżej 5 lat


Zobowiązania krótko- i długoterminowe 
wobec jednostek powiązanych, w tym:


-                            -                            -                            -                            


- z tytułu dostaw i usług                             -                             -                             -                             - 


Zobowiązania krótko- i długoterminowe 
wobec jednostek pozostałych, w tym:


5 265 899 -                            -                            -                            


- z tytułu dostaw i usług                4 899 464                             -                             - 


- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych 
świadczeń


                  365 212                             -                             -                             - 


- z tytułu wynagrodzeń                             -                             -                             -                             - 
- inne 1 224                             -                             -                             - 


Zobowiązania krótko- i długoterminowe, 
razem na dzień 31 grudnia 2024 roku


5 265 899 -                            -                            -                            


(w złotych) do roku 1-3 lat 3-5 lat powyżej 5 lat


Zobowiązania krótko- i długoterminowe 
wobec jednostek powiązanych, w tym:


                            -                             -                             -                             - 


- z tytułu dostaw i usług                             -                             -                             -                             - 


Zobowiązania krótko- i długoterminowe 
wobec jednostek pozostałych, w tym:


19 309 773                             -                             -                             - 


- z tytułu dostaw i usług              18 332 101                             -                             -                             - 


- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych 
świadczeń


                  971 022                             -                             -                             - 


- z tytułu wynagrodzeń                             -                             -                             -                             - 
- inne                      6 650                             -                             -                             - 


Zobowiązania krótko- i długoterminowe, 
razem na dzień 31 grudnia 2023 roku 


19 309 773 -                            -                            -                            


Zobowiązania krótkoterminowe to te, których termin wymagalności jest nie dłuższy niż 1 rok od dnia bilansowego.


                                                 (446 782)


                                                             - 


                                                 446 782 


W dniu 26 lipca 2024 roku Walne Zgromadzenie Wspólników podjęło uchwałę nr 8/2024 o podziale zysku za 2023 roku w kwocie 5 787 453 zł w ten sposób, że:
kwota 5 786 037,35 zł została przeznaczona na wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy, a kwota 1 415,65 zł została przeznaczona na kapitał zapasowy.


W okresach sprawozdawczych objętych sprawozdaniem finansowym wystąpiły następujące zmiany w stanie rezerw:


Zarząd będzie rekomendował całą stratę netto za rok 2024 pokryć z kapitału zapasowego.


                                                  446 782 


Struktura wymagalności zobowiązań krótko- i długoterminowych:


Rezerwa z tytułu podatku odroczonego


                                                  208 064 


                                                  446 782 


                                                             - 


Rezerwa z tytułu podatku odroczonego


                                                  345 427 


                                                 (345 427)


                                                 208 064 


Na dzień 31 grudnia 2024 roku Towarzystwo zawiązało rezerwę na koszty związane z kara KNF w wysokości 2.936.988 zł. Na dzień 31 grudnia 2023 roku
rezerwa ta wynosiła 1.196.000 zł. Więcej informacji na temat kary KNF zamieszczone w nocie 21.
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17. AKTYWA I PASYWA SOCJALNE


18. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE


1. Ujemna wartośc firmy                             -                             - 
2a. Razem inne rozliczenia międzyokresowe długoterminowe                   472 734                   727 795 
2b. Razem inne rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe               1 505 968               3 764 898 
   Rozliczenia międzyokresowe przychodów:
   Inne, w tym:
- rezerwa na premie                1 505 968                3 764 898 


Rozliczenia międzyokresowe, razem:               1 978 701               4 492 693 


19. ZOBOWIĄZANIA ZABEZPIECZONE NA MAJĄTKU JEDNOSTKI


20. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM RÓWNIEŻ UDZIELONE PRZEZ JEDNOSTKĘ GWARANCJE I PORĘCZENIA, TAKŻE WEKSLOWE


21. AKTYWA I PASYWA POZABILANSOWE


W związku z podpisaniem w dniu 31 maja 2023 roku z Wola Center sp. z o.o. umowy dotyczączej podnajmu nowej powierzchni biurowej w
Warszawie przy ulicy Przyokopowej 33, Spółka została zobowiązana do wpłacenia depozytu gwarancyjnego w wysokości 3 miesięcznego
czynszu i opłat eksploatacyjnej. W dniu 02 czerwca 2023 roku spółka wpłaciła kwotę w wysokości 47 886,86 Euro.


W związku z podpisaniem wdniu 23 grudnia 2019 roku z Getin Noble Bank umowy dotyczącej podnajmu nowej powierzchni biurowej w
Warszawie przy ulicy Rondo Daszyńskiego 2C, Spółka została zobowiązana do wpłacenia depozytu gwarancyjnego w wysokości 3
miesięcznego czynszu. W dniu 18 czerwca 2020 roku Spółka wpłaciła kwotę w wysokości 330 067,54 zł. W dniu 1 lutego 2023 roku Spółka
dopłaciła kwotę 35 849,93 zł w celu podwyższenia kaucji. Dopłata wynikała z waloryzacji stawki opłat za czynsz. W dniu 22 stycznia 2024
roku na rachunek Spółki została zwrócona kaucja z tytułu zakończonej umowy najmu powierzchni biurowej przy ulicy Rondo Daszyńskiego
2C. Kaucja została zwrócona w pełnej wysokości tj. 365 917,47 zł.


(w złotych)


W okresach sprawozdawczych objętych sprawozdaniem finansowym Spółka nie posiadała zobowiązań zabezpieczonych na majątku Spółki.


Rezerwy na koszty związane z wynagrodzeniem dla dystrybutorów, z zarządzaniem wierzytelnościami, z zarządzaniem portfelem
inwestycyjnym oraz premiami inwestycyjnymi (kick back), są to prawdopodobne, przyszłe zobowiązania, które Spółka będzie musiała
zapłacić. Towarzystwo dokonuje kalkulacji wyżej wymienionych kosztów w miesiącu w którym zostały rozpoznane przychody z tytułu
zarządzania funduszami. Rozpoznaje je jako koszt tego samego okresu co osiągnięte przychody. W miesiącu następnym Towarzystwo
otrzymuje fakturę na założone rezerwy na koszty.


Ustawa z dnia 4 marca 1994 r. (z późniejszymi zmianami) o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych stanowi, że zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych tworzą pracodawcy zatrudniający co najmniej 20 pracowników w przeliczeniu na pełne etaty. Na dzień 31 grudnia
2024 zatrudnienie w Spółce osiągnęło wyżej wymieniony poziom. Na podstawie art. 3.B oraz art. 4 ustawy z 4 marca 1994 r. o zakładowym
funduszu świadczeń socjalnych (Dz.U. z 1994, nr 43, poz. 163 z późn. zm.) w Towarzystwie nie tworzy się zakładowego funduszu świadczeń
socjalnych.


31 grudnia 2024 31 grudnia 2023


W dniu 17 maja 2021 roku Towarzystwo złożyło do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego skargę na decyzję Komisji Nadzoru Finansowego, wnioskując o jej


odrzucenie w całości. W dniu 21 grudnia 2021 roku Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie ogłosił wyrok, w którym uchylił decyzję w całości. W dniu 29


kwietnia 2022 roku Spółka otrzymała pisemny wyrok, w którym to Sąd wskazał, że wydanie decyzji nastąpiło z naruszeniem przepisów postępowania, które miały 


istotny wpływ na wynik sprawy. W materiale dowodowym były braki, o czym świadczy m.in. ilość i charakter dowodów powoływanych przez Spółkę.


Uzasadnienie decyzji było również niepełne przez co nie można jej było ocenić z punktu widzenia zgodności z prawem. W dniu 19 maja 2022 roku wpłynęła


skarga kasacyjna ze strony KNF w odniesieniu do wyroku WSA. W dniu 2 czerwca 2022 roku Towarzystwo złożyło odpowiedź na skargę kasacyjną KNF. 


Biorąc pod uwagę zarzuty wobec decyzji Komisji Nadzoru Finansowego sformułowane w uzasadnieniu wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego oraz
zgodnie z posiadaną opinią prawną, najbardziej prawdopodobnym scenariuszem jest oddalenie przez NSA skargi kasacyjnej Komisji Nadzoru Finansowego przy
jednoczesnym przekazaniu sprawy do ponownego rozstrzygnięcia. W związku z powyższym, na dzień 31 grudnia 2024 roku, Towarzystwo zawiązało rezerwę na
koszty kary KNF w wysokości 2.936.988 zł. Jeśli powyżej opisany scenariusz się zrealizuje to Towarzystwo otrzyma zwrot zapłaconej kary w wysokości 10 000 000
zł wraz z odsetkami naliczonymi od dnia zapłacenia kary tj. od dnia 18 maja 2021 roku. Odsetki te nie są ujęte w księgach Towarzystwa i stanowią aktywo
warunkowe. 


Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego i na dzień 31 grudnia 2023 roku Spółka nie posiada informacji o pozycjach pozabilansowych, które powinny być


uwzględnione w sprawozdaniu finansowym za rok 2024. 


Zarząd Spółki zwraca uwagę na fakt, że w lipcu 2018 r. Komisja Nadzoru Finansowego (KNF) wszczęła z urzędu postępowanie administracyjne w przedmiocie
możliwości nałożenia na Spółkę sankcji w związku z podejrzeniem naruszenia art. 48 ust. 2a pkt 2 oraz art. 45a ust. 4a Ustawy o Funduszach Inwestycyjnych w
związku z zarządzaniem funduszami: easyDebt Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Funduszu Inwestycyjny Zamknięty, Open Finance Wierzytelności
Detalicznych Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Funduszu Inwestycyjny Zamknięty oraz Debito Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Funduszu Inwestycyjny
Zamknięty. W dniu 15 kwietnia 2021 roku Komisja Nadzoru Finansowego wydała decyzję w sprawie wszczętego postępowania sankcyjnego i nałożyła na
Towarzystwo następujące sankcje:  
- karę pieniężną w wysokości 5 000 000 zł w związku z naruszeniem art 45a ust 4a Ustawy o Funduszach Inwestycyjnych oraz art 48 ust 2a pkt Ustawy o
Funduszach Inwestycyjnych w związku z zarządzeniem funduszami: easyDebt Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Funduszu Inwestycyjny Zamknięty, Open
Finance Wierzytelności Detalicznych Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Funduszu Inwestycyjny Zamknięty oraz Debito Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny
Funduszu Inwestycyjny Zamknięty.;
- karę pieniężną w wysokości 5 000 000 zł za naruszenie paragrafu 23 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2007 roku w sprawie
szczególnych zasad rachunkowości funduszy inwestycyjnych (Dz. U. z 2007 r Nr 249 poz. 1859 ze zm.) w brzmieniu obowiązującym przed wejściem w życie
rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 28 grudnia 2020 zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczególnych zasad
rachunkowości funduszy inwestycyjnych (Dz.U. z 2020r., poz 2436) oraz postanowień statutów w zakresie wyceny aktywów easyDebt Niestandaryzowany
Sekurytyzacyjny Funduszu Inwestycyjny Zamknięty, Open Finance Wierzytelności Detalicznych Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Funduszu Inwestycyjny
Zamknięty oraz Debito Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Funduszu Inwestycyjny Zamknięty. 


Zgodnie z wydaną decyzją, w dniu 18 maja 2021 roku Towarzystwo zapłaciło karę w wysokości 10 000 000 zł.
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22. INNE UMOWY NIEUWZGLĘDNIONE W BILANSIE


23. STRUKTURA RZECZOWA i TERYTORIALNA SPRZEDAŻY


Opłata manipulacyjna/dystrybucyjna                     565 633                     933 094 


Opłata za zarządzanie, w tym:                37 898 450                60 900 370 


opłata za zarządzanie (stała)                31 831 069                35 251 294 


opłata za zarządzanie (zmienna)                  6 067 381                25 649 077 
55 485                      63 589 


Doradztwo inwestycyjne                               -                               - 


Razem przychody ze sprzedaży               38 519 569               61 897 053 


24. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ ŚRODKÓW TRWAŁYCH I AKTYWÓW FINANSOWYCH


25. ZAPASY W CENIE SPRZEDAŻY NETTO


26.


27. PODATEK DOCHODOWY


              (6 604 343)                 7 208 755 


                1 817 272                 2 407 766 


76 064 99 590


1 109 325 1 150 079


                              - 27 000


3 600 125 434


- odsetki naliczone od obligacji 612 425 1 005 647


- niezrealizowane różnice kursowe 15 820                               - 


                            37                             15 


                8 181 060               19 783 705 


7 118 640 19 350 729


37 960 46 059


9 770 9 099


242 18


421 5 423


                              - 19 357


- amortyzacja Asset 169 945 169 945


646 080                               - 


198 002 183 076


                              -                               - 


                9 381 968               19 857 582 


7 746 697 8 386 804


- koszty roku 2024 zafakturowane w 2025 1 635 271 11 470 778


            (12 201 237)                 2 718 960 


                2 578 715                 2 008 153 


19% 19%


Podatek dochodowy (bieżący)                               -                     516 602 


Podatek od zysków kapitałowych (bieżący)                     489 956                     381 549 


               (1 585 086)                     523 152 


Podatek dochodowy - razem               (1 095 130)                 1 421 303 


Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym (pozostałe źródła)


Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym (zyski kapitałowe)


Przychody z tytułu zarządzania portfelami inwestycyjnymi


- zwiększenie rozliczeń międzyokresowych biernych


- wypłacone odszkodowania


(-) Koszty roku poprzedniego uznane za koszty uzyskania przychodu 
w roku bieżącym 


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


- inne


(+) Przychody roku poprzedniego podlegające opodatkowaniu w 
roku bieżącym


- zwiększenie z tytułu rozliczeń międzyokresowych


Zmiana stanu rezerwy/aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego


Spółka w bieżacym oraz poprzednim roku obrotowym wykazała wszystkie istotne umowy, które miały wpływ na sytuację finansową Spółki. Nie
istnieją umowy, których skutki powinny być a nie są odzwierciedlone w sprawozdaniu finansowym sporządzonym za okres kończący się 
31 grudnia 2024 roku.


Całość przychodów ze sprzedaży w bieżącym i poprzednim roku obrotowym została osiągnięta w obrocie krajowym.


Otrzymane za rok 2024 wynagrodzenie z tytułu opłaty manipulacyjnej w kwocie 565 633 złotych zgodnie z zawartymi umowami na dystrybucję
jednostek uczestnictwa przekazane zostało dystrybutorom. Wydatki te stanowią koszty operacyjne Towarzystwa i wykazane zostały w pozycji
Usługi obce. W roku 2023 była to kwota 933 094 złotych.


Spółka w bieżącym oraz poprzednim roku obrotowym nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość środków trwałych i odpisów z tytułu trwałej
utraty wartości aktywów finansowych.


Spółka w bieżącym oraz poprzednim roku obrotowym nie posiadała zapasów oraz nie dokonywała odpisów aktualizujących zapasy.


Rodzaj działalności
Rok zakończony 
31 grudnia 2024


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


- niewykorzystane rezerwy roku poprzedniego


- pozostałe przychody


- szacunek przychodów


- ubezpieczenie samochodów


- koszty reprezentacji


- odsetki naliczone, niezapłacone


- aktualizacja wartości inwestycji


INFORMACJE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKACH DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ W ROKU OBROTOWYM LUB PRZEWIDZIANEJ DO 
ZANIECHANIA W ROKU NASTĘPNYM


- odsetki budżetowe


Stawka podatkowa


(-) Przychody roku bieżącego nie zaliczane do dochodu do 
opodatkowania


Zysk/(strata) brutto


W roku obrotowym (ani w roku poprzednim) Spółka nie zaniechała i w kolejnym roku nie planuje zaniechania żadnego rodzaju działalności.


( w złotych)


(+) Koszty roku bieżącego nie uznawane za koszty uzyskania 
przychodu 


- aktualizacja wartości inwestycji


Uzgodnienie zysku/straty brutto do podstawy opodatkowania przedstawia się następująco:


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


- rozwiązanie szacunków na przychody EasyDebt
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Odroczony podatek dochodowy


Naliczone odsetki od lokat                               -                        5 130 


Szacunek przychodów                      14 452                     141 677 


Amortyzacja WNiP Asset                      75 342                     107 632 


Aktualizacja wartości inwestycji                     118 269                     192 344 
                   208 064                    446 782 


Rozliczenia międzyokresowe kosztów                  3 297 061                  1 950 694 


Aktualizacja wartości inwestycji                               -                               - 


                3 297 061                 1 950 694 


                              -                               - 


                3 088 997                 1 503 911 


28. KOSZTY W UKŁADZIE RODZAJOWYM


Amortyzacja                  1 199 770                  1 277 534 


Zużycie materiałów i energii                     476 880                     441 295 


Usługi obce, w tym:                28 519 847                39 889 313 


                 9 116 396                  8 080 073 


                 5 992 118                  6 238 323 


                 6 457 206                18 446 850 


- wynajem i dzierżawa                     696 918                  1 129 437 


- usługi telekomunikacyjne i pocztowe                     670 031                     721 366 


- marketing, reprezentacja i reklama                     212 543                     185 205 


- usługi doradcze i prawne                     948 068                     881 005 


- usługi agenta transferowego                  1 080 370                  1 140 679 


- usługi depozytariusza                     492 934                     484 051 


- reprezentowanie przed KDPW i GPW FIZ 
publicznych


                     61 500                      83 640 


- usługi IT                  1 798 279                  1 472 515 


- koszty audytu, prowadzenia ksiąg                     441 616                     461 008 


- koszty zarządzania portfelami                               -                               - 


- pozostałe koszty funduszy                     221 598                     209 073 


- inne                     330 270                     356 087 


Podatki i opłaty 1 432 355 1 569 254


Wynagrodzenia                13 999 883                14 229 889 


Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia                  2 109 859                  2 639 054 


Pozostałe koszty                      48 224                      49 518 


Koszty według rodzaju, razem               47 786 819               60 095 855 


Aktywa z tytułu podatku odroczonego


 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego - netto 


 Odpis aktualizujący aktywa z tytułu podatku odroczonego 


     - wynagrodzenia dystrybutorów ogółem


Z dniem 15 lipca 2016 r. do Ordynacji Podatkowej zostały wprowadzone zmiany w celu uwzględnienia postanowień Ogólnej Klauzuli
Zapobiegającej Nadużyciom (GAAR). GAAR ma zapobiegać powstawaniu i wykorzystywaniu sztucznych struktur prawnych tworzonych w celu
uniknięcia zapłaty podatku w Polsce. GAAR definiuje unikanie opodatkowania jako czynność dokonaną przede wszystkim w celu osiągnięcia
korzyści podatkowej, sprzecznej w danych okolicznościach z przedmiotem i celem przepisy ustawy podatkowej. Zgodnie z GAAR taka czynność nie
skutkuje osiągnięciem korzyści podatkowej, jeżeli sposób działania był sztuczny. Wszelkie występowanie (i) nieuzasadnionego dzielenia operacji,
(ii) angażowania podmiotów pośredniczących mimo braku uzasadnienia ekonomicznego lub gospodarczego, (iii) elementów wzajemnie się
znoszących lub kompensujących oraz (iv) inne działania o podobnym działaniu do wcześniej wspomnianych, mogą być potraktowane jako
przesłanka istnienia sztucznych czynności podlegających przepisom GAAR. Nowe regulacje będą wymagać znacznie większego osądu przy ocenie
skutków podatkowych poszczególnych transakcji.


Klauzulę GAAR należy stosować w odniesieniu do transakcji dokonanych po jej wejściu w życie oraz do transakcji, które zostały przeprowadzone
przed wejściem w życie klauzuli GAAR, ale dla których po dacie wejścia klauzuli w życie korzyści były lub są nadal osiągane. Wdrożenie
powyższych przepisów umożliwi polskim organom kontroli podatkowej kwestionowanie realizowanych przez podatników prawnych ustaleń i
porozumień, takich jak restrukturyzacja i reorganizacja grupy.


 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  


(w złotych)


Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego


(w złotych)


Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności podlegające regulacjom mogą być przedmiotem kontroli organów administracyjnych, które
uprawnione są do nakładania wysokich kar i sankcji. Brak odniesienia do utrwalonych regulacji prawnych w Polsce powoduje występowanie w
obowiązujących przepisach niejasności i niespójności. Często występujące różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych
zarówno wewnątrz organów państwowych, jak i pomiędzy organami państwowymi i przedsiębiorstwami, powodują powstawanie obszarów
niepewności i konfliktów. Zjawiska te powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest znacząco wyższe niż istniejące zwykle w krajach o bardziej
rozwiniętym systemie podatkowym.
Rozliczenia podatkowe mogą być przedmiotem kontroli przez okres pięciu lat, począwszy od końca roku, w którym nastąpiła zapłata podatku. W
wyniku przeprowadzanych kontroli dotychczasowe rozliczenia podatkowe Spółki mogą zostać powiększone o dodatkowe zobowiązania podatkowe.
W bieżącym okresie sprawozdawczym nie toczyły się żadne podatkowe postępowania kontrolne. 


     - koszty zarządzania portfelami inwestycyjnymi funduszy


     - wynagrodzenie dotyczące zarządzania wierzytelnościami


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


Rok zakończony 
31 grudnia 2023
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29. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE


Rozwiązanie niewykorzystanej rezerwy                  1 109 325                     976 079 


Przeszacowanie rezerwy na karę KNF                               -                     174 000 


Wynagrodzenie płatnika                      14 911                      10 166 


                       2 826                               - 


Zwrot kosztów poniesionej kary przez fundusz                        5 000                               - 


Zwrot zasądzonych kosztów sądowych                        2 025                               - 


Pozostałe przychody                        1 356                      22 425 


Pozostałe przychody operacyjne, razem                 1 135 443                 1 182 670 


30. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE


Reklamacje i odszkodowania                           421                        5 423 


Koszty refakturowania                               -                        1 086 


                       1 776                      85 566 


Rezerwa na karę KNF                  1 740 988                               - 


Rozwiązanie szacunków na koszty serwiserów                     646 079                               - 


Pozostale koszty                             84                       (7 989)


Pozostałe koszty operacyjne, razem                 2 389 349                      84 086 


31. PRZYCHODY FINANSOWE


Przychody z tytułu odsetek bankowych                  1 707 643                     982 569 


Przychody z tytułu odsetek od obligacji SP                  2 185 492                  3 226 205 


Zmiana wartości jednostek uczestnictwa 
funduszy inwestycyjnych


                       3 600                     106 076 


Dodatnie różnice kursowe                      20 401                               - 


Przychody finansowe, razem                 3 917 136                 4 314 851 


32. KOSZTY FINANSOWE


Odsetki od zobowiązań                           322                             61 


Ujemne różnice kursowe                               -                        5 816 


Koszty finansowe, razem                          322                       5 878 


33. ZYSKI I STRATY NADZWYCZAJNE 


34. STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 


Środki pieniężne w banku


- rachunki bieżące 52 711 260                                1 538 890 


Środki pieniężne razem               52 711 260                 1 538 890 


35. INFORMACJE O PRZECIĘTNYM ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


Grupa zatrudnionych
Zarząd                               4                               5 
Pracownicy umysłowi                             39                             44 
Zatrudnienie, razem                            43                            49 


36. INFORMACJE O WYNAGRODZENIU BIEGŁEGO REWIDENTA LUB PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH


                     45 000                      56 260 
                     45 000                      56 260 


- należne                      45 000                      56 260 
- wypłacone                      56 260 


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


31 grudnia 2024Rodzaj usługi 31 grudnia 2023


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


(w złotych)


Strata ze zbycia środków trwałych i wartości niematerialnych


Obowiązkowe badanie sprawozdania finansowego Spółki


Przychody z refakturowania


(w złotych)


(w złotych)


( w złotych)


* odnosi się do Grant Thornton Polska P.S.A. w 2023 r. i do MAC Auditor sp. z o.o. w 2024 r.


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


Poniższa tabela przedstawia wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych wypłacone lub należne w podziale
na rodzaje usług:


W bieżącym oraz poprzednim roku obrotowym Spółka nie zrealizowała nadzwyczajnych zysków ani nie poniosła
nadzwyczajnych strat.


Razem, w tym:
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37.


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


                            3 134 031                             4 905 641 


                             2 630 983                              3 376 784 


                               503 048                              1 528 857 


                               617 376                                477 299 


                                617 376                                 477 299 


                            3 751 407                             5 382 941 


38.


39. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI


40.


41. INSTRUMENTY FINANSOWE


Ryzyko stopy procentowej


Ryzyko walutowe


Ryzyko związane z płynnością


Zobowiązania z tytułu dostaw i usług                             4 899 464                           18 332 101 
- do 3 miesięcy 4 899 464                             18 332 101


                                          -                                           - 


Razem                             4 899 464                           18 332 101 


Ryzyko kredytowe


Aktywa finansowe: 


Należności z tytułu dostaw i usług                              5 303 921                             25 631 637 


                            10 221 447                             10 588 151 


Obligacje SP                             17 845 662                             67 066 420 


Jednostki uczestnictwa, certyfikaty 
inwestycyjne


                                100 046                                   96 688 


Lokaty o okresie zapadalności dłuższym niż 3 
miesiące


                                          -                              8 027 000 


Środki pieniężne i ich ekwiwalenty                             52 711 260                              1 538 890 


Całkowite narażenie na ryzyko kredytowe                           86 182 337                         112 948 787 


Przychody i koszty odsetkowe wynikające z zawartych kontraktów


Na dzień 31 grudnia 2024 roku


do 3 m-cy od 3 do 12 m-cy powyżej 12 m-cy
1 707 643                                           -                                           -                                           - 
2 578 715                                 612 425 


Krótko- i długoterminowe zobowiązania finansowe                                           -                                           -                                           -                                           - 


Na dzień 31 grudnia 2023 roku


do 3 m-cy od 3 do 12 m-cy powyżej 12 m-cy
955 569                                           -                                   27 000                                           - 


2 220 558                                           -                                 862 716                                 142 931 
Krótko- i długoterminowe zobowiązania finansowe                                           -                                           -                                           -                                           - 


Obligacje SP


Na 31 grudnia 2024 roku Spółka realizowała lub naliczała odsetki od aktywów finansowych klasyfikowanych do kategorii pożyczki i należności własne oraz od Obligacji
Skarbu Państwa. Na 31 grudnia 2023 roku Spółka realizowała lub naliczała odsetki od aktywów finansowych klasyfikowanych do kategorii pożyczki i należności własne oraz od
Obligacji Skarbu Państwa


Kategoria aktywów/pasywów


Lokaty bankowe


Pozostałe należności (krótko- i długoterminowe)


Lokaty bankowe


Odsetki naliczone (niezrealizowane)


Poniższa tabela przedstawia przychody i koszty odsetkowe wynikajace z zawartych kontraktów, a dotyczące wszystkich instrumentów finansowych Spółki, które wykazane
zostały w sprawozdaniu finansowym.


Odsetki zrealizowane
Odsetki naliczone (niezrealizowane)


Główne rodzaje ryzyka wynikającego z instrumentów finansowych Spółki obejmują ryzyko stopy procentowej, ryzyko związane z płynnością, ryzyko walutowe oraz ryzyko
kredytowe. Zarząd weryfikuje i uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów ryzyka – zasady te zostały w skrócie omówione poniżej. Zasadą stosowaną przez Spółkę od
początku okresu jej działalności jest nieprowadzenie obrotu instrumentami finansowymi.


Odsetki zrealizowane


Spółka monitoruje ryzyko braku funduszy przy pomocy okresowego planowania płynności. Uwzględnia terminy wymagalności/zapadalności zarówno inwestycji jak i aktywów
finansowych (np. konta należności, pozostałych aktywów finansowych) oraz prognozowane przepływy pieniężne z działalności operacyjnej.
Celem Spółki jest utrzymanie równowagi pomiędzy ciągłością a elastycznością finansowania, poprzez korzystanie z zewnętrznych źródeł finansowania, takich jak umowy
leasingu finansowego.
Analizę wymagalności zobowiązań finansowych prezentuje poniższa tabela:


Zobowiązania finansowe wyceniane w 
wartości godziwej przez wynik finansowy


31 grudnia 2023


Kategoria aktywów/pasywów


Spółka jest narażona na minimalne ryzyko kredytowe związane z posiadanymi aktywami finansowymi. Kontrahentami Spółki są głównie renomowane i wiarygodne instytucje
finansowe, a należności z tytułu dostaw i usług realizowanych na ich rzecz są na ogół należnościami krótkoterminowymi. Środki pieniężne Spółki ulokowane są w mBank
S.A., Velobank S.A oraz obligacjach Skarbu Państwa. Maksymalna wartość kwoty narażonej na ryzyko kredytowe, jest równa wartości bilansowej. 
W okresach objętych niniejszym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły renegocjacje warunków aktywów finansowych.


Maksymalne narażenie na ryzyko kredytowe


31 grudnia 2024


Wynagrodzenia


INFORMACJE O POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM CHARAKTERZE UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I 
NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRACYJNYCH


Wynagrodzenia, razem


Analiza wymagalności zobowiązań finansowych 
według umownych terminów pozostałych do zapadalności, 
jako suma niezdyskontowanych przepływów pieniężnych


31 grudnia 202331 grudnia 2024


W bieżącym ani poprzednim roku obrotowym, Spółka nie podejmowała wspólnych przedsięwzięć, które nie podlegają konsolidacji. 


WYKAZ PDOMIOTÓW, W KTÓRYCH SPÓŁKA POSIADA CO NAJMNIEJ 20% UDZIAŁÓW W KAPITALE LUB W OGÓLNEJ LICZBIE GŁOSÓW W ORGANIE STANOWIĄCYM PODMIOTU


Narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim faktu, iż poszczególne składniki aktywów i zobowiązań mogą w sposób
negatywny reagować na zmiany rynkowych stóp procentowych. Z uwagi na nieposiadanie w swoim portfelu istotnych aktywów bądź zobowiązań finansowych o stałym
oprocentowaniu (jedynie zobowiązanie z tytułu leasingu finansowego) Spółka nie jest obciążona istotnym ryzykiem wartości godziwej wynikającym ze stopy procentowej. 


Do głównych instrumentów finansowych, z których korzysta Spółka, należą: obligacje Skarbu Państwa, środki pieniężne, lokaty krótkoterminowe oraz jednostki uczestnictwa i
certyfikaty inwestycyjne w zarządzanych funduszach inwestycyjnych. Spółka posiada też inne instrumenty finansowe, takie jak należności i zobowiązania z tytułu dostaw i usług,
które powstają bezpośrednio w toku prowadzonej przez nią działalności. 


Obligacje SP


Ryzyko walutowe powstaje w wyniku dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny. Spółka narażona jest na
niewielkie ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji z uwagi na to, że wartość transakcji zawieranych przez Spółkę w walutach obcych jest mniejsza niż 1% w
stosunku do ogółu zarówno przychodów jak i kosztów. 
W ocenie Zarządu Spółki na dzień 31 grudnia 2024 roku jak i na dzień 31 grudnia 2023 roku nie istniała koncentracja ryzyka związanego z ryzykiem walutowym.


Zarówno w roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2024 roku jak i w roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2023 roku Spółka nie posiadała udziałów w innych
podmiotach stanowiących co najmniej 20% udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w ogranie stanowiącym.


INFORMACJE O WYNARODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ZYSKU, WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I 
NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRACYJNYCH


Zarówno w roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2024 roku jak i kończącym się dnia 31 grudnia 2023 roku Spółka nie udzieliła osobom wchodzącym w skład organów
zarządzających i nadzorujących żadnych pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze. 


(w złotych)


Zarząd


Wynagrodzenia


Rezerwa na premie


Rada Nadzorcza
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Przeklasyfikowane instrumenty finansowe


Charakterystyka instrumentów finansowych


31 grudnia 2024


Aktywa finansowe 
utrzymywane do terminu 


wymagalności


Pożyczki udzielone 
i należności własne


Aktywa finansowe 
przeznaczone do obrotu


Aktywa finansowe dostępne 
do sprzedaży


Zobowiązania finansowe 
przeznaczone do obrotu


Pozostałe zobowiązania 
finansowe


Ilość instrumentów finansowych


Obligacje Skarbu Państwa 
zakupione na rynku wtórnym 


serii:
PS0425 18 000 sztuk - termin 


wymagalności 25/04/2025
Nie dotyczy Nie dotyczy


90 certyfikatów 
inwestycyjnych NF Akumulacji 


Kapitału
Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość instrumentów finansowych 
wycenionych na dzień bilansowy


17 845 662 zł Nie dotyczy Nie dotyczy 100 046 zł Nie dotyczy Nie dotyczy


Istotne warunki i terminy, które mogą wpływać 
na wielkość, rozkład w czasie oraz pewność 
przyszłych przepływów pieniężnych


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Metody i istotne założenia przyjętych do 
ustalania wartości godziwej aktywów i 
zobowiązań finansowych wycenianych w takiej 
wartości


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość godziwa certyfikatów 
inwestycyjnych i jednostek 
uczestnictwa wyliczana jest 


na dzień bilansowy na 
podstawie oficjalnej wyceny


Nie dotyczy Nie dotyczy


Metody i istotne założenia przyjętych do 
ustalania skorygowanej ceny nabycia aktywów i 
zobowiązań finansowych wycenianych w takiej 
wartości


Skorygowana cena nabycia 
obligacji wyliczana jest na 
dzień bilansowy za pomocą 


efektywnej stopy 
procentowej 


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Sposób ujmowania skutków przeszacowania 
aktywów zaliczonych do kategorii dostępnych 
do sprzedaży, to jest, czy jednostka odnosi je 
do przychodów lub kosztów finansowych, czy 
też do kapitału (funduszu) z aktualizacji 
wyceny


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy
Przychody lub koszty 


finansowe
Nie dotyczy Nie dotyczy


Sposób ujmowania skutków przeszacowania 
aktywów zaliczonych do kategorii 
utrzymywanych do terminu wymagalności, to 
jest, czy jednostka odnosi je do przychodów lub 
kosztów finansowych, czy też do kapitału 
(funduszu) z aktualizacji wyceny


Przychody lub koszty 
finansowe


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość wykazanych w bilansie instrumentów 
finansowych wycenianych w wartości godziwej, 
jak również odpowiednio skutki przeszacowania 
odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji 
wyceny w okresie sprawozdawczym lub 
zaliczone do przychodów lub kosztów 
finansowych okresu sprawozdawczego


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość wykazana w bilansie 
100 046 zł


Wartośc wyceny w rachunku 
wyników  
(3 600 zł)


Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość wykazanych w bilansie instrumentów 
finansowych wycenianych w skorygowanej 
cenie nabycia, jak również odpowiednio skutki 
przeszacowania odniesione na kapitał (fundusz) 
z aktualizacji wyceny w okresie 
sprawozdawczym lub zaliczone do przychodów 
lub kosztów finansowych okresu 
sprawozdawczego


Wartość wykazana w bilansie:
Obligacje SP 17 845 662 zł


Wartość wyceny w rachunku 
wyników 


Obligacje SP 2 185 492 zł


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


W roku 2024 jak i w roku poprzednim, Spółka nie dokonywała przeklasyfikowania instrumentów finansowych pomiędzy kategoriami. 
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31 grudnia 2023


Aktywa finansowe 
utrzymywane do terminu 


wymagalności


Pożyczki udzielone 
i należności własne


Aktywa finansowe 
przeznaczone do obrotu


Aktywa finansowe dostępne 
do sprzedaży


Zobowiązania finansowe 
przeznaczone do obrotu


Pozostałe zobowiązania 
finansowe


Ilość instrumentów finansowych


Obligacje Skarbu Państwa 
zakupione na rynku wtórnym 


serii:
PS0424 13 000 sztuk - termin 


wymagalności 25/04/2024
OK0724 4 670 sztuk - termin 
wymagalności 25/07/2024


PS0424 18 000 sztuk - termin 
wymagalności 25/04/2024


PS1024 14 500 sztuk - termin 
wymagalności 25/10/2024


PS0425 18 000 sztuk - termin 
wymagalności 25/04/2025


Lokaty o terminie 
zapadalności dłuższym niż 3 


miesiące:
Lokata Velobank - 3 000 000 


zł - termin wymagalności 
1/04/2024


Lokata Velobank - 3 000 000 
zł - termin wymagalności 


1/04/2024
Lokata mBank - 2 000 000 zł - 


termin wymagalności 
30/04/2024


Nie dotyczy Nie dotyczy
90 certyfikatów 


inwestycyjnych NF Akumulacji 
Kapitału


Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość instrumentów finansowych 
wycenionych na dzień bilansowy


75 093 420 zł Nie dotyczy Nie dotyczy 96 688 zł Nie dotyczy Nie dotyczy


Istotne warunki i terminy, które mogą wpływać 
na wielkość, rozkład w czasie oraz pewność 
przyszłych przepływów pieniężnych


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Metody i istotne założenia przyjętych do 
ustalania wartości godziwej aktywów i 
zobowiązań finansowych wycenianych w takiej 
wartości


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość godziwa certyfikatów 
inwestycyjnych i jednostek 
uczestnictwa wyliczana jest 


na dzień bilansowy na 
podstawie oficjalnej wyceny


Nie dotyczy Nie dotyczy


Metody i istotne założenia przyjętych do 
ustalania skorygowanej ceny nabycia aktywów i 
zobowiązań finansowych wycenianych w takiej 
wartości


Skorygowana cena nabycia 
obligacji wyliczana jest na 
dzień bilansowy za pomocą 


efektywnej stopy 
procentowej 


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Sposób ujmowania skutków przeszacowania 
aktywów zaliczonych do kategorii dostępnych 
do sprzedaży, to jest, czy jednostka odnosi je 
do przychodów lub kosztów finansowych, czy 
też do kapitału (funduszu) z aktualizacji 
wyceny


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy
Przychody lub koszty 


finansowe
Nie dotyczy Nie dotyczy


Sposób ujmowania skutków przeszacowania 
aktywów zaliczonych do kategorii 
utrzymywanych do terminu wymagalności, to 
jest, czy jednostka odnosi je do przychodów lub 
kosztów finansowych, czy też do kapitału 
(funduszu) z aktualizacji wyceny


Przychody lub koszty 
finansowe


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość wykazanych w bilansie instrumentów 
finansowych wycenianych w wartości godziwej, 
jak również odpowiednio skutki przeszacowania 
odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji 
wyceny w okresie sprawozdawczym lub 
zaliczone do przychodów lub kosztów 
finansowych okresu sprawozdawczego


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość wykazana w bilansie 
96 688 zł


Wartośc wyceny w rachunku 
wyników  


(85 760 zł)


Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość wykazanych w bilansie instrumentów 
finansowych wycenianych w skorygowanej 
cenie nabycia, jak również odpowiednio skutki 
przeszacowania odniesione na kapitał (fundusz) 
z aktualizacji wyceny w okresie 
sprawozdawczym lub zaliczone do przychodów 
lub kosztów finansowych okresu 
sprawozdawczego


Wartość wykazana w bilansie:
Obligacje SP 67 066 420 zł


Lokaty 8 000 000 zł
Wartość wyceny w rachunku 


wyników 
Obligacje SP 3 226 205 zł


Lokaty 829 898 zł


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy
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Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku


(w złotych)
Dodatkowe informacje i objaśnienia


______________________________


B.


1.


2.


3.


4. KOREKTA BŁĘDU


5. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE


Oprogramowanie 
komputerowe


Zaliczki na 
wartości 


niematerialne
Ogółem


Wartość brutto


Saldo otwarcia               5 377 094                            -              5 377 094 


Zwiększenia, w tym:                             -                            -                            - 


Nabycie                             -                            -                            - 


Zmniejszenia, w tym:                             -                            -                            - 


Saldo zamknięcia               5 377 094                            -              5 377 094 


Umorzenie


Saldo otwarcia              (2 969 420)                            -            (2 969 420)


Zwiększenia, w tym:                 (477 786)                            -               (477 786)


Amortyzacja okresu                 (477 786)                            -               (477 786)


Zmniejszenia, w tym:                             -                            -                            - 


Saldo zamknięcia              (3 447 206)                            -            (3 447 206)


Wartość netto


Saldo otwarcia               2 407 674                            -              2 407 674 


Saldo zamknięcia               1 929 889                            -              1 929 889 


Oprogramowanie 
komputerowe


Zaliczki na 
wartości 


niematerialne
Ogółem


Wartość brutto


Saldo otwarcia               5 194 214                 355 600              5 549 814 


Zwiększenia, w tym:                  182 880                   35 580                 218 460 


Nabycie                   182 880                    35 580                 218 460 


Zmniejszenia, w tym:                             -               (391 180)               (391 180)


Przyjęcie WNiP do ewidencji                             -                (182 880)               (182 880)


Wyksięgowanie 
nieprawidłowego salda


                            -                (208 300)               (208 300)


Saldo zamknięcia               5 377 094                            -              5 377 094 


Umorzenie


Saldo otwarcia              (2 441 960)                            -            (2 441 960)


Zwiększenia, w tym:                 (527 460)                            -               (527 460)


Amortyzacja okresu                 (527 460)                            -               (527 460)


Zmniejszenia, w tym:                             -                            -                            - 


Saldo zamknięcia              (2 969 420)                            -            (2 969 420)


Wartość netto


Saldo otwarcia               2 752 254                 355 600              3 107 854 


Saldo zamknięcia               2 407 674                            -              2 407 674 


Na inne wartości niematerialne i prawne składa się przede wszystkim oprogramowanie komputerowe: aplikacja do
obsługi portfeli inwestycyjnych, moduł ryzyka, program finansowo- kadrowy oraz portal internetowy Spółki.
Spółka nie poniosła kosztów na prace badawczo-rozwojowe oraz nakładów na wartość firmy.


ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM 


Rok zakończony 31 grudnia 2023 roku


Rok zakończony 31 grudnia 2024 roku


DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA


Spółka nie dokonała zmian zasad (polityki) rachunkowości ani sposobu sporządzania sprawozdań finansowych. 


Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które 


INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH UJĘTYCH W BIEŻĄCYM SPRAWOZDANIU FINANSOWYM 


Do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy, to jest do dnia 10 kwietnia 2025 roku nie wystąpiły zdarzenia 


INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU BILANSOWYM, A NIE UJĘTYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM


Do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy, nie wystąpiły znaczące zdarzenia po dniu bilansowym, które nie 
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______________________________


6. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE


Inwestycje w obce 
środki trwałe


Maszyny i 
urządzenia


Środki transportu
Pozostałe środki 


trwałe
Ogółem


Wartośc brutto


Saldo otwarcia                    99 691              5 988 646                 540 501                 288 940              6 917 778 


Zwiększenia, w tym:                             -                 307 478                            -                            -                 307 478 


Nabycie                             -                  307 478                            -                            -                  307 478 


Zmniejszenia, w tym:                             -                 (44 896)                 (69 900)                            -               (114 796)


Sprzedaż                             -                  (44 896)                  (69 900)                            -                (114 796)


Saldo zamknięcia                    99 691              6 251 228                 470 601                 288 940              7 110 460 


Umorzenie


Saldo otwarcia                     (1 662)            (4 799 515)               (215 512)               (192 702)            (5 209 391)


Zwiększenia, w tym:                   (19 938)               (595 982)                 (76 860)                 (29 203)               (721 984)


Amortyzacja okresu                   (19 938)                (595 982)                  (76 860)                  (29 203)                (721 984)


Zmniejszenia, w tym:                             -                   44 896                   24 465                            -                   69 361 


Sprzedaż                             -                    44 896                    24 465                            -                    69 361 


Saldo zamknięcia                   (21 600)            (5 350 602)               (267 908)               (221 905)            (5 862 014)


Odpisy aktualizujące 


Saldo otwarcia                             -                            -                            -                            -                            - 


Saldo zamknięcia                             -                            -                            -                            -                            - 


Wartość netto


Saldo otwarcia                    98 029              1 189 130                 324 989                   96 240              1 708 387 


Saldo zamknięcia                    78 091                 900 625                 202 694                   67 036              1 248 446 


Inwestycje w obce 
środki trwałe


Maszyny i 
urządzenia


Środki transportu
Pozostałe środki 


trwałe
Ogółem


Wartośc brutto


Saldo otwarcia                    74 586              5 875 078                 297 004                 350 285              6 596 953 


Zwiększenia, w tym:                    99 691                 125 325                 243 497                            -                 468 513 


Nabycie                     99 691                  125 325                  243 497                            -                  468 513 


Zmniejszenia, w tym:                   (74 586)                 (11 758)                            -                 (61 345)               (147 688)


Likwidacja                   (74 586)                    (5 424)                  (80 010)


Sprzedaż                             -                    (6 333)                            -                  (61 345)                  (67 678)


Pozostałe                             -                            -                            - 


Saldo zamknięcia                    99 691              5 988 646                 540 501                 288 940              6 917 778 


Umorzenie


Saldo otwarcia                   (16 782)            (4 166 681)               (167 934)               (167 198)            (4 518 594)


Zwiększenia, w tym:                   (59 465)               (644 592)                 (47 579)                 (86 849)               (838 486)


Amortyzacja okresu                     (6 634)                (644 592)                  (47 579)                  (51 269)                (750 074)


Przeksięgowanie 
niezamortyzowanej wartości 
środka trwałego


                  (52 832)                            -                  (35 580)                  (88 412)


Zmniejszenia, w tym:                    74 586                   11 758                            -                   61 345                 147 688 


Likwidacja                     74 586                     5 424                    80 010 


Sprzedaż                             -                     6 333                            -                   61 345                    67 678 


Pozostałe                             -                            -                            -                            -                            - 


Saldo zamknięcia                     (1 662)            (4 799 515)               (215 512)               (192 702)            (5 209 391)


Odpisy aktualizujące                             -                            -                            -                            -                            - 


Saldo otwarcia                             -                            -                            -                            -                            - 


Saldo zamknięcia                             -                            -                            -                            -                            - 


Wartość netto


Saldo otwarcia                    57 804              1 708 398                 129 070                 183 088              2 078 359 


Saldo zamknięcia                    98 029              1 189 130                 324 989                   96 239              1 708 387 


Rok zakończony 31 grudnia 2023 roku
(w złotych)


Rok zakończony 31 grudnia 2024 roku
(w złotych)


Wszystkie zmiany wynikały z nabyć,zbyć, likwidacji środków trwałych lub planowanej amortyzacji. W bieżącym okresie spółka nie poniosła nakładów na


wytworzenie środków trwałych w budowie. Spółka nie poniosła w bieżącym roku, nakładów na niefinansowe aktywa trwałe w tym na ochronę środowiska.
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7. NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE


W jednostkach powiązanych                            -                            - 


                           -                            - 


W jednostkach pozostałych 10 218 806           10 218 806           


218 806                218 806                


- należność dochodzona na 
drodze sądowej - kara 
nałożona przez KNF


10 000 000            10 000 000            


           10 218 806            10 218 806 


8. INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE


Obligacje Skarbu 
Państwa


Certyfikaty 
inwestycyjne


Ogółem


Saldo otwarcia, w tym:             17 072 831                   96 688            17 169 519 


Wartość w cenie nabycia             16 929 900                   90 000            17 019 900 


Aktualizacja wartości                  142 931                     6 688                 149 619 


Zwiększenia, w tym: 907 831                                     3 358                 911 189 


Nabycia                             -                            -                            - 


Wycena po pierwszym okresie 
odsetkowym


                  438 338                 438 338 


Aktualizacja wartości                   469 494                     3 358                 472 852 


Zmniejszenia, w tym:            (17 980 662)                            -           (17 980 662)


Wypłata odsetek po pierwszym 
okresie odsetkowym


                 (135 000)                            -               (135 000)


Zmiana klasyfikacji na 
krótkoterminowe


            (17 233 238)                            -           (17 233 238)


Aktualizacja wartości                  (612 425)                            -               (612 425)


Saldo zamknięcia, z tego:                             -                 100 046                 100 046 


 Wartość w cenie nabycia                             -                    90 000                    90 000 


 Aktualizacja wartości                             -                    10 046                    10 046 


Obligacje Skarbu 
Państwa


Certyfikaty 
inwestycyjne


Ogółem


Saldo otwarcia, w tym:                             -                   94 628                   94 628 


Wartość w cenie nabycia                             -                   90 000                   90 000 


Aktualizacja wartości                             -                     4 628                     4 628 


Zwiększenia, w tym:             17 072 831                     2 060            17 074 891 


Nabycia               16 929 900                            -            16 929 900 


Aktualizacja wartości                   142 931                     2 060                 144 991 


Zmniejszenia, w tym:                             -                            -                            - 


Sprzedaż                             -                            -                            - 


Zmiana klasyfikacji na 
krótkoterminowe


                            -                            -                            - 


Aktualizacja wartości                             -                            -                            - 


Saldo zamknięcia, z tego:             17 072 831                   96 688            17 169 519 


 Wartość w cenie nabycia               16 929 900                    90 000             17 019 900 


 Aktualizacja wartości                   142 931                     6 688                  149 619 


                  90 000                 100 046                   90 000                   96 688 


                   90 000                  100 046                    90 000                    96 688 


                  90 000                 100 046                    90 000                    96 688 


Wartość nabycia 31 grudnia 2024 Wartość nabycia 31 grudnia 2023


                            -                            -             16 929 900             17 072 831 


Razem                             -                            -            16 929 900            17 072 831 


9. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNE


3 297 061              1 950 694              


Razem długoterminowe              3 297 061              1 950 694 


Serwisy informacyjne                    64 693                    61 957 


Opieka informatyczna                  121 188                    94 533 


Licencja Microsoft                    59 984                    39 177 


Ubezpieczenia                     9 864                     9 672 


Opłata za studia                     5 130                    41 168 


Subskrypcja do Firewalla Palo 
Alto


                   42 691                    56 409 


Koszty prenumeraty                     6 747                     5 791 


Inne                    57 294                    73 598 


Razem krótkoterminowe                 367 590                 382 305 


Razem


- PS0425


 - Noble Fund Akumulacji Kapitału Fundusz Inwestycyjny Zamknięty


Wartość nabycia


Na dzień 31 grudnia 2024 roku
(w złotych)


Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego


(w złotych)


Noble Fund Fundusz Inwestycyjny Zamknięty:


Razem należności długoterminowe


31 grudnia 202331 grudnia 2024


Wartość nabycia


Stosunek udziału wartości bilansowej do wartości aktywów poszczególnych funduszy inwestycyjnych na dzień 31 grudnia 2024 roku oraz na dzień 31 grudnia
2023 roku jest poniżej 10%.


Specyfikacja Certyfikatów Inwestycyjnych i jednostek uczestnictwa 
(długoterminowych)


Specyfikacja Obligacji Skarbu Państwa 
(długoterminowych)


31 grudnia 2023


W związku z podpisaniem w dniu 31 maja 2023 roku z Wola Center sp. z o.o. umowy dotyczączej podnajmu nowej powierzchni biurowej w Warszawie przy ulicy Przyokopowej
33, Spółka została zobowiązana do wpłacenia depozytu gwarancyjnego w wysokości 3 miesięcznego czynszu i opłat eksploatacyjnej. W dniu 02 czerwca 2023 roku spółka
wpłaciła kwotę w wysokości 47 886,86 Euro.


Na dzień 31 grudnia 2023 roku
(w złotych)


- kaucja dotycząca zabezpieczenia umowy najmu powierzchni biurowej


31 grudnia 2024


31 grudnia 2024(w złotych)


31 grudnia 2023


- kaucja dotycząca zabezpieczenia udzielonych gwarancji 
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10. NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE


do 12 miesięcy -                                         -                                         


powyżej 12 miesięcy -                                         -                                         


Stan należności brutto                                           -                                           - 


Odpis aktualizujący wartość należności -                                         -                                         


Stan należności netto                                           -                                           - 


do 12 miesięcy 5 303 921 25 631 637


powyżej 12 miesięcy -                                         -                                         


Stan należności brutto                            5 303 921                          25 631 637 


Odpis aktualizujący wartość należności -                                         -                                         


Stan należności netto                            5 303 921                          25 631 637 


do 12 miesięcy -                                         -                                         


powyżej 12 miesięcy -                                         -                                         


Stan należności brutto                                           -                                           - 


Odpis aktualizujący wartość należności -                                         -                                         
Stan należności netto                                           -                                           - 


do 12 miesięcy 2 641 369 345
- w tym depozyt gwarancyjny pod umowę 
najmu lokalu biurowego


-                                         365 917


powyżej 12 miesięcy -                                         -                                         


Stan należności brutto                                   2 641                               369 345 


Odpis aktualizujący wartość należności -                                         -                                         
Stan należności netto                                   2 641                               369 345 


do 12 miesięcy -                                         


powyżej 12 miesięcy -                                         -                                         


Stan należności brutto                                           -                                           - 


Odpis aktualizujący wartość należności -                                         -                                         
Stan należności netto                                           -                                           - 


RAZEM NALEŻNOŚCI 
KRÓTKOTERMINOWE


                           5 306 562                          26 000 982 


11. INWESTYCJE KRÓTKOTERMINOWE


11. 1. Środki pieniężne


W jednostkach powiązanych -                                         -                                         


-                                         -                                         


-                                         -                                         


- środki pieniężne na rachunku bieżącym -                                         -                                         


W jednostkach pozostałych 52 711 260 1 538 890


-                                         -                                         


- środki pieniężne na rachunku bieżącym 52 711 260 1 538 890


52 711 260                                                   1 538 890 


Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek  z tytułu 
podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych 
oraz innych tytułów publicznoprawnych:


Należności dochodzone na drodze sądowej


Należności z tytułu dostaw i usług nie są oprocentowane i mają zazwyczaj 7 lub 14-dniowy termin płatności. 
Na dzień 31 grudnia 2024 i 31 grudnia 2023 Spółka nie posiadała żadnych należności przeterminowanych. 


Inne należności krótkoterminowe 
od pozostałych jednostek:


31 grudnia 2023


31 grudnia 202331 grudnia 2024


(w złotych) 31 grudnia 2024


Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług
od jednostek powiązanych o okresie spłaty:


Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług 
od pozostałych jednostek o okresie spłaty:


- odsetki naliczone od lokat bankowych/niezrealizowane


Razem środki pieniężne i inne aktywa pieniężne


- lokaty bankowe w jednostkach powiązanych


- lokaty bankowe w jednostkach powiązanych


( w złotych)
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11. 2. Inwestycje krótkoterminowe


Na dzień 31 grudnia 2024 roku
(w złotych)


Obligacje Skarbu Państwa Certyfikaty inwestycyjne Jednostki uczestnictwa
Lokaty o okresie 


zapadalności dłuższym niż 
3 miesiące


Ogółem


Saldo otwarcia, w tym:                          49 993 589                                           -                                           -                            8 027 000                       58 020 589 


Wartość w cenie nabycia                            49 130 873                                           -                             8 000 000                         57 130 873 


Aktualizacja wartości                                862 716                                           -                                  27 000                              889 716 


Zwiększenia, w tym:                          19 123 323                                           -                                           -                          16 498 344                       35 621 668 


Nabycia                                           -                                           -                                           -                                           -                                        - 


Zmiana klasyfikacji na krótkoterminowe                            17 233 238                                           -                         17 233 238 


Otwarcie lokaty                            16 000 000                         16 000 000 


Aktualizacja wartości                             1 890 086                                           -                                498 344                           2 388 430 


Zmniejszenia, w tym:                        (51 271 250)                                           -                                           -                        (24 525 344)                      (75 796 594)


Sprzedaż                          (49 130 873)                                           -                                           -                                           -                       (49 130 873)


Zakończenie lokaty                                           -                                           -                                           -                          (24 000 000)                       (24 000 000)


Aktualizacja wartości                            (2 140 377)                                           -                                           -                               (525 344)                         (2 665 721)


Saldo zamknięcia, z tego:                            17 845 662                                           -                                           -                                           -                         17 845 662 


 Wartość w cenie nabycia                            17 233 238                                           -                                           -                                           -                         17 233 238 


 Aktualizacja wartości                                612 425                                           -                                           -                                           -                              612 425 


Wartość nabycia 31 grudnia 2024 Wartość nabycia 31 grudnia 2023
- PS0424                                           -                                           -                            12 573 600                         13 082 114 
- OK0724                                           -                                           -                             4 492 073                           4 541 149 
- PS0424                                           -                                           -                            17 971 200                         18 145 039 
- PS1024                                           -                                           -                            14 094 000                         14 225 287 
- PS0425 17 233 238 17 845 662                                           -                                        - 


Razem 17 233 238 17 845 662 49 130 873 49 993 589


Na dzień 31 grudnia 2023 roku
(w złotych)


Obligacje Skarbu Państwa Certyfikaty inwestycyjne Jednostki uczestnictwa
Lokaty o okresie 


zapadalności dłuższym niż 
3 miesiące


Ogółem


Saldo otwarcia, w tym:                          62 261 702                                 53 363                            3 804 961                                           -                       66 120 027 


Wartość w cenie nabycia                            61 884 500                                100 000                             4 500 000                                           -                         66 484 500 


Aktualizacja wartości                                377 202                                (46 637)                               (695 039)                                           -                            (364 473)


Zwiększenia, w tym:                        114 776 887                                           -                                           -                          35 870 805                     150 647 692 


Nabycia                          111 693 613                                           -                                           -                                           -                       111 693 613 


Otwarcie lokaty                                           -                                           -                                           -                            35 100 000                         35 100 000 


Aktualizacja wartości                             3 083 274                                           -                                           -                                770 805                           3 854 079 


Zmniejszenia, w tym:                      (127 045 000)                               (53 363)                          (3 804 961)                        (27 843 805)                    (158 747 129)


Sprzedaż                        (124 447 240)                               (100 000)                            (4 500 000)                                           -                    (129 047 240)


Zakończenie lokaty                                           -                                           -                                           -                          (27 100 000)                      (27 100 000)


Aktualizacja wartości                            (2 597 760)                                  46 637                                695 039                               (743 805)                         (2 599 889)


Saldo zamknięcia, z tego:                            49 993 589                                           -                                           -                             8 027 000                         58 020 589 


 Wartość w cenie nabycia                            49 130 873                                           -                                           -                             8 000 000                         57 130 873 


 Aktualizacja wartości                                862 716                                           -                                           -                                  27 000                              889 716 


12. KAPITAŁY


12. 1 Kapitał podstawowy


Kapitał zakładowy sztuki 31 grudnia 2024 sztuki 31 grudnia 2023


Akcje zwykłe serii A o wartości 
nominalnej 5 złotych każda                                100 000                                500 000                                100 000                                500 000 


Akcje zwykłe serii B o wartości 
nominalnej 5 złotych każda                                        20                                       100                                        20                                       100 


Akcje zwykłe serii C o wartości 
nominalnej 5 złotych każda                                        20                                       100                                        20                                       100 


Akcje zwykłe serii D o wartości 
nominalnej 5 złotych każda                                  86 177                                430 885                                  86 177                                430 885 


Akcje zwykłe serii F o wartości 
nominalnej 5 złotych każda


                                   6 330                                  31 650                                    6 330                                  31 650 


Razem                               192 547                               962 735                               192 547                               962 735 


12. 2 Wymogi kapitałowe


 31 grudnia 2024  31 grudnia 2023 


                         13 243 607                       12 117 306 


                           3 547 297                         3 794 294 


                           3 119 290                         3 174 040 


                              247 110                            381 869 


                              180 897                            238 386 


Spółka zbyła jednostki uczestnictwa Noble Funds Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Strategii Dłużnych: 22 500 sztuk - 27 stycznia 2023 
roku, 22 500,126 sztuk - 16 marca 2023. Tym samym na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania Spółka nie jest w posiadaniu jednostek uczestnictwa Noble 
Funds Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Strategii Dłużnych. 


W dniu 17 marca 2023 Spółka zbyła 100 sztuk certyfikatyów inwestycyjnych Noble Fund Opportunity Fundusz Inwestycyjny Zamknięty w likwidacji.


Zgodnie z art. 50 ustawy o funduszach inwestycyjnych  z dnia 27 maja 2004 roku. Towarzystwo zobowiązane jest do utrzymywania minimalnego poziomu kapitałów. Na dzień
31 grudnia 2024 roku oraz w trakcie 2023 roku Towarzystwo spełniło określone niżej wymogi kapitałowe.


Minimalny wymagany kapitał własny (określony zgodnie z art. 50 ust. 2 z uwzględnieniem ust. 3 i 4a pkt 1 ustawy), w tym:


Specyfikacja Obligacji Skarbu Państwa (krótkoterminowych)


Poziom kapitału własnego, o którym mowa w art. 50 ust. 2 ustawy


Zwiększenie kapitału własnego, o którym mowa w art 50 ust. 4a pkt 1 ustawy


Minimalny wymagany kapitał własny (określony zgodnie z art. 50 ust. 1 z uwzględnieniem ust. 4a pkt 1 ustawy) 


Zwiększenie kapitału własnego, o którym mowa w art. 50 ust. 3 ustawy
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12. 3 Akcjonariat


Akcjonariusze Noble Funds TFI S.A. 
posiadający więcej niż 5% głosów na 


WZA na dzień 31.12.2024 r.


Liczba posiadanych akcji 
(sztuki)


Liczba posiadanych 
głosów


% głosów na WZA
Wartość akcji


w zł.


Getin Noble Bank S.A. w upadłości                                160 635                                160 635 83,43%                                803 175 


Open Life Towarzystwo Ubezpieczeń na 
Życie S.A.


                                   9 993                                    9 993 5,19%                                  49 965 


Pozostałe osoby prawne                                  15 156                                  15 156 7,87%                                  75 780 


Pozostałe osoby fizyczne                                    6 763                                    6 763 3,51%                                  33 815 


Razem                               192 547                               192 547 100,00%                               962 735 


Akcjonariusze Noble Funds TFI S.A. 
posiadający więcej niż 5% głosów na 


WZA na dzień 31.12.2023 r.


Liczba posiadanych akcji 
(sztuki)


Liczba posiadanych 
głosów


% głosów na WZA
Wartość akcji


w zł.


Getin Noble Bank S.A. w upadłości                                160 635                                160 635 83,43%                                803 175 


Open Life Towarzystwo Ubezpieczeń na 
Życie S.A.


                                   9 993                                    9 993 5,19%                                  49 965 


Pozostałe osoby prawne                                  15 156                                  15 156 7,87%                                  75 780 


Pozostałe osoby fizyczne                                    6 763                                    6 763 3,51%                                  33 815 


Razem                               192 547                               192 547 100,00%                               962 735 


13. ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE Z TYTUŁU LEASINGU 


Leasing operacyjny Leasing operacyjny Leasing operacyjny


Umowa zawarta z: Carefleet S.A. Prime Car Management S.A.
Santander Consumer Multirent 


sp. z o.o.


Ilość samochodów 1 1 1


Czas trwania umowy 60 miesięcy 48 miesięcy 48 miesięcy


Opłata wstępna - - -


Wartość wykupu 1 samochód: 34 595,35 zł netto 1 samochód: 31 996,12 zł netto 1 samochód: 73 381,42 zł netto


Podstawa obliczenia wynagrodzenia z tytułu 
umowy


Stopa kontraktu zmienna z 
buforem


Stopa redyskontowa weksli WIBOR 1M


Leasing operacyjny Leasing operacyjny Leasing operacyjny


Umowa zawarta z: Carefleet S.A. Prime Car Management S.A.
Santander Consumer Multirent 


sp. z o.o.


Ilość samochodów 1 1 1


Czas trwania umowy 48 miesięcy 48 miesięcy 48 miesięcy


Opłata wstępna - - -


Wartość wykupu 1 samochód: 50 902,91 zł netto 1 samochód: 31 996,12 zł netto 1 samochód: 73 381,42 zł netto


Podstawa obliczenia wynagrodzenia z tytułu 
umowy


Stopa kontraktu zmienna z 
buforem


Stopa redyskontowa weksli WIBOR 1M


Spółka jest stroną umów leasingu, kwalifikowanego w księgach rachunkowych jako leasing operacyjny. Przedmiotem leasingu są samochody osobowe.
Podstawowe warunki umów: 


31 grudnia 2024


31 grudnia 2023
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14. PODZIAŁ ZYSKU / POKRYCIE STRATY


14. 1. Podział zysku / pokrycie straty za rok poprzedni


14. 2. Podział zysku / pokrycie straty za rok bieżący


15. REZERWY


(w złotych)
Rezerwa na karę 


KNF


Rezerwa na 
świadczenia  
emetytalne i 


podobne


Razem


Stan na dzień 1 stycznia 2024 roku                1 196 000                   647 522               2 290 305 


Zwiększenie                1 740 988                     95 538                2 044 590 


Wykorzystanie                             -                             -                 (446 782)
Rozwiązanie                             -                 (117 217)                 (117 217)


Stan na dzień 31 grudnia 2024 roku               2 936 988                  625 843               3 770 895 


(w złotych)
Rezerwa na karę 


KNF


Rezerwa na 
świadczenia  
emetytalne i 


podobne


Razem


Stan na dzień 1 stycznia 2023 roku                1 370 000                   675 512               2 390 940 


Zwiększenie                             -                             -                   446 782 


Wykorzystanie                             -                             -                 (345 427)
Rozwiązanie                 (174 000)                   (27 990)                 (201 990)


Stan na dzień 31 grudnia 2023 roku               1 196 000                  647 522               2 290 305 


16. ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE I DŁUGOTERMINOWE


(w złotych) do roku 1-3 lat 3-5 lat powyżej 5 lat


Zobowiązania krótko- i długoterminowe 
wobec jednostek powiązanych, w tym:


-                            -                            -                            -                            


- z tytułu dostaw i usług                             -                             -                             -                             - 


Zobowiązania krótko- i długoterminowe 
wobec jednostek pozostałych, w tym:


5 265 899 -                            -                            -                            


- z tytułu dostaw i usług                4 899 464                             -                             - 


- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych 
świadczeń


                  365 212                             -                             -                             - 


- z tytułu wynagrodzeń                             -                             -                             -                             - 
- inne 1 224                             -                             -                             - 


Zobowiązania krótko- i długoterminowe, 
razem na dzień 31 grudnia 2024 roku


5 265 899 -                            -                            -                            


(w złotych) do roku 1-3 lat 3-5 lat powyżej 5 lat


Zobowiązania krótko- i długoterminowe 
wobec jednostek powiązanych, w tym:


                            -                             -                             -                             - 


- z tytułu dostaw i usług                             -                             -                             -                             - 


Zobowiązania krótko- i długoterminowe 
wobec jednostek pozostałych, w tym:


19 309 773                             -                             -                             - 


- z tytułu dostaw i usług              18 332 101                             -                             -                             - 


- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych 
świadczeń


                  971 022                             -                             -                             - 


- z tytułu wynagrodzeń                             -                             -                             -                             - 
- inne                      6 650                             -                             -                             - 


Zobowiązania krótko- i długoterminowe, 
razem na dzień 31 grudnia 2023 roku 


19 309 773 -                            -                            -                            


Zobowiązania krótkoterminowe to te, których termin wymagalności jest nie dłuższy niż 1 rok od dnia bilansowego.


                                                 (446 782)


                                                             - 


                                                 446 782 


W dniu 26 lipca 2024 roku Walne Zgromadzenie Wspólników podjęło uchwałę nr 8/2024 o podziale zysku za 2023 roku w kwocie 5 787 453 zł w ten sposób, że:
kwota 5 786 037,35 zł została przeznaczona na wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy, a kwota 1 415,65 zł została przeznaczona na kapitał zapasowy.


W okresach sprawozdawczych objętych sprawozdaniem finansowym wystąpiły następujące zmiany w stanie rezerw:


Zarząd będzie rekomendował całą stratę netto za rok 2024 pokryć z kapitału zapasowego.


                                                  446 782 


Struktura wymagalności zobowiązań krótko- i długoterminowych:


Rezerwa z tytułu podatku odroczonego


                                                  208 064 


                                                  446 782 


                                                             - 


Rezerwa z tytułu podatku odroczonego


                                                  345 427 


                                                 (345 427)


                                                 208 064 


Na dzień 31 grudnia 2024 roku Towarzystwo zawiązało rezerwę na koszty związane z kara KNF w wysokości 2.936.988 zł. Na dzień 31 grudnia 2023 roku
rezerwa ta wynosiła 1.196.000 zł. Więcej informacji na temat kary KNF zamieszczone w nocie 21.
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17. AKTYWA I PASYWA SOCJALNE


18. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE


1. Ujemna wartośc firmy                             -                             - 
2a. Razem inne rozliczenia międzyokresowe długoterminowe                   472 734                   727 795 
2b. Razem inne rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe               1 505 968               3 764 898 
   Rozliczenia międzyokresowe przychodów:
   Inne, w tym:
- rezerwa na premie                1 505 968                3 764 898 


Rozliczenia międzyokresowe, razem:               1 978 701               4 492 693 


19. ZOBOWIĄZANIA ZABEZPIECZONE NA MAJĄTKU JEDNOSTKI


20. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM RÓWNIEŻ UDZIELONE PRZEZ JEDNOSTKĘ GWARANCJE I PORĘCZENIA, TAKŻE WEKSLOWE


21. AKTYWA I PASYWA POZABILANSOWE


W związku z podpisaniem w dniu 31 maja 2023 roku z Wola Center sp. z o.o. umowy dotyczączej podnajmu nowej powierzchni biurowej w
Warszawie przy ulicy Przyokopowej 33, Spółka została zobowiązana do wpłacenia depozytu gwarancyjnego w wysokości 3 miesięcznego
czynszu i opłat eksploatacyjnej. W dniu 02 czerwca 2023 roku spółka wpłaciła kwotę w wysokości 47 886,86 Euro.


W związku z podpisaniem wdniu 23 grudnia 2019 roku z Getin Noble Bank umowy dotyczącej podnajmu nowej powierzchni biurowej w
Warszawie przy ulicy Rondo Daszyńskiego 2C, Spółka została zobowiązana do wpłacenia depozytu gwarancyjnego w wysokości 3
miesięcznego czynszu. W dniu 18 czerwca 2020 roku Spółka wpłaciła kwotę w wysokości 330 067,54 zł. W dniu 1 lutego 2023 roku Spółka
dopłaciła kwotę 35 849,93 zł w celu podwyższenia kaucji. Dopłata wynikała z waloryzacji stawki opłat za czynsz. W dniu 22 stycznia 2024
roku na rachunek Spółki została zwrócona kaucja z tytułu zakończonej umowy najmu powierzchni biurowej przy ulicy Rondo Daszyńskiego
2C. Kaucja została zwrócona w pełnej wysokości tj. 365 917,47 zł.


(w złotych)


W okresach sprawozdawczych objętych sprawozdaniem finansowym Spółka nie posiadała zobowiązań zabezpieczonych na majątku Spółki.


Rezerwy na koszty związane z wynagrodzeniem dla dystrybutorów, z zarządzaniem wierzytelnościami, z zarządzaniem portfelem
inwestycyjnym oraz premiami inwestycyjnymi (kick back), są to prawdopodobne, przyszłe zobowiązania, które Spółka będzie musiała
zapłacić. Towarzystwo dokonuje kalkulacji wyżej wymienionych kosztów w miesiącu w którym zostały rozpoznane przychody z tytułu
zarządzania funduszami. Rozpoznaje je jako koszt tego samego okresu co osiągnięte przychody. W miesiącu następnym Towarzystwo
otrzymuje fakturę na założone rezerwy na koszty.


Ustawa z dnia 4 marca 1994 r. (z późniejszymi zmianami) o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych stanowi, że zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych tworzą pracodawcy zatrudniający co najmniej 20 pracowników w przeliczeniu na pełne etaty. Na dzień 31 grudnia
2024 zatrudnienie w Spółce osiągnęło wyżej wymieniony poziom. Na podstawie art. 3.B oraz art. 4 ustawy z 4 marca 1994 r. o zakładowym
funduszu świadczeń socjalnych (Dz.U. z 1994, nr 43, poz. 163 z późn. zm.) w Towarzystwie nie tworzy się zakładowego funduszu świadczeń
socjalnych.


31 grudnia 2024 31 grudnia 2023


W dniu 17 maja 2021 roku Towarzystwo złożyło do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego skargę na decyzję Komisji Nadzoru Finansowego, wnioskując o jej


odrzucenie w całości. W dniu 21 grudnia 2021 roku Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie ogłosił wyrok, w którym uchylił decyzję w całości. W dniu 29


kwietnia 2022 roku Spółka otrzymała pisemny wyrok, w którym to Sąd wskazał, że wydanie decyzji nastąpiło z naruszeniem przepisów postępowania, które miały 


istotny wpływ na wynik sprawy. W materiale dowodowym były braki, o czym świadczy m.in. ilość i charakter dowodów powoływanych przez Spółkę.


Uzasadnienie decyzji było również niepełne przez co nie można jej było ocenić z punktu widzenia zgodności z prawem. W dniu 19 maja 2022 roku wpłynęła


skarga kasacyjna ze strony KNF w odniesieniu do wyroku WSA. W dniu 2 czerwca 2022 roku Towarzystwo złożyło odpowiedź na skargę kasacyjną KNF. 


Biorąc pod uwagę zarzuty wobec decyzji Komisji Nadzoru Finansowego sformułowane w uzasadnieniu wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego oraz
zgodnie z posiadaną opinią prawną, najbardziej prawdopodobnym scenariuszem jest oddalenie przez NSA skargi kasacyjnej Komisji Nadzoru Finansowego przy
jednoczesnym przekazaniu sprawy do ponownego rozstrzygnięcia. W związku z powyższym, na dzień 31 grudnia 2024 roku, Towarzystwo zawiązało rezerwę na
koszty kary KNF w wysokości 2.936.988 zł. Jeśli powyżej opisany scenariusz się zrealizuje to Towarzystwo otrzyma zwrot zapłaconej kary w wysokości 10 000 000
zł wraz z odsetkami naliczonymi od dnia zapłacenia kary tj. od dnia 18 maja 2021 roku. Odsetki te nie są ujęte w księgach Towarzystwa i stanowią aktywo
warunkowe. 


Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego i na dzień 31 grudnia 2023 roku Spółka nie posiada informacji o pozycjach pozabilansowych, które powinny być


uwzględnione w sprawozdaniu finansowym za rok 2024. 


Zarząd Spółki zwraca uwagę na fakt, że w lipcu 2018 r. Komisja Nadzoru Finansowego (KNF) wszczęła z urzędu postępowanie administracyjne w przedmiocie
możliwości nałożenia na Spółkę sankcji w związku z podejrzeniem naruszenia art. 48 ust. 2a pkt 2 oraz art. 45a ust. 4a Ustawy o Funduszach Inwestycyjnych w
związku z zarządzaniem funduszami: easyDebt Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Funduszu Inwestycyjny Zamknięty, Open Finance Wierzytelności
Detalicznych Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Funduszu Inwestycyjny Zamknięty oraz Debito Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Funduszu Inwestycyjny
Zamknięty. W dniu 15 kwietnia 2021 roku Komisja Nadzoru Finansowego wydała decyzję w sprawie wszczętego postępowania sankcyjnego i nałożyła na
Towarzystwo następujące sankcje:  
- karę pieniężną w wysokości 5 000 000 zł w związku z naruszeniem art 45a ust 4a Ustawy o Funduszach Inwestycyjnych oraz art 48 ust 2a pkt Ustawy o
Funduszach Inwestycyjnych w związku z zarządzeniem funduszami: easyDebt Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Funduszu Inwestycyjny Zamknięty, Open
Finance Wierzytelności Detalicznych Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Funduszu Inwestycyjny Zamknięty oraz Debito Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny
Funduszu Inwestycyjny Zamknięty.;
- karę pieniężną w wysokości 5 000 000 zł za naruszenie paragrafu 23 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2007 roku w sprawie
szczególnych zasad rachunkowości funduszy inwestycyjnych (Dz. U. z 2007 r Nr 249 poz. 1859 ze zm.) w brzmieniu obowiązującym przed wejściem w życie
rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 28 grudnia 2020 zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczególnych zasad
rachunkowości funduszy inwestycyjnych (Dz.U. z 2020r., poz 2436) oraz postanowień statutów w zakresie wyceny aktywów easyDebt Niestandaryzowany
Sekurytyzacyjny Funduszu Inwestycyjny Zamknięty, Open Finance Wierzytelności Detalicznych Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Funduszu Inwestycyjny
Zamknięty oraz Debito Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Funduszu Inwestycyjny Zamknięty. 


Zgodnie z wydaną decyzją, w dniu 18 maja 2021 roku Towarzystwo zapłaciło karę w wysokości 10 000 000 zł.
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22. INNE UMOWY NIEUWZGLĘDNIONE W BILANSIE


23. STRUKTURA RZECZOWA i TERYTORIALNA SPRZEDAŻY


Opłata manipulacyjna/dystrybucyjna                     565 633                     933 094 


Opłata za zarządzanie, w tym:                37 898 450                60 900 370 


opłata za zarządzanie (stała)                31 831 069                35 251 294 


opłata za zarządzanie (zmienna)                  6 067 381                25 649 077 
55 485                      63 589 


Doradztwo inwestycyjne                               -                               - 


Razem przychody ze sprzedaży               38 519 569               61 897 053 


24. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ ŚRODKÓW TRWAŁYCH I AKTYWÓW FINANSOWYCH


25. ZAPASY W CENIE SPRZEDAŻY NETTO


26.


27. PODATEK DOCHODOWY


              (6 604 343)                 7 208 755 


                1 817 272                 2 407 766 


76 064 99 590


1 109 325 1 150 079


                              - 27 000


3 600 125 434


- odsetki naliczone od obligacji 612 425 1 005 647


- niezrealizowane różnice kursowe 15 820                               - 


                            37                             15 


                8 181 060               19 783 705 


7 118 640 19 350 729


37 960 46 059


9 770 9 099


242 18


421 5 423


                              - 19 357


- amortyzacja Asset 169 945 169 945


646 080                               - 


198 002 183 076


                              -                               - 


                9 381 968               19 857 582 


7 746 697 8 386 804


- koszty roku 2024 zafakturowane w 2025 1 635 271 11 470 778


            (12 201 237)                 2 718 960 


                2 578 715                 2 008 153 


19% 19%


Podatek dochodowy (bieżący)                               -                     516 602 


Podatek od zysków kapitałowych (bieżący)                     489 956                     381 549 


               (1 585 086)                     523 152 


Podatek dochodowy - razem               (1 095 130)                 1 421 303 


Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym (pozostałe źródła)


Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym (zyski kapitałowe)


Przychody z tytułu zarządzania portfelami inwestycyjnymi


- zwiększenie rozliczeń międzyokresowych biernych


- wypłacone odszkodowania


(-) Koszty roku poprzedniego uznane za koszty uzyskania przychodu 
w roku bieżącym 


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


- inne


(+) Przychody roku poprzedniego podlegające opodatkowaniu w 
roku bieżącym


- zwiększenie z tytułu rozliczeń międzyokresowych


Zmiana stanu rezerwy/aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego


Spółka w bieżacym oraz poprzednim roku obrotowym wykazała wszystkie istotne umowy, które miały wpływ na sytuację finansową Spółki. Nie
istnieją umowy, których skutki powinny być a nie są odzwierciedlone w sprawozdaniu finansowym sporządzonym za okres kończący się 
31 grudnia 2024 roku.


Całość przychodów ze sprzedaży w bieżącym i poprzednim roku obrotowym została osiągnięta w obrocie krajowym.


Otrzymane za rok 2024 wynagrodzenie z tytułu opłaty manipulacyjnej w kwocie 565 633 złotych zgodnie z zawartymi umowami na dystrybucję
jednostek uczestnictwa przekazane zostało dystrybutorom. Wydatki te stanowią koszty operacyjne Towarzystwa i wykazane zostały w pozycji
Usługi obce. W roku 2023 była to kwota 933 094 złotych.


Spółka w bieżącym oraz poprzednim roku obrotowym nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość środków trwałych i odpisów z tytułu trwałej
utraty wartości aktywów finansowych.


Spółka w bieżącym oraz poprzednim roku obrotowym nie posiadała zapasów oraz nie dokonywała odpisów aktualizujących zapasy.


Rodzaj działalności
Rok zakończony 
31 grudnia 2024


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


- niewykorzystane rezerwy roku poprzedniego


- pozostałe przychody


- szacunek przychodów


- ubezpieczenie samochodów


- koszty reprezentacji


- odsetki naliczone, niezapłacone


- aktualizacja wartości inwestycji


INFORMACJE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKACH DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ W ROKU OBROTOWYM LUB PRZEWIDZIANEJ DO 
ZANIECHANIA W ROKU NASTĘPNYM


- odsetki budżetowe


Stawka podatkowa


(-) Przychody roku bieżącego nie zaliczane do dochodu do 
opodatkowania


Zysk/(strata) brutto


W roku obrotowym (ani w roku poprzednim) Spółka nie zaniechała i w kolejnym roku nie planuje zaniechania żadnego rodzaju działalności.


( w złotych)


(+) Koszty roku bieżącego nie uznawane za koszty uzyskania 
przychodu 


- aktualizacja wartości inwestycji


Uzgodnienie zysku/straty brutto do podstawy opodatkowania przedstawia się następująco:


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


- rozwiązanie szacunków na przychody EasyDebt
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Odroczony podatek dochodowy


Naliczone odsetki od lokat                               -                        5 130 


Szacunek przychodów                      14 452                     141 677 


Amortyzacja WNiP Asset                      75 342                     107 632 


Aktualizacja wartości inwestycji                     118 269                     192 344 
                   208 064                    446 782 


Rozliczenia międzyokresowe kosztów                  3 297 061                  1 950 694 


Aktualizacja wartości inwestycji                               -                               - 


                3 297 061                 1 950 694 


                              -                               - 


                3 088 997                 1 503 911 


28. KOSZTY W UKŁADZIE RODZAJOWYM


Amortyzacja                  1 199 770                  1 277 534 


Zużycie materiałów i energii                     476 880                     441 295 


Usługi obce, w tym:                28 519 847                39 889 313 


                 9 116 396                  8 080 073 


                 5 992 118                  6 238 323 


                 6 457 206                18 446 850 


- wynajem i dzierżawa                     696 918                  1 129 437 


- usługi telekomunikacyjne i pocztowe                     670 031                     721 366 


- marketing, reprezentacja i reklama                     212 543                     185 205 


- usługi doradcze i prawne                     948 068                     881 005 


- usługi agenta transferowego                  1 080 370                  1 140 679 


- usługi depozytariusza                     492 934                     484 051 


- reprezentowanie przed KDPW i GPW FIZ 
publicznych


                     61 500                      83 640 


- usługi IT                  1 798 279                  1 472 515 


- koszty audytu, prowadzenia ksiąg                     441 616                     461 008 


- koszty zarządzania portfelami                               -                               - 


- pozostałe koszty funduszy                     221 598                     209 073 


- inne                     330 270                     356 087 


Podatki i opłaty 1 432 355 1 569 254


Wynagrodzenia                13 999 883                14 229 889 


Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia                  2 109 859                  2 639 054 


Pozostałe koszty                      48 224                      49 518 


Koszty według rodzaju, razem               47 786 819               60 095 855 


Aktywa z tytułu podatku odroczonego


 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego - netto 


 Odpis aktualizujący aktywa z tytułu podatku odroczonego 


     - wynagrodzenia dystrybutorów ogółem


Z dniem 15 lipca 2016 r. do Ordynacji Podatkowej zostały wprowadzone zmiany w celu uwzględnienia postanowień Ogólnej Klauzuli
Zapobiegającej Nadużyciom (GAAR). GAAR ma zapobiegać powstawaniu i wykorzystywaniu sztucznych struktur prawnych tworzonych w celu
uniknięcia zapłaty podatku w Polsce. GAAR definiuje unikanie opodatkowania jako czynność dokonaną przede wszystkim w celu osiągnięcia
korzyści podatkowej, sprzecznej w danych okolicznościach z przedmiotem i celem przepisy ustawy podatkowej. Zgodnie z GAAR taka czynność nie
skutkuje osiągnięciem korzyści podatkowej, jeżeli sposób działania był sztuczny. Wszelkie występowanie (i) nieuzasadnionego dzielenia operacji,
(ii) angażowania podmiotów pośredniczących mimo braku uzasadnienia ekonomicznego lub gospodarczego, (iii) elementów wzajemnie się
znoszących lub kompensujących oraz (iv) inne działania o podobnym działaniu do wcześniej wspomnianych, mogą być potraktowane jako
przesłanka istnienia sztucznych czynności podlegających przepisom GAAR. Nowe regulacje będą wymagać znacznie większego osądu przy ocenie
skutków podatkowych poszczególnych transakcji.


Klauzulę GAAR należy stosować w odniesieniu do transakcji dokonanych po jej wejściu w życie oraz do transakcji, które zostały przeprowadzone
przed wejściem w życie klauzuli GAAR, ale dla których po dacie wejścia klauzuli w życie korzyści były lub są nadal osiągane. Wdrożenie
powyższych przepisów umożliwi polskim organom kontroli podatkowej kwestionowanie realizowanych przez podatników prawnych ustaleń i
porozumień, takich jak restrukturyzacja i reorganizacja grupy.


 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  


(w złotych)


Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego


(w złotych)


Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności podlegające regulacjom mogą być przedmiotem kontroli organów administracyjnych, które
uprawnione są do nakładania wysokich kar i sankcji. Brak odniesienia do utrwalonych regulacji prawnych w Polsce powoduje występowanie w
obowiązujących przepisach niejasności i niespójności. Często występujące różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych
zarówno wewnątrz organów państwowych, jak i pomiędzy organami państwowymi i przedsiębiorstwami, powodują powstawanie obszarów
niepewności i konfliktów. Zjawiska te powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest znacząco wyższe niż istniejące zwykle w krajach o bardziej
rozwiniętym systemie podatkowym.
Rozliczenia podatkowe mogą być przedmiotem kontroli przez okres pięciu lat, począwszy od końca roku, w którym nastąpiła zapłata podatku. W
wyniku przeprowadzanych kontroli dotychczasowe rozliczenia podatkowe Spółki mogą zostać powiększone o dodatkowe zobowiązania podatkowe.
W bieżącym okresie sprawozdawczym nie toczyły się żadne podatkowe postępowania kontrolne. 


     - koszty zarządzania portfelami inwestycyjnymi funduszy


     - wynagrodzenie dotyczące zarządzania wierzytelnościami


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


Rok zakończony 
31 grudnia 2023
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29. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE


Rozwiązanie niewykorzystanej rezerwy                  1 109 325                     976 079 


Przeszacowanie rezerwy na karę KNF                               -                     174 000 


Wynagrodzenie płatnika                      14 911                      10 166 


                       2 826                               - 


Zwrot kosztów poniesionej kary przez fundusz                        5 000                               - 


Zwrot zasądzonych kosztów sądowych                        2 025                               - 


Pozostałe przychody                        1 356                      22 425 


Pozostałe przychody operacyjne, razem                 1 135 443                 1 182 670 


30. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE


Reklamacje i odszkodowania                           421                        5 423 


Koszty refakturowania                               -                        1 086 


                       1 776                      85 566 


Rezerwa na karę KNF                  1 740 988                               - 


Rozwiązanie szacunków na koszty serwiserów                     646 079                               - 


Pozostale koszty                             84                       (7 989)


Pozostałe koszty operacyjne, razem                 2 389 349                      84 086 


31. PRZYCHODY FINANSOWE


Przychody z tytułu odsetek bankowych                  1 707 643                     982 569 


Przychody z tytułu odsetek od obligacji SP                  2 185 492                  3 226 205 


Zmiana wartości jednostek uczestnictwa 
funduszy inwestycyjnych


                       3 600                     106 076 


Dodatnie różnice kursowe                      20 401                               - 


Przychody finansowe, razem                 3 917 136                 4 314 851 


32. KOSZTY FINANSOWE


Odsetki od zobowiązań                           322                             61 


Ujemne różnice kursowe                               -                        5 816 


Koszty finansowe, razem                          322                       5 878 


33. ZYSKI I STRATY NADZWYCZAJNE 


34. STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 


Środki pieniężne w banku


- rachunki bieżące 52 711 260                                1 538 890 


Środki pieniężne razem               52 711 260                 1 538 890 


35. INFORMACJE O PRZECIĘTNYM ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


Grupa zatrudnionych
Zarząd                               4                               5 
Pracownicy umysłowi                             39                             44 
Zatrudnienie, razem                            43                            49 


36. INFORMACJE O WYNAGRODZENIU BIEGŁEGO REWIDENTA LUB PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH


                     45 000                      56 260 
                     45 000                      56 260 


- należne                      45 000                      56 260 
- wypłacone                      56 260 


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


31 grudnia 2024Rodzaj usługi 31 grudnia 2023


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


(w złotych)


Strata ze zbycia środków trwałych i wartości niematerialnych


Obowiązkowe badanie sprawozdania finansowego Spółki


Przychody z refakturowania


(w złotych)


(w złotych)


( w złotych)


* odnosi się do Grant Thornton Polska P.S.A. w 2023 r. i do MAC Auditor sp. z o.o. w 2024 r.


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


Poniższa tabela przedstawia wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych wypłacone lub należne w podziale
na rodzaje usług:


W bieżącym oraz poprzednim roku obrotowym Spółka nie zrealizowała nadzwyczajnych zysków ani nie poniosła
nadzwyczajnych strat.


Razem, w tym:
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37.


Rok zakończony 
31 grudnia 2024


Rok zakończony 
31 grudnia 2023


                            3 134 031                             4 905 641 


                             2 630 983                              3 376 784 


                               503 048                              1 528 857 


                               617 376                                477 299 


                                617 376                                 477 299 


                            3 751 407                             5 382 941 


38.


39. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI


40.


41. INSTRUMENTY FINANSOWE


Ryzyko stopy procentowej


Ryzyko walutowe


Ryzyko związane z płynnością


Zobowiązania z tytułu dostaw i usług                             4 899 464                           18 332 101 
- do 3 miesięcy 4 899 464                             18 332 101


                                          -                                           - 


Razem                             4 899 464                           18 332 101 


Ryzyko kredytowe


Aktywa finansowe: 


Należności z tytułu dostaw i usług                              5 303 921                             25 631 637 


                            10 221 447                             10 588 151 


Obligacje SP                             17 845 662                             67 066 420 


Jednostki uczestnictwa, certyfikaty 
inwestycyjne


                                100 046                                   96 688 


Lokaty o okresie zapadalności dłuższym niż 3 
miesiące


                                          -                              8 027 000 


Środki pieniężne i ich ekwiwalenty                             52 711 260                              1 538 890 


Całkowite narażenie na ryzyko kredytowe                           86 182 337                         112 948 787 


Przychody i koszty odsetkowe wynikające z zawartych kontraktów


Na dzień 31 grudnia 2024 roku


do 3 m-cy od 3 do 12 m-cy powyżej 12 m-cy
1 707 643                                           -                                           -                                           - 
2 578 715                                 612 425 


Krótko- i długoterminowe zobowiązania finansowe                                           -                                           -                                           -                                           - 


Na dzień 31 grudnia 2023 roku


do 3 m-cy od 3 do 12 m-cy powyżej 12 m-cy
955 569                                           -                                   27 000                                           - 


2 220 558                                           -                                 862 716                                 142 931 
Krótko- i długoterminowe zobowiązania finansowe                                           -                                           -                                           -                                           - 


Obligacje SP


Na 31 grudnia 2024 roku Spółka realizowała lub naliczała odsetki od aktywów finansowych klasyfikowanych do kategorii pożyczki i należności własne oraz od Obligacji
Skarbu Państwa. Na 31 grudnia 2023 roku Spółka realizowała lub naliczała odsetki od aktywów finansowych klasyfikowanych do kategorii pożyczki i należności własne oraz od
Obligacji Skarbu Państwa


Kategoria aktywów/pasywów


Lokaty bankowe


Pozostałe należności (krótko- i długoterminowe)


Lokaty bankowe


Odsetki naliczone (niezrealizowane)


Poniższa tabela przedstawia przychody i koszty odsetkowe wynikajace z zawartych kontraktów, a dotyczące wszystkich instrumentów finansowych Spółki, które wykazane
zostały w sprawozdaniu finansowym.


Odsetki zrealizowane
Odsetki naliczone (niezrealizowane)


Główne rodzaje ryzyka wynikającego z instrumentów finansowych Spółki obejmują ryzyko stopy procentowej, ryzyko związane z płynnością, ryzyko walutowe oraz ryzyko
kredytowe. Zarząd weryfikuje i uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów ryzyka – zasady te zostały w skrócie omówione poniżej. Zasadą stosowaną przez Spółkę od
początku okresu jej działalności jest nieprowadzenie obrotu instrumentami finansowymi.


Odsetki zrealizowane


Spółka monitoruje ryzyko braku funduszy przy pomocy okresowego planowania płynności. Uwzględnia terminy wymagalności/zapadalności zarówno inwestycji jak i aktywów
finansowych (np. konta należności, pozostałych aktywów finansowych) oraz prognozowane przepływy pieniężne z działalności operacyjnej.
Celem Spółki jest utrzymanie równowagi pomiędzy ciągłością a elastycznością finansowania, poprzez korzystanie z zewnętrznych źródeł finansowania, takich jak umowy
leasingu finansowego.
Analizę wymagalności zobowiązań finansowych prezentuje poniższa tabela:


Zobowiązania finansowe wyceniane w 
wartości godziwej przez wynik finansowy


31 grudnia 2023


Kategoria aktywów/pasywów


Spółka jest narażona na minimalne ryzyko kredytowe związane z posiadanymi aktywami finansowymi. Kontrahentami Spółki są głównie renomowane i wiarygodne instytucje
finansowe, a należności z tytułu dostaw i usług realizowanych na ich rzecz są na ogół należnościami krótkoterminowymi. Środki pieniężne Spółki ulokowane są w mBank
S.A., Velobank S.A oraz obligacjach Skarbu Państwa. Maksymalna wartość kwoty narażonej na ryzyko kredytowe, jest równa wartości bilansowej. 
W okresach objętych niniejszym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły renegocjacje warunków aktywów finansowych.


Maksymalne narażenie na ryzyko kredytowe


31 grudnia 2024


Wynagrodzenia


INFORMACJE O POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM CHARAKTERZE UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I 
NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRACYJNYCH


Wynagrodzenia, razem


Analiza wymagalności zobowiązań finansowych 
według umownych terminów pozostałych do zapadalności, 
jako suma niezdyskontowanych przepływów pieniężnych


31 grudnia 202331 grudnia 2024


W bieżącym ani poprzednim roku obrotowym, Spółka nie podejmowała wspólnych przedsięwzięć, które nie podlegają konsolidacji. 


WYKAZ PDOMIOTÓW, W KTÓRYCH SPÓŁKA POSIADA CO NAJMNIEJ 20% UDZIAŁÓW W KAPITALE LUB W OGÓLNEJ LICZBIE GŁOSÓW W ORGANIE STANOWIĄCYM PODMIOTU


Narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim faktu, iż poszczególne składniki aktywów i zobowiązań mogą w sposób
negatywny reagować na zmiany rynkowych stóp procentowych. Z uwagi na nieposiadanie w swoim portfelu istotnych aktywów bądź zobowiązań finansowych o stałym
oprocentowaniu (jedynie zobowiązanie z tytułu leasingu finansowego) Spółka nie jest obciążona istotnym ryzykiem wartości godziwej wynikającym ze stopy procentowej. 


Do głównych instrumentów finansowych, z których korzysta Spółka, należą: obligacje Skarbu Państwa, środki pieniężne, lokaty krótkoterminowe oraz jednostki uczestnictwa i
certyfikaty inwestycyjne w zarządzanych funduszach inwestycyjnych. Spółka posiada też inne instrumenty finansowe, takie jak należności i zobowiązania z tytułu dostaw i usług,
które powstają bezpośrednio w toku prowadzonej przez nią działalności. 


Obligacje SP


Ryzyko walutowe powstaje w wyniku dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny. Spółka narażona jest na
niewielkie ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji z uwagi na to, że wartość transakcji zawieranych przez Spółkę w walutach obcych jest mniejsza niż 1% w
stosunku do ogółu zarówno przychodów jak i kosztów. 
W ocenie Zarządu Spółki na dzień 31 grudnia 2024 roku jak i na dzień 31 grudnia 2023 roku nie istniała koncentracja ryzyka związanego z ryzykiem walutowym.


Zarówno w roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2024 roku jak i w roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2023 roku Spółka nie posiadała udziałów w innych
podmiotach stanowiących co najmniej 20% udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w ogranie stanowiącym.


INFORMACJE O WYNARODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ZYSKU, WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I 
NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRACYJNYCH


Zarówno w roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2024 roku jak i kończącym się dnia 31 grudnia 2023 roku Spółka nie udzieliła osobom wchodzącym w skład organów
zarządzających i nadzorujących żadnych pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze. 


(w złotych)


Zarząd


Wynagrodzenia


Rezerwa na premie


Rada Nadzorcza
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Przeklasyfikowane instrumenty finansowe


Charakterystyka instrumentów finansowych


31 grudnia 2024


Aktywa finansowe 
utrzymywane do terminu 


wymagalności


Pożyczki udzielone 
i należności własne


Aktywa finansowe 
przeznaczone do obrotu


Aktywa finansowe dostępne 
do sprzedaży


Zobowiązania finansowe 
przeznaczone do obrotu


Pozostałe zobowiązania 
finansowe


Ilość instrumentów finansowych


Obligacje Skarbu Państwa 
zakupione na rynku wtórnym 


serii:
PS0425 18 000 sztuk - termin 


wymagalności 25/04/2025
Nie dotyczy Nie dotyczy


90 certyfikatów 
inwestycyjnych NF Akumulacji 


Kapitału
Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość instrumentów finansowych 
wycenionych na dzień bilansowy


17 845 662 zł Nie dotyczy Nie dotyczy 100 046 zł Nie dotyczy Nie dotyczy


Istotne warunki i terminy, które mogą wpływać 
na wielkość, rozkład w czasie oraz pewność 
przyszłych przepływów pieniężnych


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Metody i istotne założenia przyjętych do 
ustalania wartości godziwej aktywów i 
zobowiązań finansowych wycenianych w takiej 
wartości


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość godziwa certyfikatów 
inwestycyjnych i jednostek 
uczestnictwa wyliczana jest 


na dzień bilansowy na 
podstawie oficjalnej wyceny


Nie dotyczy Nie dotyczy


Metody i istotne założenia przyjętych do 
ustalania skorygowanej ceny nabycia aktywów i 
zobowiązań finansowych wycenianych w takiej 
wartości


Skorygowana cena nabycia 
obligacji wyliczana jest na 
dzień bilansowy za pomocą 


efektywnej stopy 
procentowej 


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Sposób ujmowania skutków przeszacowania 
aktywów zaliczonych do kategorii dostępnych 
do sprzedaży, to jest, czy jednostka odnosi je 
do przychodów lub kosztów finansowych, czy 
też do kapitału (funduszu) z aktualizacji 
wyceny


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy
Przychody lub koszty 


finansowe
Nie dotyczy Nie dotyczy


Sposób ujmowania skutków przeszacowania 
aktywów zaliczonych do kategorii 
utrzymywanych do terminu wymagalności, to 
jest, czy jednostka odnosi je do przychodów lub 
kosztów finansowych, czy też do kapitału 
(funduszu) z aktualizacji wyceny


Przychody lub koszty 
finansowe


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość wykazanych w bilansie instrumentów 
finansowych wycenianych w wartości godziwej, 
jak również odpowiednio skutki przeszacowania 
odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji 
wyceny w okresie sprawozdawczym lub 
zaliczone do przychodów lub kosztów 
finansowych okresu sprawozdawczego


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość wykazana w bilansie 
100 046 zł


Wartośc wyceny w rachunku 
wyników  
(3 600 zł)


Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość wykazanych w bilansie instrumentów 
finansowych wycenianych w skorygowanej 
cenie nabycia, jak również odpowiednio skutki 
przeszacowania odniesione na kapitał (fundusz) 
z aktualizacji wyceny w okresie 
sprawozdawczym lub zaliczone do przychodów 
lub kosztów finansowych okresu 
sprawozdawczego


Wartość wykazana w bilansie:
Obligacje SP 17 845 662 zł


Wartość wyceny w rachunku 
wyników 


Obligacje SP 2 185 492 zł


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


W roku 2024 jak i w roku poprzednim, Spółka nie dokonywała przeklasyfikowania instrumentów finansowych pomiędzy kategoriami. 
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31 grudnia 2023


Aktywa finansowe 
utrzymywane do terminu 


wymagalności


Pożyczki udzielone 
i należności własne


Aktywa finansowe 
przeznaczone do obrotu


Aktywa finansowe dostępne 
do sprzedaży


Zobowiązania finansowe 
przeznaczone do obrotu


Pozostałe zobowiązania 
finansowe


Ilość instrumentów finansowych


Obligacje Skarbu Państwa 
zakupione na rynku wtórnym 


serii:
PS0424 13 000 sztuk - termin 


wymagalności 25/04/2024
OK0724 4 670 sztuk - termin 
wymagalności 25/07/2024


PS0424 18 000 sztuk - termin 
wymagalności 25/04/2024


PS1024 14 500 sztuk - termin 
wymagalności 25/10/2024


PS0425 18 000 sztuk - termin 
wymagalności 25/04/2025


Lokaty o terminie 
zapadalności dłuższym niż 3 


miesiące:
Lokata Velobank - 3 000 000 


zł - termin wymagalności 
1/04/2024


Lokata Velobank - 3 000 000 
zł - termin wymagalności 


1/04/2024
Lokata mBank - 2 000 000 zł - 


termin wymagalności 
30/04/2024


Nie dotyczy Nie dotyczy
90 certyfikatów 


inwestycyjnych NF Akumulacji 
Kapitału


Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość instrumentów finansowych 
wycenionych na dzień bilansowy


75 093 420 zł Nie dotyczy Nie dotyczy 96 688 zł Nie dotyczy Nie dotyczy


Istotne warunki i terminy, które mogą wpływać 
na wielkość, rozkład w czasie oraz pewność 
przyszłych przepływów pieniężnych


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Metody i istotne założenia przyjętych do 
ustalania wartości godziwej aktywów i 
zobowiązań finansowych wycenianych w takiej 
wartości


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość godziwa certyfikatów 
inwestycyjnych i jednostek 
uczestnictwa wyliczana jest 


na dzień bilansowy na 
podstawie oficjalnej wyceny


Nie dotyczy Nie dotyczy


Metody i istotne założenia przyjętych do 
ustalania skorygowanej ceny nabycia aktywów i 
zobowiązań finansowych wycenianych w takiej 
wartości


Skorygowana cena nabycia 
obligacji wyliczana jest na 
dzień bilansowy za pomocą 


efektywnej stopy 
procentowej 


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Sposób ujmowania skutków przeszacowania 
aktywów zaliczonych do kategorii dostępnych 
do sprzedaży, to jest, czy jednostka odnosi je 
do przychodów lub kosztów finansowych, czy 
też do kapitału (funduszu) z aktualizacji 
wyceny


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy
Przychody lub koszty 


finansowe
Nie dotyczy Nie dotyczy


Sposób ujmowania skutków przeszacowania 
aktywów zaliczonych do kategorii 
utrzymywanych do terminu wymagalności, to 
jest, czy jednostka odnosi je do przychodów lub 
kosztów finansowych, czy też do kapitału 
(funduszu) z aktualizacji wyceny


Przychody lub koszty 
finansowe


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość wykazanych w bilansie instrumentów 
finansowych wycenianych w wartości godziwej, 
jak również odpowiednio skutki przeszacowania 
odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji 
wyceny w okresie sprawozdawczym lub 
zaliczone do przychodów lub kosztów 
finansowych okresu sprawozdawczego


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość wykazana w bilansie 
96 688 zł


Wartośc wyceny w rachunku 
wyników  


(85 760 zł)


Nie dotyczy Nie dotyczy


Wartość wykazanych w bilansie instrumentów 
finansowych wycenianych w skorygowanej 
cenie nabycia, jak również odpowiednio skutki 
przeszacowania odniesione na kapitał (fundusz) 
z aktualizacji wyceny w okresie 
sprawozdawczym lub zaliczone do przychodów 
lub kosztów finansowych okresu 
sprawozdawczego


Wartość wykazana w bilansie:
Obligacje SP 67 066 420 zł


Lokaty 8 000 000 zł
Wartość wyceny w rachunku 


wyników 
Obligacje SP 3 226 205 zł


Lokaty 829 898 zł


Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy
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SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA 


Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO   


 


Dla Akcjonariuszy i Rady Nadzorczej 
Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna 


 


Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego 


Opinia 


Przeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania finansowego Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka 


Akcyjna („Spółka”) z siedzibą w Warszawie, ul. Przyokopowa 33, 01-208 Warszawa, sporządzonego za okres od 1 stycznia 2024 


roku do 31 grudnia 2024 roku, na które składają się: 


− wprowadzenie do sprawozdania finansowego, 


− bilans na dzień 31 grudnia 2024 roku, wykazujący sumę aktywów oraz sumę pasywów w wysokości 93 025 322,00 złotych, 


− rachunek zysków i strat za okres od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku, wykazujący stratę netto        


w wysokości 5 509 213,00 złotych, 


− zestawienie zmian w kapitale własnym za okres od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku, wykazujące 


zmniejszenie kapitałów własnych o kwotę 11 295 250,00 złotych, 


− rachunek przepływów pieniężnych za okres od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku, wykazujący zwięk-


szenie stanu środków pieniężnych o kwotę 51 172 370,00 złotych, 


− dodatkowe informacje i objaśnienia. 


 


Naszym zdaniem, zbadane roczne sprawozdanie finansowe: 


− przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Spółki na dzień 31 grudnia 2024 roku oraz jej wyniku 


finansowego i przepływów pieniężnych za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepi-


sami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2023 roku poz. 120, z późniejszymi zmianami – „ustawa 


o rachunkowości”) oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości, 


− jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Spółkę przepisami prawa i statutem Spółki, 


− zostało sporządzone, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy 


o rachunkowości. 


Podstawa opinii 


Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu Międzynarodowych Standardów 


Badania przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 3430/52a/2019 z dnia 21 marca 2019 roku w sprawie 


krajowych standardów badania oraz innych dokumentów, z późniejszymi zmianami oraz uchwałą Rady Polskiej Agencji Nadzoru 


Audytowego nr 38/I/2022 z dnia 15 listopada 2022 roku w sprawie krajowych standardów kontroli jakości oraz Krajowego 


Standardu Badania 220 (Zmienionego) („KSB”), a także stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 roku o biegłych rewidentach, 


firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1035, z późniejszymi zmianami – „ustawa o biegłych 


rewidentach”). Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania 


Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego. 
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Jesteśmy niezależni od Spółki zgodnie z zasadami etyki określonymi w Podręczniku Międzynarodowego kodeksu etyki 


zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowych standardów niezależności) przyjętym uchwałą Nr 207/7a/2023 Krajowej 


Rady Biegłych Rewidentów z dnia 17 grudnia 2023 r. w sprawie ustanowienia zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów, 


z późniejszymi zmianami, („kodeks etyki”), oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania sprawozdań 


finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i kodeksem etyki. W trakcie 


przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Spółki zgodnie z wymogami 


niezależności określonymi w ustawie o biegłych rewidentach. 


Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. 


Inna sprawa 


Sprawozdanie finansowe Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2023 roku zostało zbadane przez działającego w imieniu innej 


firmy audytorskiej biegłego rewidenta, który wyraził opinię bez zastrzeżeń na temat tego sprawozdania w dniu 25 kwietnia 2024 


roku. 


Odpowiedzialność Zarządu i Rady Nadzorczej za sprawozdanie finansowe 


Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania 


finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego Spółki zgodnie 


z przepisami ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz z obowiązującymi Spółkę przepisami 


prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Zarząd uznaje za niezbędną aby umożliwić sporządzenie sprawozdania 


finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem. 


Sporządzając sprawozdanie finansowe Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za ocenę zdolności Spółki do kontynuowania 


działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady 


kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji, kiedy Zarząd albo zamierza dokonać likwidacji 


Spółki, albo zaniechać prowadzenia działalności albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub zaniechania działalności. 


Zarząd Spółki oraz członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało 


wymagania przewidziane w ustawie o rachunkowości. Członkowie Rady Nadzorczej Spółki są odpowiedzialni za nadzorowanie 


procesu sprawozdawczości finansowej Spółki. 


Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego 


Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie zawiera istotnego zniekształcenia 


spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność 


jest wysokim poziomem pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące 


istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można 


racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie 


tego sprawozdania finansowego. 


Zgodnie z KSB 320 par. 5, koncepcja istotności jest stosowana przez biegłego rewidenta zarówno przy planowaniu i 


przeprowadzaniu badania, jak i przy ocenie wpływu rozpoznanych podczas badania zniekształceń oraz nieskorygowanych 


zniekształceń, jeśli występują, na sprawozdania finansowe, a także przy formułowaniu opinii biegłego rewidenta. W związku 


z powyższym wszystkie opinie i stwierdzenia zawarte w sprawozdaniu z badania, w tym stwierdzenia dotyczące innych wymogów 


prawa i regulacji, są wyrażane z uwzględnieniem jakościowego i wartościowego poziomu istotności ustalonego zgodnie ze 


standardami badania i zawodowym osądem biegłego rewidenta.  
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Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Spółki ani efektywności lub skuteczności prowadzenia jej 


spraw przez Zarząd Spółki obecnie lub w przyszłości. 


Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy sceptycyzm, a także: 


− identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem lub błę-


dem, projektujemy i przeprowadzamy procedury badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które 


są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia wy-


nikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ oszustwo może dotyczyć zmowy, fałszerstwa, 


celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej, 


− uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaprojektowania procedur badania, które są 


odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Spółki, 


− oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność szacunków księgowych oraz powią-


zanych ujawnień dokonanych przez Zarząd Spółki, 


− wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Zarząd Spółki zasady kontynuacji działalności jako pod-


stawy rachunkowości oraz, na podstawie uzyskanych dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze zda-


rzeniami lub warunkami, która może poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność Spółki do kontynuacji działalności. Jeżeli 


dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu 


biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, 


modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia sporządzenia naszego spra-


wozdania biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że Spółka zaprzestanie kontynu-


acji działalności, 


− oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym ujawnienia, oraz czy sprawozdanie 


finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację. 


Przekazujemy Radzie Nadzorczej informacje o, między innymi, planowanym zakresie i czasie przeprowadzenia badania oraz 


znaczących ustaleniach badania, w tym wszelkich znaczących słabościach kontroli wewnętrznej, które zidentyfikujemy podczas 


badania. 


Inne informacje, w tym sprawozdanie z działalności 


Na inne informacje składa się sprawozdanie z działalności Spółki za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2024 roku 


(„Sprawozdanie z działalności”). 


Odpowiedzialność Zarządu i członków Rady Nadzorczej 


Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za sporządzenie Sprawozdania z działalności zgodnie z przepisami prawa. 


Zarząd Spółki oraz członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia, aby Sprawozdanie z działalności Spółki spełniało 


wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości. 


Odpowiedzialność biegłego rewidenta 


Nasza opinia z badania sprawozdania finansowego nie obejmuje Sprawozdania z działalności. W związku z badaniem 


sprawozdania finansowego naszym obowiązkiem jest zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działalności, i czyniąc to, rozpatrzenie, 


czy nie jest istotnie niespójne ze sprawozdaniem finansowym lub naszą wiedzą uzyskaną podczas badania, lub w inny sposób 


wydaje się istotnie zniekształcone. Jeśli na podstawie wykonanej pracy, stwierdzimy istotne zniekształcenia w Sprawozdaniu 


z działalności, jesteśmy zobowiązani poinformować o tym w naszym sprawozdaniu z badania. Naszym obowiązkiem zgodnie 
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z wymogami ustawy o biegłych rewidentach jest również wydanie opinii czy sprawozdanie z działalności zostało sporządzone 


zgodnie z przepisami oraz czy jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym. 


Opinia o Sprawozdaniu z działalności 


Na podstawie wykonanej w trakcie badania pracy, naszym zdaniem, Sprawozdanie z działalności Spółki: 


− zostało sporządzone zgodnie z art. 49 ustawy o rachunkowości, 


− jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym. 


Ponadto, w świetle wiedzy o Spółce i jej otoczeniu uzyskanej podczas naszego badania oświadczamy, że nie stwierdziliśmy 


w Sprawozdaniu z działalności istotnych zniekształceń. 


Sprawozdanie na temat innych wymogów prawa i regulacji 


Informacja o przestrzeganiu regulacji ostrożnościowych 


Zarząd Spółki odpowiada za zapewnienie zgodności działania Spółki z regulacjami ostrożnościowymi. 


Naszym obowiązkiem jest poinformowanie w sprawozdaniu z badania czy Spółka przestrzega obowiązujących regulacji 


ostrożnościowych określonych w odrębnych przepisach. 


Celem badania sprawozdania finansowego nie było wyrażenie opinii na temat przestrzegania przez Spółkę obowiązujących 


regulacji ostrożnościowych, a zatem nie wyrażamy opinii na ten temat. 


W oparciu o przeprowadzone badanie sprawozdania finansowego, informujemy, że nie zidentyfikowaliśmy przypadków 


naruszenia przez Spółkę w okresie od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku obowiązujących regulacji 


ostrożnościowych określonych w odrębnych przepisach, które mogłyby mieć istotny wpływ na badane sprawozdanie finansowe. 


 


Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze sprawozdanie niezależnego 


biegłego rewidenta, jest Mariusz Świtulski. 


 


Działający w imieniu Mac Auditor Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie wpisanej na listę firm audytorskich pod numerem 244 


w imieniu której kluczowy biegły rewident zbadał sprawozdanie finansowe: 


 


 


 


Mariusz Świtulski 


Biegły Rewident, nr w rejestrze 11491 


Warszawa, dnia 11 kwietnia 2025 roku 
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Suplement nr 6  


z dnia 11 kwietnia 2025 roku  


do Prospektu certyfikatów inwestycyjnych serii 42-52 


Funduszu Długu Korporacyjnego Rentier Funduszu Inwestycyjnego Zamkniętego  


zatwierdzonego przez Komisję Nadzoru Finansowego w dniu 10 czerwca 2024 roku 


(„Prospekt”) 


 
Niniejszy suplement do Prospektu został sporządzony zgodnie z art. 23 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu 


Europejskiego i Rady (UE) z dnia 14 czerwca 2017 r. w sprawie prospektu, który ma być publikowany w związku  


z ofertą publiczną papierów wartościowych lub dopuszczeniem ich do obrotu na rynku regulowanym oraz uchylenia 


Dyrektywy 2003/71/WE („Rozporządzenie Prospektowe”) w związku z art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca  


2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu 


obrotu oraz o spółkach publicznych („Ustawa o Ofercie”).  


Suplement został zatwierdzony decyzją Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 15 kwietnia 2025 roku.  


Terminy pisane wielką literą mają znaczenie nadane im w Prospekcie.  


Odwołania do stron odnoszą się do stron Prospektu opublikowanego w dniu 17 czerwca 2024 roku na stronie 


internetowej www.noblefunds.pl  oraz www.noblesecurities.pl. 


Niniejszy suplement został sporządzony w związku ze sporządzeniem rocznego sprawozdania finansowego 


Towarzystwa  za okres od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku. 


W związku z powyższym, na podstawie Suplementu nr 6 wprowadza się następujące zmiany do Prospektu:  


1. W punkcie 11 Prospektu – „Informacje finansowe Towarzystwa”, w punkcie 11.1. „Historyczne 


informacje finansowe” (str. 74 Prospektu) przed akapitem pierwszym dodaje się nowy akapit o 


następującej treści: 


 


„Historyczne informacje finansowe Towarzystwa za okres kończący się 31 grudnia 2024 r. wraz ze 


sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania sprawozdania Towarzystwa zostały 


zamieszczone w pkt 14.4. Prospektu.” 


 


2. W punkcie 13.8. Prospektu – „Dostępne dokumenty” (str. 95 Prospektu) po lit. e) dodaje się lit. f) o 


następującej treści: 


 


„f) Sprawozdanie finansowe Towarzystwa za rok 2025.” 
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3. Po punkcie 14.6. „Sprawozdanie finansowe Towarzystwa za rok 2021 wraz ze sprawozdaniem z badania” 


(str. 231-280 Prospektu) dodaje się pkt 14.7. „Sprawozdanie finansowe Towarzystwa za rok 2024 wraz 


z opinią z badania”, który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego suplementu. 


 


Prawo uchylenia się od skutków prawnych złożonego zapisu 


Zgodnie z art. 23 ust. 2a Rozporządzenia Prospektowego prawo uchylenia się od skutków prawnych złożonego 


zapisu przysługuje wyłącznie tym inwestorom, którzy złożyli zapis przed publikacją niniejszego suplementu, 


wyłącznie w przypadku, gdy papiery wartościowe nie zostały jeszcze dostarczone tym inwestorom.  


Na mocy art. 23 ust. 2a Rozporządzenia Prospektowego oraz art. 51a ust. 2 Ustawy o Ofercie inwestorom, którzy 


wyrazili już zgodę na subskrypcję Certyfikatów Inwestycyjnych Funduszu przed publikacją suplementu, przysługuje 


prawo do wycofania tej zgody, z którego mogą skorzystać w terminie trzech dni roboczych po publikacji 


suplementu, pod warunkiem że nowy znaczący czynnik, istotny błąd lub istotna niedokładność wystąpiły lub zostały 


zauważone przed zakończeniem okresu oferowania lub dostarczeniem papierów wartościowych (rozumianym jako 


ich przydział), w zależności od tego, które z tych zdarzeń nastąpi wcześniej. 


Inwestorzy mogą uchylić się od skutków prawnych złożonego zapisu poprzez złożenie oświadczenia w podmiocie, 


który przyjął od danego inwestora zapis na Certyfikaty Inwestycyjne Funduszu w terminie 3 (słownie: trzech) Dni 


Roboczych od dnia udostępnienia suplementu, tj. do dnia 18 kwietnia 2025 r. włącznie. W tym celu Inwestor 


powinien skontaktować się z pracownikami podmiotu, który przyjął od danego inwestora zapis na Certyfikaty 


Inwestycyjne Funduszu, aby ustalić tryb, formę i termin złożenia ww. oświadczenia. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Załącznik nr 1: 


sprawozdanie finansowe Towarzystwa za rok 2024 wraz ze sprawozdaniem z badania: 





